
ADRESÁŘ
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
V JIHOMORAVSKÉM KRAJI



Tento adresář vznikl v rámci projektu Podpora plánování rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji II., který je  
financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního 
rozpočtu ČR.



3

Vážení spoluobčané, 

držíte v rukou zcela nový adresář sociálních služeb poskytovaných na území Jihomoravského kraje. Jedná se 
o základní přehled sociálních služeb registrovaných dle zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. V adresáři najdete kontakty na poskytovatele všech druhů sociálních služeb jak pro seniory 
a osoby se zdravotním postižením, tak služby pro děti, mládež a rodinu i služby pro osoby ohrožené sociálním 
vyloučením a osoby v krizi. 

Rád bych, aby se adresář stal průvodcem každého z nás, kdo se dostane do situace, kdy bude potřebovat pomoci 
zvládnout náročnou životní etapu - nepříznivou sociální situaci či zvyšující se závislost na péči dalších osob. 
Podporu v těchto situacích potřebujeme bez ohledu na to, zda se ocitneme v roli uživatele nebo příbuzného, 
přítele či odborníka. 

Předkládaný adresář pomůže zvýšit dostupnost a zlepší orientaci v informacích o nabízených možnostech  
pomoci. Zároveň jsme si vědomi potřeby aktualizace údajů. Proto uvítáme Vaše poznámky a věcné připomínky, 
které můžete směřovat na následující e-mail: blesova.martina@kr-jihomoravsky.cz

Adresář je dostupný zdarma:
• ke stažení na adrese www.kr-jihomoravsky.cz nebo www.socialnisluzby-jmk.cz
• v tištěné podobě na sekretariátu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo 

nám. 3/5, 601 82 Brno. 

Mgr. Marek Šlapal
člen Rady Jihomoravského kraje



OBSAH

Orientace v adresáři  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
Informace o sociálních službách  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
SociÁlní Služby pRo SEnioRy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
 Okres Blansko  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
 Okres Brno-město  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
 Okres Brno-venkov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25
 Okres Břeclav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31 
 Okres Hodonín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .36
 Okres Vyškov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .42
 Okres Znojmo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .46
SociÁlní Služby pRo oSoby SE ZDRAVoTníM poSTižEníM   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 51
 Okres Blansko  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .53
 Okres Brno-město  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .57
 Okres Brno-venkov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .75
 Okres Břeclav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .80 
 Okres Hodonín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .85
 Okres Vyškov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .92
 Okres Znojmo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .97
SociÁlní Služby pRo DĚTi, MlÁDEž A RoDiny  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 103 
Okres Blansko  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .105
 Okres Brno-město  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .107
 Okres Brno-venkov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .115
 Okres Břeclav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .118 
 Okres Hodonín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .119
 Okres Vyškov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .121
 Okres Znojmo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .123
SociÁlní Služby pRo oSoby V KRiZi A oHRožEnÉ SociÁlníM VylouČEníM   .  .  .  .  .  .  .  . 127
 Okres Blansko  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .129
 Okres Brno-město  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .132
 Okres Brno-venkov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .141
 Okres Břeclav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .142 
 Okres Hodonín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .143
 Okres Vyškov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .146
 Okres Znojmo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .148
Příloha – Přehled jednotlivých druhů sociálních služeb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .152
Abecední seznam poskytovatelů služeb včetně zařízení na území Jihomoravského kraje . . . . . . . .154
Abecední seznam poskytovatelů služeb dle 7 okresů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .166

4



BL
AN

SK
O

BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O
-V

EN
KO

V
BŘ

EC
LA

V
HO

DO
N

ÍN
VY

ŠK
O

V
ZN

O
JM

O

5

poskytovatel

název zařízení
druh služby cílová skupina

adresa
telefon
e-mail
web

ORIENTACE V AdRESÁřI
V tomto adresáři naleznete základní informace o sociálních službách registrovaných podle zákona č. 108/2006 Sb.,  
o sociálních službách, které jsou poskytovány na území Jihomoravského kraje.
Je strukturován tak, aby zlepšil orientaci v nabídce sociálních služeb, zvýšil tak jejich dostupnost pro každého, kdo se 
nachází v obtížné životní situaci a nabídl možnost volby - na koho, případně kam se se svým problémem obrátit.

Adresář je členěn do 4 hlavních kapitol – podle cílových skupin, pro které organizace poskytují své služby:
• Senioři
• Osoby se zdravotním postižením
• děti, mládež a rodiny
• Osoby ohrožené sociálním vyloučením a osoby v krizi

Služby pro každou cílovou skupinu 
jsou členěny podle okresů (barevné 
rozlišení) a dále dle obcí s rozšíře-
nou působností (boční záložky).

Údaje o jednotlivých organizacích uvedené v tabulkách 
zahrnují informace o poskytovateli, název zařízení, druh 
poskytované služby, vymezení cílové skupiny a kontaktní 
údaje.

Údaje v adresáři vychází z Registru poskytovatelů sociálních služeb Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, který najdete 
na http://iregistr.mpsv.cz.
Sociální služby jsou v adresáři řazeny podle sídla zařízení, v němž jsou poskytovány, bez ohledu na působnost služby.



6

INfORMACE O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH
Co jsou sociální služby?

Sociální služby jsou nástrojem pomoci a podpory lidem v nepříznivé sociální situaci. Působí tam, kde se lidé potýkají 
s nejrůznějšími problémy z důvodu dlouhodobého nepříznivého zdravotního stavu, zdravotního postižení, pro krizovou 
sociální situaci apod., přičemž lidé v těchto situacích nejsou schopni řešit problémy bez pomoci druhých. 
Rozsah a forma pomoci musí vždy zachovávat lidskou důstojnost osob, vycházet z jejich individuálních potřeb a aktivně 
podporovat jejich samostatnost. 

Cílem poskytování sociálních služeb tak není jen samotná pomoc a podpora při uspokojování potřeb uživatelů služeb, 
ale mají zároveň vést k jejich přirozenému začlenění do společnosti (v případě, že se ocitají na jejím okraji) nebo mají 
naopak zabránit tomu, aby se tito lidé na okraj společnosti dostali (z důvodu svého postižení, problémů, problémové 
situace, jazykové či jiné bariéry apod.).
Být začleněn do společnosti znamená mít možnost zapojit se do ekonomického, sociálního i kulturního života společnosti 
a žít způsobem, který je považován za běžný. 

Sociální služby se tedy snaží: 
• podporovat rozvoj nebo alespoň zachování stávající soběstačnosti uživatele, jeho návrat do vlastního domácího 

prostředí, obnovení nebo zachování původního životního stylu;
• rozvíjet schopnosti uživatelů služeb a umožnit jim, pokud toho jsou schopni, vést samostatný život;
• snížit sociální a zdravotní rizika související se způsobem jejich života.

Sociální služby se poskytují jako služby: 
• ambulantní – klient dochází nebo je doprovázen či dopravován do zařízení, součástí služby není ubytování 
• pobytové – spojené s ubytováním v zařízení sociálních služeb, kde člověk dlouhodoběji žije 
• terénní – služby jsou lidem poskytovány v jejich přirozeném prostředí - v domácnosti.  

Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů dělí sociální služby do 3 hlavních kategorií: 
sociální poradenství – služby poskytující informace k řešení nepříznivé sociální situace
sociální péče – služby napomáhající soběstačnosti a podporující zapojení do běžného života
sociální prevence – služby podporující osoby v překonání krizové situace a chránící společnost před nežádoucími  
a patologickými jevy.

Podrobný přehled jednotlivých druhů sociálních služeb naleznete v příloze na str. 152.



SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy



JAKé SOCIÁLNÍ SLUŽBy 
MOHU VyUŽÍVAT?

Když potřebuji poradit …
• poradenské služby – mohu využít základní sociální 

poradenství, které mi poskytne každá organizace 
zabývající se sociálními službami nebo odborné po-
radenství, třeba poradnu pro osoby se zdravotním 
postižením,  půjčovnu pomůcek nebo poradnu, která 
se zaměřuje na právní pomoc seniorům. 

• Tísňová  péče – i přes zhoršenou soběstačnost zůstá-
vám doma, pokud se mi náhle zhorší zdravotní stav 
nebo dojde ke krizové situaci, nemusím mít obavy. 
Přes tísňové volání mi služba poradí, pomůže nebo 
přivolá pomoc. 

Když chci zůstat doma …
• osobní asistence – bude ke mně docházet asistent,
• který mi pomůže s péčí o mě, zajistí doprovod k lékaři 

nebo na úřad. Také mě bude podporovat v udržování 
stávajících schopností a dovedností. 

• pečovatelská služba – pečovatelky/é pomohou s hy-
gienou, úklidem, přivezou oběd, poskytnou základní 
zdravotní péči. 

... a/nebo  někam docházím:
• Sociálně aktivizační služby – zájmové, vzdělávací 

a volnočasové aktivity; i jako senior mohu stále žít 
aktivně. 

• centrum denních služeb nebo denní stacionář – 
mohu zde pobývat přes den, s pomocí sociálních 
pracovníků se zabývat různými aktivitami, setkávat 
se s lidmi, ale pomohou mi také  s hygienou nebo 
s vyřizováním osobních záležitostí. 

• Denní stacionář – pobývám zde většinou každý všední 
den během pracovního týdne, je zde o mne všestran-
ně postaráno, odpoledne se vracím domů.  

Když chci pobývat v nějakém zařízení …
• odlehčovací služby – pobývám zde na přechodnou 

dobu, komplexně se tu o mě starají. Mezitím si mí 
blízcí, kteří o mě jinak pečují, odpočinou, mohou 
třeba odjet do lázní, na dovolenou, vymalovat byt. 

• Domov pro seniory - dlouhodobě zde bydlím a je 
o mě všestranně postaráno. 

• Domov se zvláštním režimem – dlouhodobě zde 
bydlím a je o mě všestranně postaráno, služby jsou 
přizpůsobeny zvláštním potřebám, které souvisí 
s mou nemocí – Alzheimerovou chorobou a jinými 
typy demence. 

Když jsem oběť domácího násilí …
… mohu využít zvláštní služby, které nabízejí intervenční
centra. V takovém centru najdu okamžitou pomoc a pod-
poru, která mi pomůže vše zvládnout. Kontakt viz str. 140.

Uvedené sociální služby mohu využívat jednotlivě nebo 
je mohu podle své momentální situace a potřeby různě 
kombinovat.
Sociální služby mohu využívat i v případě, kdy převážnou 
část péče o mne zajišťují moji blízcí.

BUdU ZA SLUŽBU PLATIT?
Podle zákona o sociálních službách mohu některé služby 
využívat bez poplatku. Takto jsou zajištěny služby:
• Sociální poradenství 
• Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením 
U ostatních druhů služeb je stanoveno, za které činnosti 
mám zaplatit. Pokud budu službu hradit, musí se mnou 
poskytovatel sociální služby vše dojednat předem. Rozsah 
a způsob placení musí být součástí smlouvy, kterou se 
mnou bude poskytovatel uzavírat. Výše poplatku by se 
měla řídit mou momentální finanční situací tak, abych 
byl/a schopna za službu zaplatit.
Na financování služby lze využít příspěvek na péči. Částky 
příspěvku se mohou měnit, potřebné informace zjistím 
na sociálních odborech obecního, městského nebo kraj-
ského úřadu nebo na úřadech práce.

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

8



BL
AN

SK
O

BL
AN

SK
O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

9

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

charitní pečovatelská služba blansko
pečovatelská služba senioři

Sadová 149/2, 678 01 Blansko 
516 410 825
chps.blansko@charita.cz 
www.blansko.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

linka důvěry blansko
telefonická krizová pomoc senioři

Komenského 2366/19, 678 01 Blansko 
516 410 668
soslinka.blansko@charita.cz 
www.blansko.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

odlehčovací služba
odlehčovací služby senioři

Sadová 149/2, 678 01 Blansko 
737 230 835
lea.knotkova@charita.cz
www.blansko.charita.cz

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

okno dokořán blansko
krizová pomoc senioři

Komenského 2366/19, 678 01 Blansko 
516 417 351
krizovapomoc.blansko@charita.cz 
www.blansko.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

okno dokořán blansko
terénní programy senioři

Komenského 2366/19, 678 01 Blansko 
516 417 351
teren.blansko@charita.cz 
www.blansko.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

pěkná modrá Doubravice
sociálně aktivizační služby senioři 
pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

Soukopovo náměstí 91, 
679 11 doubravice nad Svitavou
515 538 565
peknamodra.blansko@charita.cz 
www.blansko.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

SponA blansko
terénní programy senioři

Komenského 2366/19, 678 01 Blansko 
516 417 351
spona.blansko@charita.cz 
www.blansko.charita.cz 

Domov pro seniory Černá Hora,  
příspěvková organizace

Domov pro seniory Černá Hora,  
příspěvková organizace
domovy pro seniory senioři

Zámecká 1, 679 21 Černá Hora
516426441
ddch@ddch.cz 
www.domovch.cz 

Domov pro seniory Černá Hora,  
příspěvková organizace

Domov pro seniory Černá Hora,  
příspěvková organizace
domovy se zvláštním  senioři s chronickým
režimem duševním onemocněním

Zámecká 1, 679 21 Černá Hora
516 426 441
ddch@ddch.cz 
www.domovch.cz 



BL
AN

SK
O

BL
AN

SK
O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

10

luMinA

Domov SAnTini
domovy pro seniory senioři

Křtiny 20, 679 05 Křtiny
530 508 606
nemecka@lumina.cz 
www.lumina.cz 

luMinA

Domov SAnTini
domovy se zvláštním  senioři s chronickým
režimem duševním onemocněním

Křtiny 20, 679 05 Křtiny
603 437 854
nemecka@lumina.cz 
www.lumina.cz 

Město Adamov

pečovatelská služba města Adamova
pečovatelská služba senioři

Pod Horkou 101/2, 679 04 Adamov 1
516 499 624
social@adamov.cz 
www.adamov.cz 

Město blansko

pečovatelská služba Města blansko
pečovatelská služba senioři

nám. Republiky 1316/1, 678 01 Blansko 
516 775 513
cipkova@blansko.cz 
www.blansko.cz 

Městys Jedovnice

Dům s pečovatelskou službou
pečovatelská služba senioři

Zahradní 699, 679 06 Jedovnice
516 528 211
tajemnice@jedovnice.cz
www.jedovnice.cz

obec petrovice

pečovatelská služba petrovice
pečovatelská služba senioři

Petrovice 134, 679 02 Rájec-Jestřebí
516 833 208, 723 868 805 
ou.petrovice@seznam.cz 
www.oupetrovice.cz 

oblastní spolek Českého červeného kříže blansko

pečovatelská služba  
Českého červeného kříže blansko
pečovatelská služba senioři

Sadová 149/2, 678 01 Blansko 
516 418 624
blansko@cervenykriz.eu 
www.cck-blansko.cz 

SEnioR centrum blansko, příspěvková organizace

SEnioR centrum blansko,  
příspěvková organizace
domovy pro seniory senioři

Pod Sanatorkou 2363/3, 678 01 Blansko 
516 410 206
ddblansko@ddblansko.cz 
www.ddblansko.cz 

SEnioR centrum blansko, příspěvková organizace

SEnioR centrum blansko,  
příspěvková organizace
domovy se zvláštním  senioři s chronickým
režimem duševním onemocněním

Pod Sanatorkou 2363/3, 678 01 Blansko 
516 410 206
ddblansko@ddblansko.cz 
www.ddblansko.cz 



BL
AN

SK
O

bl
An

SK
o

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

11

Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. 
okresní organizace blansko

Svaz tělesně postižených  
v České republice, o.s.,  
okresní organizace blansko
sociálně aktivizační služby senioři 
pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

Čapkova 1302/6, Blansko, 678 01 Blansko 1
516 411 117
petrkrejci@post.cz stp.blansko@seznam.cz
www.svaztp.cz



BL
AN

SK
O

bo
SK

o
Vi

cE

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

12

cAniS - Hipo - lAMoTERApiE, o.s.

Sdružení lamák 
sociálně aktivizační služby senioři 
pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

Ústup 39, 679 74 Ústup
737 195 243
sdruzeni.lamak@seznam.cz
www.sdruzenilamak.webnode.cz

centrum sociálních služeb města letovice,  
příspěvková organizace

centrum sociálních služeb města  
letovice, příspěvková organizace
domovy pro seniory senioři

J. Haška 1082/12, 679 61 Letovice
516 481 200
kubin@cssletovice.cz 
www.cssletovice.cz 

centrum sociálních služeb města letovice,  
příspěvková organizace

centrum sociálních služeb města  
letovice, příspěvková organizace
pečovatelská služba senioři

J. Haška 1082/12, 679 61 Letovice
516 481 256, 516 481 200
kubin@cssletovice.cz 
www.cssletovice.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

charitní poradna
odborné sociální poradenství senioři

U Lázní 1734, 680 01 Boskovice
516 411 583
poradna.boskovice@charita.cz 
www.blansko.charita.cz 

ing. Adéla Kolouchová

Tísňová péče
tísňová péče senioři

Antonína Navrátila 1219/13, 680 01 Boskovice 1
516 453 339
kolouchova@deep.cz
www.deep.cz

Městská správa sociálních služeb

Domov pro seniory
domovy pro seniory senioři

Sadová 1091/18, 680 01 Boskovice
511 183 101
msss@boskovice.cz 
www.msssboskovice.cz 

Městská správa sociálních služeb

pečovatelská služba
pečovatelská služba senioři

Havlíčkova 2126/19, 680 01 Boskovice
516 452 283
sankova.msss@boskovice.cz 
www.msssboskovice.cz 

proDeep, o.s.

proDeep, o.s.
průvodcovské a předčitatelské služby senioři

Antonína Navrátila 1219/13, 680 01 Boskovice
516 453 339
info@prodeep.cz 
www.prodeep.cz 

proDeep, o.s.

proDeep, o.s.
sociálně aktivizační služby senioři 
pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

Antonína Navrátila 1219/13, 680 01 Boskovice 1
516 453 339, 606 704 831 
info@prodeep.cz 
www.prodeep.cz 



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

13

A Kluby ČR, o.p.s.

centrum podpory zaměstnanosti
odborné sociální poradenství senioři

Rokycanova 530/48, Brno-Židenice, 615 00 Brno 15
548 211 860
akluby@akluby.cz 
www.akluby.cz 

A Kluby ČR, o.p.s.

Terapeutické centrum Rokycanova
kontaktní centra senioři

Rokycanova 530/48, Brno-Židenice, 615 00 Brno 15
548 211 860
akluby@akluby.cz 
www.akluby.cz 

bETÁniE - křesťanská pomoc

betánie - křesťanská pomoc,  
pečovatelská služba
pečovatelská služba senioři

Joštova 141/7, Brno-střed, 602 00 Brno 2
532 162 300, 532162301
kubikova.betanie@seznam.cz 
www.betanie.eu 

bETÁniE - křesťanská pomoc

Dům důstojného stáří
domovy pro seniory senioři

Borky 1004/7, Brno-Maloměřice, 614 00 Brno 14
545 230 775
dds.brno@volny.cz 
www.betanie.eu 

brigancia, o.s.

pečovatelská služba brigancia
pečovatelská služba senioři

Horníkova 2485/34, Brno-Líšeň, 628 00 Brno 28
737 574 824
info.brigancia@seznam.cz 
www.brigancia.cz

centrum pro rodinu a sociální péči

centrum pro rodinu a sociální péči
sociálně aktivizační služby senioři 
pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

Josefská 516/1, Brno-střed, 602 00 Brno 2
542 217 464
info@crsp.cz
www.crsp.cz 

centrum sociálních služeb, příspěvková organizace

Manželská a rodinná poradna
odborné sociální poradenství senioři

Bratislavská 183/2, Brno-Zábrdovice, 602 00 Brno
548 426 611, 725 896 456
poradnabrno@volny.cz 
www.manzelskaporadna-brno.ic.cz 
www.css.brno.cz 

centrum sociálních služeb, příspěvková organizace

Manželská a rodinná poradna
odborné sociální poradenství senioři

Buzkova 2133/43, Brno-Židenice, 615 00 Brno 15
548 533 290, 548 538 338
rodin.poradna@volny.cz 
www.manzelskaporadna-brno.ic.cz 
www.css.brno.cz 

centrum sociálních služeb, příspěvková organizace

Manželská a rodinná poradna
odborné sociální poradenství senioři

Starobrněnská 289/7, Brno-střed, 602 00 Brno 2
542 214 547, 542 212 430
bethesda@volny.cz 
www.css.brno.cz



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

14

centrum sociálních služeb, příspěvková organizace

Manželská a rodinná poradna
odborné sociální poradenství senioři

Táborská 533/198, Brno-Židenice, 615 00 Brno 15
548 539 271, 548 538 497
manzelska.poradna@centrum.cz 
www.manzelskaporadna-brno.ic.cz 
www.css.brno.cz 

concoRDiA bonum brno

Domov pro seniory-Domov  
sv. ludmily, občanské sdružení  
concordia bonum brno
domovy pro seniory senioři

Táborská 684/190, Brno-Židenice, 615 00 Brno 15
548 216 386, 548 212 248, 548 212 247 
druzstvo.concordia@volny.cz 
www.domovludmila.w1.cz 

Česká katolická charita

Česká katolická charita charitní do-
mov brno
domovy pro seniory senioři - řeholní sestry

Grohova 516/18, Brno-Veveří, 602 00 Brno 2
549 240 501
chdgrohova@volny.cz
www.ckch.cz

Český klub nedoslýchavých HElp

poradenské středisko  
Českého klubu nedoslýchavých HElp 
odborné sociální poradenství senioři

Běhounská 2/22, Brno-střed, 602 00 Brno 2
541 240 381
cknh.audiocentrum@seznam.cz
www.audiohelp.cz

Český klub nedoslýchavých HElp

poradenské středisko  
Českého klubu nedoslýchavých HElp 
sociálně aktivizační služby senioři 
pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

Běhounská 2/22, Brno-střed, 602 00 Brno 2
541 240 381
cknh.audiocentrum@seznam.cz
www.audiohelp.cz

Diakonie ČcE - středisko v brně

centrum denních služeb brno
centra denních služeb senioři

Hrnčířská 894/27, Brno-Ponava, 602 00 Brno 2
739 244 790, 541 248 401 
cds.brno@diakonie.cz
brno.diakonie.cz

Diakonie ČcE - středisko v brně

Diakonie ČcE - středisko v brně
pečovatelská služba senioři

Hrnčířská 894/27, Brno-Veveří, 602 00 Brno 2
775 747 281
ps.brno@diakonie.cz 
brno.diakonie.cz 

Diecézní charita brno

Azylový dům pro muže brno
azylové domy senioři

Karlova 628/61, Brno-Maloměřice, 614 00 Brno 14
545213442
dcb.brno@caritas.cz 
www.charitabrno.cz 



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

15

Diecézní charita brno

celsuz - odborné sociální poradenství
odborné sociální poradenství senioři

třída Kpt. Jaroše 1928/9, Brno-střed, 602 00 Brno 2
538 700 940
veronika.imrichova@charita.cz 
 jana.knoflickova@charita.cz 
www.celsuz.cz

Diecézní charita brno

Denní a přechodný pobyt brno
odlehčovací služby senioři

Strnadova 2414/14, Brno-Líšeň, 628 00 Brno 28
544 234 033
marie.zizkovska@charita.cz
www.brno.caritas.cz 

Diecézní charita brno

Domov pokojného stáří  
Kamenná brno
domovy pro seniory senioři

Kamenná 204/29, Brno-Štýřice, 639 00 Brno 39
543 213 266
dpsk.brno@caritas.cz 
www.brno.caritas.cz 

Diecézní charita brno

cHpS - brno -  
charitní pečovatelská služba
pečovatelská služba senioři

Žižkova 504/3, Brno-Veveří, 602 00 Brno 2
545 230 178
chps.brno@charita.cz 
www.brno.charita.cz 

Domov pro seniory Foltýnova, příspěvková organizace

Domov pro seniory Foltýnova,  
příspěvková organizace
domovy pro seniory senioři

foltýnova 1008/21, Brno-Bystrc, 635 00 Brno 35
546 224 275, 546 220 040, 733 131 396
dpdfoltynova@volny.cz, dsfoltynova@volny.cz 
www.fol.brno.cz 

Domov pro seniory Holásecká, příspěvková organizace

Domov pro seniory Holásecká,  
příspěvková organizace
domovy pro seniory senioři

Holásecká 864/33, Brno-Tuřany, 620 00 Brno 20
532 197 111
asistent@hol.brno.cz 
www.hol.brno.cz 

Domov pro seniory Kociánka, příspěvková organizace

Domov pro seniory Kociánka,  
příspěvková organizace
domovy pro seniory senioři

Kociánka 1/8, Brno-Královo Pole, 612 00 Brno 12
531 023 110
info@koc.brno.cz 
www.koc.brno.cz 

Domov pro seniory Kociánka, příspěvková organizace

Domov pro seniory Kociánka,  
příspěvková organizace
domovy se zvláštním  senioři s chronickým 
režimem duševním onemocněním

Kociánka 1/8, Brno-Královo Pole, 612 00 Brno 12
531 023 110
info@koc.brno.cz 
www.koc.brno.cz 



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

16

Domov pro seniory Koniklecová,  
příspěvková organizace

Domov pro seniory Koniklecová,  
příspěvková oragnizace
domovy pro seniory senioři

Koniklecová 442/1, Brno-Nový Lískovec,  
634 00 Brno 34
547 219 283
dpdkoniklecova@volny.cz 
www.kon.brno.cz, www.brno.cz/kon

Domov pro seniory Kosmonautů,  
příspěvková organizace

Domov pro seniory Kosmonautů,  
příspěvková organizace
domovy se zvláštním  senioři s chronickým
režimem duševním onemocněním

ulice Kosmonautů 548/21, Brno-Starý Lískovec, 
625 00 Brno 25
547 218 047
info@kos.brno.cz 
info@kos.brno.cz, reditel@kos.brno.cz

Domov pro seniory Mikuláškovo nám.,  
příspěvková organizace

Domov pro seniory Mikuláškovo 
nám., příspěvková organizace
centra denních služeb senioři

Mikuláškovo nám. 706/20, Brno-Starý Lískovec, 
625 00 Brno 25
547 139 300
ddmikulaskovo@centrum.cz
www.min.brno.cz

Domov pro seniory Mikuláškovo nám.,  
příspěvková organizace

Domov pro seniory Mikuláškovo 
nám., příspěvková organizace
domovy pro seniory senioři 

Mikuláškovo náměstí 706/20, 
Brno-Starý Lískovec, 625 00 Brno 25
547 139 300
ddmikulaskovo@centrum.cz 
www.min.brno.cz 

Domov pro seniory Mikuláškovo nám.,  
příspěvková organizace

Domov pro seniory Mikuláškovo 
nám., příspěvková organizace
domovy se zvláštním  senioři s chronickým
režimem duševním onemocněním

Mikuláškovo náměstí 706/20,  
Brno-Starý Lískovec, 625 00 Brno 25
547 139 300
ddmikulaskovo@centrum.cz 
www.min.brno.cz 

Domov pro seniory nopova, příspěvková organizace

Domov pro seniory nopova,  
příspěvková organizace
domovy se zvláštním  senioři s chronickým
režimem duševním onemocněním

Nopova 128/96, Brno-Židenice, 615 00 Brno 15
548 321 500
figurova@nop.brno.cz 
www.nop.brno.cz 

Domov pro seniory okružní, příspěvková organizace

Domov pro seniory okružní,  
příspěvková organizace
centra denních služeb senioři 

Okružní 832/29, Brno-Lesná, 638 00 Brno 38
548 526 491
info@okr.brno.cz 
www.okr.brno.cz 



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

17

Domov pro seniory okružní, příspěvková organizace

Domov pro seniory okružní,  
příspěvková organizace
domovy pro seniory senioři 

Okružní 832/29, Brno-Lesná, 638 00 Brno 38
545 549 371, 606 190 757
info@okr.brno.cz 
www.okr.brno.cz 

Domov pro seniory podpěrova, příspěvková organizace

Domov pro seniory podpěrova,  
příspěvková organizace
centra denních služeb senioři

Podpěrova 501/4, Brno-Medlánky, 621 00 Brno 21
541 227 387, 739 094 230 
dpd.podperova@volny.cz
www.brno.cz/pod

Domov pro seniory podpěrova, příspěvková organizace

Domov pro seniory podpěrova,  
příspěvková organizace
domovy pro seniory senioři

Podpěrova 501/4, Brno-Medlánky, 621 00 Brno 21
541 227 387, 739 094 230 
info@pod.brno.cz
www.pod.brno.cz, www.brno.cz/pod

Domov pro seniory Věstonická, příspěvková organizace

Domov pro seniory Věstonická,  
příspěvková organizace
domovy pro seniory senioři

Věstonická 4304/1, Brno-Vinohrady, 628 00 Brno 28
544 121 511
info@ves.brno.cz 
www.ves.brno.cz 

Domov pro seniory Věstonická, příspěvková organizace

Domov pro seniory Věstonická,  
příspěvková organizace
domovy se zvláštním  senioři s chronickým
režimem duševním onemocněním

Věstonická 4304/1, Brno-Vinohrady, 628 00 Brno 28
544 121 511
info@ves.brno.cz 
www.ves.brno.cz 

Domov pro seniory Vychodilova,  
příspěvková organizace

Domov pro seniory Vychodilova,  
příspěvková organizace
centra denních služeb senioři

Vychodilova 3077/20, 
Brno-Žabovřesky, 616 00 Brno 16
549254771
reditel@vyc.brno.cz 
www.vyc.brno.cz 

Domov pro seniory Vychodilova,  
příspěvková organizace

Domov pro seniory Vychodilova,  
příspěvková organizace
domovy pro seniory senioři

Vychodilova 3077/20, 
Brno-Žabovřesky, 616 00 Brno 16
549 254 771
reditel@vyc.brno.cz 
www.vyc.brno.cz 

Gabriela o.s.

Hospic sv. Alžběty
odborné sociální poradenství senioři

Kamenná 207/36, Brno-Štýřice, 639 00 Brno 39
543 214 761
poradna@hospicbrno.cz 
www.hospicbrno.cz 



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

18

Gabriela o.s.

Hospic sv. Alžběty
odlehčovací služby senioři

Kamenná 207/36, Brno-Štýřice, 639 00 Brno 39
543 214 761
dom.hospic@hospicbrno.cz 
petra.stavkova@hospicbrno.cz 
www.hospicbrno.cz 

Hewer - občanské sdružení

Středisko osobní asistence brno
osobní asistence senioři

Vídeňská 291/89, Brno-Štýřice, 639 00 Brno 39
736 505 555
brno@pecovatel.cz
www.pecovatel.cz

liga vozíčkářů

poradna pro život s postižením
odborné sociální poradenství senioři

Bzenecká 4226/23, Brno-Vinohrady, 628 00 Brno 28
537 021 490, 800 100 250 (zdarma)
poradna@ligavozic.cz 
www.ligavozic.cz

Maltézská pomoc

Maltézská pomoc, o.p.s.,  
centrum brno 
osobní asistence senioři

Bratislavská 183/2, Brno-Zábrdovice, 602 00 Brno 2
736 620 810
marketa.studena@maltezskapomoc.cz
www.maltezskapomoc.cz

Maltézská pomoc

Maltézská pomoc, o.p.s.,  
centrum brno 
sociálně aktivizační služby senioři 
pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

Bratislavská 183/2, Brno-Zábrdovice, 602 00 Brno 2
542 220 199
dr.caha@centrum.cz
www.maltezskapomoc.cz

nADĚJE o.s.

Dům naděje brno-bohunice
denní stacionáře senioři

Arménská 571/2, Brno-Bohunice, 625 00 Brno 25
547 240 909
brno@nadeje.cz
www.nadeje.cz

nADĚJE o.s.

Dům naděje brno-bohunice
domovy pro seniory senioři

Arménská 571/2, Brno-Bohunice, 625 00 Brno 25
547 210 904
brno@nadeje.cz
www.nadeje.cz

nADĚJE o.s.

Dům naděje brno-bohunice
pečovatelská služba senioři

Arménská 568/4, Brno-Bohunice, 625 00 Brno 25
544 210 843
brno@nadeje.cz
www.nadeje.cz



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

19

nADĚJE o.s.

Dům naděje brno-Řečkovice
denní stacionáře senioři

Hapalova 1488/20, Brno-řečkovice, 621 00 Brno 21
549 273 746
brno@nadeje.cz
www.nadeje.cz

nADĚJE o.s.

Dům naděje brno-Řečkovice
domovy pro seniory senioři

Hapalova 1488/20, Brno-řečkovice, 621 00 Brno 21
549 273 746
brno@nadeje.cz
www.nadeje.cz

nADĚJE o.s.

Dům naděje brno-Vinohrady
denní stacionáře senioři

Velkopavlovická 4186/13,  
Brno-Vinohrady, 628 00 Brno 28
544 234 687
brno@nadeje.cz
www.nadeje.cz

nADĚJE o.s.

Dům naděje brno-Vinohrady
domovy se zvláštním režimem senioři

Velkopavlovická 4186/13, 
Brno-Vinohrady, 628 00 Brno 28
544212740
brno@nadeje.cz
www.nadeje.cz

nADĚJE o.s.

Dům pokojného stáří  
brno-Královo pole
domovy pro seniory senioři

Ptašínského 316/13, 
Brno-Královo Pole 602 00 Brno 2
541 422 278
brno@nadeje.cz
www.nadeje.cz

národní rada osob se zdravotním postižením ČR

poradna nRZp ČR  
pro Jihomoravský kraj 
odborné sociální poradenství senioři

Cejl 892/32, Brno-střed, 602 00 Brno 2
542 214 111, 542 214 110 
poradnabrno@nrzp.cz
www.nrzp.cz

nazaria, o.p.s.

pečovatelská služba nazaria
pečovatelská služba senioři

Kubelíkova 978/19, Brno-Líšeň, 628 00 Brno 28
774 109 539, 723 818 939
nazaria@seznam.cz 
www.nazaria.cz

občanská poradna brno

občanská poradna brno
odborné sociální poradenství senioři

Anenská 10/10, Brno-střed, 602 00 Brno 2
545 241 828
poradna.brno@volny.cz 
www.poradnabrno.eu 



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

20

občanské sdružení noVÝ pRoSToR

Denní centrum np
sociální rehabilitace senioři

Příční 111/4, Brno-Zábrdovice, 602 00 Brno 2
545 217 297
dcbrno@novyprostor.cz
www.novyprostor.cz

oblastní spolek Českého červeného kříže brno-město

odlehčovací služby
odlehčovací služby senioři

Ondřeje Veselého 471/5a,  
Brno-Slatina, 627 00 Brno 27
538 752 021
slatina@cck-brno.cz 
www.cck-brno.cz 

právní občanská poradna Dialog, o.s.

právní občanská poradna Dialog, o.s.
odborné sociální poradenství senioři

Nerudova 321/7, Brno-Veveří, 602 00 Brno 2
541 552 411, 721 240 002
poradna@poradnadialog.cz 
www.poradnadialog.cz

pRÁVo nA žiVoT o. s.

Domov Slunce
domovy se zvláštním  senioři s chronickým
režimem duševním onemocněním

francouzská 895/16, 
Brno-Zábrdovice, 602 00 Brno
545 213 641
havelkova@pravonazivot.cz
www.slunce.pravonazivot.cz

pRÁVo nA žiVoT o. s. 

Domov Slunce
domovy pro seniory senioři

francouzská 895/16, 
Brno-Zábrdovice, 602 00 Brno
545 213 641
havelkova@pravonazivot.cz
www.slunce.pravonazivot.cz

Rada seniorů České republiky, o.s.

Rada seniorů České republiky, o.s. 
regionální pracoviště brno
odborné sociální poradenství senioři

Malinovského náměstí 603/4, 
Brno-střed, 602 00 Brno 2
542 139 414
poradna.brno@rscr.cz
www.rscr.cz

Sanus brno

Sanus brno
odlehčovací služby senioři

Štefánikova 588/63a, 
Brno-Královo Pole, 612 00 Brno 12
545 227 653
sanus.vrbecka@seznam.cz 
www.sanusbrno.com 

Sanus brno

Sanus brno
pečovatelská služba senioři

Štefánikova 588/63a, 
Brno-Královo Pole, 612 00 Brno 12
549 229 999, 777 758 269
sanus.vrbecka@seznam.cz 
www.sanusbrno.com 



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

21

Statutární město brno

odbor pečovatelské služby  
ÚMČ brno-bystrc
centra denních služeb senioři

Vondrákova 620/7, Brno-Bystrc, 635 00 Brno 35
546 221 351
ops@bystrc.cz 
www.bystrc.cz 

Statutární město brno

odbor pečovatelské služby  
ÚMČ brno-bystrc
odlehčovací služby senioři

Vondrákova 620/7, Brno-Bystrc, 635 00 Brno 35
546 221 351
ops@bystrc.cz 
www.bystrc.cz 

Statutární město brno

odbor pečovatelské služby  
ÚMČ brno-bystrc
pečovatelská služba senioři

Vondrákova 620/7, Brno-Bystrc, 635 00 Brno 35
546 221 351
ops@bystrc.cz, zimmermannova@bystrc.cz
www.bystrc.cz 

Statutární město brno

odbor sociálních služeb
denní stacionáře senioři

Kabátníkova 220/8, 
Brno-Královo Pole, 602 00 Brno 2
541 428 410
voss.hajkova@seznam.cz 
www.brno.cz

Statutární město brno

odbor sociálních služeb
odlehčovací služby senioři

Kabátníkova 220/8, Brno-Ponava, 602 00 Brno 2
541 428 411
voss.hajkova@seznam.cz 
www.brno.cz

Statutární město brno

odbor sociálních služeb
pečovatelská služba senioři

Ptašínského 312/9, Brno-Ponava, 602 00 Brno 2
541 428 410
voss.hajkova@seznam.cz 
www.brno.cz

Statutární město brno

pečovatelská služba
odlehčovací služby senioři

Rotalova 1282/13, Brno-Husovice, 614 00 Brno 14
545 240 719
sujanova.ludmila@sever.brno.cz 
www.brno.cz

Statutární město brno

pečovatelská služba
pečovatelská služba senioři

Rotalova 1282/13, Brno-Husovice, 614 00 Brno 14
545 240 719
sujanova.ludmila@sever.brno.cz 
www.brno.cz

Statutární město brno

pečovatelská služba brno-židenice
pečovatelská služba senioři

Jamborova 3253/61, Brno-Židenice, 615 00 Brno 15
548 212 937
pszidenice@centrum.cz 
www.zidenice.cz 



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

22

Statutární město brno

pečovatelská služba brno-židenice, 
centrum denních služeb
centra denních služeb senioři

Jamborova 3253/61, Brno-Židenice, 615 00 Brno 15
548 212 937
pszidenice@centrum.cz 
www.zidenice.cz 

Statutární město brno

pečovatelská služba brno-židenice, 
přechodný pobyt
odlehčovací služby senioři

Jamborova 3253/61, Brno-Židenice, 615 00 Brno 15
548 212 937
pszidenice@centrum.cz 
www.zidenice.cz 

Statutární město brno

Statutární město brno, městská část 
brno-střed, pečovatelská služba
centra denních služeb senioři

Lipová 242/31, Brno-Pisárky, 602 00 Brno 2
543 217 445
rackova@stred.brno.cz 
www.brno.cz

Statutární město brno

Statutární město brno, městská část 
brno-střed, pečovatelská služba
pečovatelská služba senioři

Lipová 242/31, Brno-Pisárky, 602 00 Brno 2
543 217 445
rackova@stred.brno.cz 
www.brno.cz

Statutární město brno

Statutární město brno-ÚMČ  
žabovřesky, odbor pečovatelské služby
centra denních služeb senioři

Horova 200/77, Brno-Žabovřesky, 616 00 Brno 16
541 261 213
ps-zabovresky@volny.cz 
www.brno.cz/zabovresky 

Statutární město brno

Statutární město brno-ÚMČ  
žabovřesky, odbor pečovatelské služby
odlehčovací služby senioři

Horova 200/77, Brno-Žabovřesky, 616 00 Brno 16
541 261 213
ps-zabovresky@volny.cz 
www.brno.cz/zabovresky 

Statutární město brno

Statutární město brno-ÚMČ žabovře-
sky, odbor pečovatelské služby
pečovatelská služba senioři

Horova 200/77, Brno-Žabovřesky, 616 00 Brno 16
541 261 213
ps-zabovresky@volny.cz 
www.brno.cz/zabovresky 

Statutární město brno

Středisko Mikulovská –  
pečovatelská služba brno-židenice
pečovatelská služba senioři

Mikulovská 4222/9, Brno-Vihohrady, 628 00 Brno
548 538 074
pszidenice@centrum.cz 
www.zidenice.cz 



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

23

Statutární město brno

Středisko pálavské – 
pečovatelská služba brno-židenice
pečovatelská služba senioři

Pálavské náměstí 4103/2,  
Brno-Vinohrady, 628 00 Brno
548 210 088
pszidenice@centrum.cz 
www.zidenice.cz 

Statutární město brno

Středisko poláčkova – 
pečovatelská služba brno-židenice
pečovatelská služba senioři

Poláčkova 2381/7, Brno-Líšeň, 628 00 Brno
548 212 907
pszidenice@centrum.cz 
www.zidenice.cz 

Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. 
městská organizace brno

Svaz tělesně postižených v České re-
publice, o.s. městská organizace brno
odborné sociální poradenství senioři 

Mečová 368/5, Brno-střed, 602 00 Brno 2
542 212 657
info@stp-brno.cz
www.stp-brno.cz

Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. 
městská organizace brno

Svaz tělesně postižených v České re-
publice, o.s. městská organizace brno
sociálně aktivizační služby senioři 
pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

Mečová 368/5, Brno-město, 602 00 Brno 2
542 212 657
info@stp-brno.cz
www.stp-brno.cz

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. okresní organi-
zace brno - venkov

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s., 
okresní organizace brno - venkov
odborné sociální poradenství senioři

Obilní trh 526/11, Brno-střed, 602 00 Brno 2
532 238 451
svaztpbrno.venkov@seznam.cz 
www.svaztp.cz

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. okresní organi-
zace brno - venkov

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s., 
okresní organizace brno - venkov
sociálně aktivizační služby senioři 
pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

Obilní trh 526/11, 
Brno-střed, Veveří, 602 00 Brno 2
249 250 532, 724 976 506
svaztpbrno.venkov@seznam.cz 
www.svaztp.cz

TRiADA - poradenské centurm, o.s.

TRiADA - poradenské centrum, o.s.
odborné sociální poradenství senioři

Orlí 516/20, Brno-střed, 602 00 Brno 2
542 221 499
op@triada-centrum.cz 
www.triada-centrum.cz 

Tyflocentrum brno, o.p.s.

Dům služeb Josefa chaloupky pro 
nevidomé
průvodcovské  senioři se zrakovým
a předčitatelské služby postižením 

Chaloupkova 578/3, 
Brno-Královo Pole, 612 00 Brno 12
515 919 670, 774 715 094
asistence@centrumpronevidome.cz 
www.centrumpronevidome.cz/asistence 



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

24

Tyflocentrum brno, o.p.s.

Dům služeb Josefa chaloupky  
pro nevidomé
sociálně aktivizační služby  senioři
pro seniory a osoby  se zrakovým
se zdravotním postižením postižením 

Chaloupkova 578/3, 
Brno-Královo Pole, 612 00 Brno 12
515 919 672, 774 715 097
aktivizace@centrumpronevidome.cz 
www.centrumpronevidome.cz/aktivizace 

Tyflocentrum brno, o.p.s.

Dům sociálních služeb  
Josefa chaloupky pro nevidomé
odborné sociální  senioři se zrakovým
poradenství postižením

Chaloupkova 578/3, 
Brno-Královo Pole, 612 00 Brno 12
515 919 671
poradna@centrumpronevidome.cz 
www.centrumpronevidome.cz/poradny 

Tyflocentrum brno, o.p.s.

Dům sociálních služeb Josefa cha-
loupky pro nevidomé
sociální  senioři se zrakovým
rehabilitace postižením 

Chaloupkova 578/3, 
Brno-Královo Pole, 612 00 Brno 12
515 919 666, 774 715 101
rehabilitace@centrumpronevidome.cz 
www.centrumpronevidome.cz/rehabilitace 

Tyflocentrum brno, o.p.s.

Tyflocentrum brno, o.p.s., odloučené 
pracoviště dílen
sociálně  senioři se zrakovým
terapeutické dílny postižením 

Poděbradova 1751/58, 
Brno-Královo Pole, 612 00 Brno 12
774 715 099, 532 307 958 
hapatelier@centrumpronevidome.cz 
www.centrumpronevidome.cz/hapatelier 

židovská obec brno

Agentura JAS
pečovatelská služba senioři

třída Kpt. Jaroše 1922/3, Brno-střed, 602 00 Brno 2
544 509 670, 736 614 148
jas@zob.cz
www.zob.cz 



BR
N

O
-V

EN
KO

V
iV

An
Či

cE
, K

u
Ři

M

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

25

Město ivančice

pečovatelská služba ivančice
pečovatelská služba senioři

Na úvoze 1425/5, 664 91 Ivančice
546 123 402
psivancice@seznam.cz 
www.ivancice.cz

Město ivančice

pečovatelská služba ivančice -  
denní stacionář
denní stacionáře senioři

Na úvoze 1425/5, 664 91 Ivančice
546 123 402
psivancice@seznam.cz 
www.ivancice.cz

centrum sociálních služeb Kuřim

centrum sociálních služeb Kuřim
pečovatelská služba senioři

Zahradní 1275, 664 34 Kuřim 
Jungmannova 950, 664 34 Kuřim
541 231 320, 541 518 311, 542 231 244 
ppdk@volny.cz 
www.kurim.cz



BR
N

O
-V

EN
KO

V
RO

SI
CE

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

26

Domov pro seniory Zastávka, příspěvková organizace

Domov pro seniory Zastávka
domovy pro seniory senioři

Sportovní 432, 664 84 Zastávka 
546 418 815
dszastavka.burianek@seznam.cz 
www.ddzastavka.unas.cz 

Domov pro seniory Zastávka, příspěvková organizace

Domov pro seniory Zastávka
domovy se zvláštním  senioři s chronickým
režimem duševním onemocněním

Sportovní 432, 664 84 Zastávka 
546 418 815
dszastavka.burianek@seznam.cz 
www.ddzastavka.unas.cz 

obec Říčany

Dům s pečovatelskou službou Říčany
pečovatelská služba senioři

nám. Osvobození 286, 664 82 říčany 
546 427 512
dps@ricanyubrna.cz
www.ricanyubrna.cz

penzion pro důchodce Rosice

penzion pro důchodce Rosice
pečovatelská služba senioři

Kaštanová 1223, 665 01 Rosice 
546 125 590
penzion.rosice@volny.cz 
volny.cz/penzion.rosice 



BR
N

O
-V

EN
KO

V

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

Šl
A

pA
n

ic
E

27

Domov pro seniory Sokolnice, příspěvková organizace

Domov pro seniory Sokolnice,  
příspěvková organizace
domovy pro seniory senioři

Zámecká 57, 664 52 Sokolnice
544 423 150
dd_sokolnice@volny.cz 
www.ddsokolnice.cz 

Domov pro seniory Sokolnice, příspěvková organizace

Domov pro seniory Sokolnice,  
příspěvková organizace
domovy se zvláštním  senioři s chronickým
režimem duševním onemocněním

Zámecká 57, 664 52 Sokolnice
544 423 150
dd_sokolnice@volny.cz 
www.domovsokolnice.cz 

Domov seniorů Modřice a.s.

Domov seniorů Modřice a.s.
domovy pro seniory senioři

Masarykova 1018, 664 42 Modřice
725 831 967
info@dsmodrice.cz
www.domovmodrice.cz

Domov seniorů Modřice a.s.

Domov seniorů Modřice a.s.
domovy se zvláštním  senioři s chronickým
režimem duševním onemocněním

Masarykova 1018, 664 42 Modřice
725 831 967
info@dsmodrice.cz
www.domovmodrice.cz 

Město Šlapanice

Město Šlapanice,  
Masarykovo nám. 7, Šlapanice
pečovatelská služba senioři

Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
533 304 600
strechovska@slapanice.cz 
www.slapanice.cz 

Sanus brno

Sanus brno - bílovice nad Svitavou
odlehčovací služby senioři

Komenského 733, 664 01 Bílovice nad Svitavou
545 227 653
sanus.vrbecka@seznam.cz 
www.sanusbrno.com 

Sanus brno

Sanus brno - bílovice nad Svitavou
pečovatelská služba senioři

Komenského 733, 664 01 Bílovice nad Svitavou
777 758 263, 545 227 653
sanus.vrbecka@seznam.cz 
www.sanusbrno.com 

Sanus brno

Sanus brno - Šlapanice
pečovatelská služba senioři

Hřbitovní 1700/12, 664 51 Šlapanice 
777 758 263, 545 227 653
sanus.vrbecka@seznam.cz 
www.sanusbrno.com 



BR
N

O
-V

EN
KO

V
Ti

Šn
o

V

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

28

centrum sociálních služeb Tišnov,  
příspěvková organizace

centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace
pečovatelská služba senioři

Králova 1742, 666 01 Tišnov 1
549 410 301
info@css.tisnov.cz 
www.css.tisnov.cz 

centrum sociálních služeb Tišnov,  
příspěvková organizace

centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace
sociálně aktivizační služby senioři 
pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

Králova 1742, 666 01 Tišnov 1
549 410 301
info@css.tisnov.cz 
www.css.tisnov.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita Tišnov

odlehčovací služba  
oblastní charity Tišnov
odlehčovací služby senioři

Ráboňova 116, Tišnov, 666 01 Tišnov 1
739 389 132
pecovatelky.tisnov@charita.cz 
www.tisnov.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita Tišnov

pečovatelská služba  
oblastní charity Tišnov
pečovatelská služba senioři

Ráboňova 116, 666 01 Tišnov 1
534 008 134, 739 389 132 
pecovatelky.tisnov@charita.cz 
www.tisnov.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita Tišnov

poradna porta Tišnov
odborné sociální poradenství senioři

Ráboňova 116, 666 01 Tišnov 1
534 008 134, 739 389 132 
poradna.tisnov@charita.cz
www.tisnov.charita.cz 

Domov pro seniory předklášteří,  
příspěvková organizace

Domov pro seniory předklášteří,  
příspěvková organizace
domovy pro seniory senioři

Šikulova 1438, 666 02 Předklášteří
549 439 611
info@domovpredklasteri.cz 
www.domovpredklasteri.cz 

Domov pro seniory předklášteří,  
příspěvková organizace

Domov pro seniory předklášteří,  
příspěvková organizace
domovy se zvláštním  senioři s chronickým
režimem duševním onemocněním

Šikulova 1438, 666 02 Předklášteří
549 439 611
info@domovpredklasteri.cz 
www.domovpredklasteri.cz 

Domov sv. Alžběty

Domov sv. Alžběty
domovy pro seniory senioři

Žernůvka 12, Nelepeč-Žernůvka, 666 01 Tišnov 1
549 412 279
domov@dosa.cz, reditel@dosa.cz 
www.dosa.cz



BR
N

O
-V

EN
KO

V
Ti

Šn
o

V

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

29

Městys lomnice

Městys lomnice - pečovatelská služba
pečovatelská služba senioři

nám. Palackého 32, 679 23 Lomnice 
549 450 106
lomnice@volny.cz 
www.lomnice.cz 



BR
N

O
-V

EN
KO

V
ži

D
lo

cH
o

Vi
cE

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

30

bETÁniE - křesťanská pomoc

VillA MARTHA
domovy se zvláštním  senioři s chronickým
režimem duševním onemocněním

Tyršova 173, 664 62 Hrušovany u Brna
547 214 759
betanie.brno@seznam.cz
www.betanie.eu 

Česká katolická charita

Česká katolická charita  
charitní domov Střelice
domovy pro seniory senioři - řeholní sestry

Tetčická 646/67, 664 47 Střelice u Brna
547 239 206
chdgrohova@volny.cz
www.ckch.cz

Diecézní charita brno - oblastní charita Rajhrad

DlbsH Rajhrad
odborné sociální poradenství senioři

Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad
547 232 223
hospic@dlbsh.cz 
www.dlbsh.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita Rajhrad

DlbsH Rajhrad
odlehčovací služby senioři

Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad
547 232 223
hospic.rajhrad@caritas.cz 
www.rajhrad.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita Rajhrad

oblastní charita Rajhrad, charitní 
pečovatelská služba
pečovatelská služba senioři

Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad
731 124 470
eva.lenochova@caritas.cz
www.charitarajhrad.cz

Domov Matky Rosy

Domov Matky Rosy
domovy pro seniory senioři

Odbojářů 324, 664 61 Rajhrad
547 232 535
info@domaro.cz
www.domaro.cz

Město židlochovice

pečovatelská služba židlochovice
pečovatelská služba senioři

Masarykova 115, 667 01 Židlochovice
547 238 578
brazdova@zidlochovice.cz 
www.zidlochovice.cz



BŘ
EC

LA
V

bŘ
Ec

lA
V

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

31

Diecézní charita brno - oblastní charita břeclav

charitní pečovatelská služba břeclav
pečovatelská služba senioři

Seniorů 3196/1, 690 03 Břeclav 3
519 326 143
roman.tucek@caritas.cz 
www.breclav.charita.cz 

Domov seniorů břeclav, příspěvková organizace

Domov seniorů břeclav,  
příspěvková organizace
domovy pro seniory senioři

Na Pěšině 2842/13, 690 03 Břeclav 3
519 305 203, 519 305 205, 519 326 142
socialni@dsbreclav.cz
www.dsbreclav.cz 

Domov seniorů břeclav, příspěvková organizace

Domov seniorů břeclav,  
příspěvková organizace
domovy se zvláštním  senioři s chronickým
režimem duševním onemocněním

Na Pěšině 2842/13, 690 03 Břeclav 3
519 305 203, 519 305 205, 519 326 142
socialni@dsbreclav.cz
www.dsbreclav.cz 

Domov seniorů břeclav, příspěvková organizace

Domov seniorů břeclav,  
příspěvková organizace
odlehčovací služby senioři

Na Pěšině 2842/13, 690 03 Břeclav 3
519 305 203, 519 305 205, 519 326 142
socialni@dsbreclav.cz
www.dsbreclav.cz 

Domovinka němčičky o.p.s.

Domovinka němčičky
odlehčovací služby senioři

Němčičky 221, 691 07 Němčičky 
519 430 750
nemcicky@nemcicky.cz
www.nemcicky.cz

Město Valtice

organizační složka Domov  
pro seniory, zřízená Městem Valtice
domovy pro seniory senioři

Modřínová 537, 691 42 Valtice
519 352 977, 733 535 815, 733 535 816
domov@valtice.eu, podatelna@valtice.eu 
www.valtice.eu 

Město Valtice

organizační složka Domov  
pro seniory, zřízená Městem Valtice
odlehčovací služby senioři

Modřínová 537, 691 42 Valtice
519 35 2977
podatelna@valtice.eu 
www.valtice.eu 

Město Valtice

organizační složka Domov  
pro seniory, zřízená Městem Valtice
pečovatelská služba senioři

Modřínová 537, 691 42 Valtice
519 352 977, 733 535 814 
podatelna@valtice.eu 
www.valtice.eu 



BŘ
EC

LA
V

bŘ
Ec

lA
V

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

32

Město Velké bílovice

Domov pro seniory
domovy pro seniory senioři

Mírová 1124, 691 02 Velké Bílovice
519 346 681
starosta@velkebilovice.cz 
www.velkebilovice.cz 

Městys Moravská nová Ves

Dům s pečovatelskou službou
pečovatelská služba senioři

Luční 590, 691 55 Moravská Nová Ves
519 342 279
pecovatelky@mnves.cz 
www.mnves.cz

REMEDiA pluS o.p.s.

REMEDiA pluS o.p.s.
domovy se zvláštním  senioři s chronickým
režimem duševním onemocněním

U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav 2
519 326 748
peckova@remediacentrum.cz 
www.remediacentrum.cz 

REMEDiA pluS o.p.s.

REMEDiA pluS o.p.s.
odlehčovací služby  senioři

U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav 2
519 326 748
peckova@remediacentrum.cz 
www.remediacentrum.cz 

REMEDiA pluS o.p.s.

REMEDiA pluS o.p.s.
osobní asistence  senioři

U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav 2
519 326 748
peckova@remediacentrum.cz 
www.remediacentrum.cz 

REMEDiA pluS o.p.s.

REMEDiA pluS o.p.s.
pečovatelská služba senioři

U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav 2
519 326 748
peckova@remediacentrum.cz 
www.remediacentrum.cz 

REMEDiA pluS o.p.s.

REMEDiA pluS o.p.s., středisko uTiliS
sociálně aktivizační služby senioři 
pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

17. listopadu 2964/1, 690 02 Břeclav 2
519 326 748
peckova@remediacentrum.cz 
www.remediacentrum.cz 

Spolek neslyšících břeclav, o.s.

Spolek neslyšících břeclav
sociálně aktivizační služby senioři 
pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

Lednická 80/21, Břeclav-Charvátská Nová Ves, 
690 06 Břeclav 6
519 332 251, 722 719 101
snbreclav@seznam.cz 
www.snbreclav.cz 

Spolek neslyšících břeclav, o.s.

Spolek neslyšících břeclav
tlumočnické služby senioři

Lednická 80/21, Břevlav-Charvátská Nová Ves, 
690 06 Břeclav 6
519 332 251, 722 719 101
snbreclav@seznam.cz 
www.snbreclav.cz 



BŘ
EC

LA
V

bŘ
Ec

lA
V

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

33

Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. , 
okresní organizace břeclav

Svaz tělesně postižených v České 
republice, o.s., okresní organizace 
břeclav
odborné sociální poradenství  senioři

Stromořadní 531/5, 690 02 Břeclav 2
519 323 085
breclavovstp@seznam.cz 
www.svaztp.cz

Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. , 
okresní organizace břeclav

Svaz tělesně postižených v České 
republice, o.s., okresní organizace 
břeclav
sociálně aktivizační služby senioři 
pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

Stromořadní 531/5, Břeclav, 690 02 Břeclav 2
519 323 085
breclavovstp@seznam.cz 
www.svaztp.cz

Tyflocentrum brno, o.p.s.

Tyflocentrum brno, o.p.s.,  
pracoviště břeclav
odborné sociální  senioři se zrakovým
poradenství postižením

Sovadinova 537/6, 690 02 Břeclav 2
532 308 076, 774 715 106
breclav@centrumpronevidome.cz 
www.centrumpronevidome.cz/poradny 

Tyflocentrum brno, o.p.s.

Tyflocentrum brno, o.p.s.,  
pracoviště břeclav
sociálně aktivizační služby  senioři
pro seniory a osoby  se zrakovým
se zdravotním postižením postižením 

Sovadinova 537/6, 690 02 Břeclav 2
532 308 076, 774 715 106
breclav@centrumpronevidome.cz 
www.centrumpronevidome.cz/aktivizace 

Tyflocentrum brno, o.p.s.

Tyflocentrum brno,o.p.s.,  
pracoviště břeclav
průvodcovské  senioři se zrakovým
a předčitatelské služby postižením 

Sovadinova 537/6, 690 02 Břeclav 2
532 308 076, 774 715 106
breclav@centrumpronevidome.cz 
www.centrumpronevidome.cz/asistence 



BŘ
EC

LA
V

Hu
ST

o
pE

ČE

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

34

Diakonie ČcE - středisko bETlÉM

integrované centrum služeb  
Domov betlém
odlehčovací služby  senioři

Císařova 394/27, 691 72 Klobouky u Brna
519 419 489, 519 420 657
betlem@betlem.org 
www.betlem.org/betlem_domov 

Girasole, sdružení pro pomoc a rozvoj

osobní asistence Girasole
osobní asistence senioři

Nádražní 182/20, 693 01 Hustopeče
775 246 953
info@girasole.cz
www.girasole.cz

Město Hustopeče

Dům s pečovatelskou službou
pečovatelská služba  senioři

Žižkova 960/1, 693 01 Hustopeče
519 411 850
penzion@hustopece-city.cz
www.hustopece-city.cz 

Město Klobouky u brna

Domácnosti osob ve městě včetně 
Domu s pečovatelskou službou
pečovatelská služba  senioři

nám. Míru 169/1, 691 72 Klobouky u Brna
519 361 581
socialni@kloboukyubrna.cz 
www.kloboukyubrna.cz 



BŘ
EC

LA
V

M
iK

u
lo

V

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

35

G - centrum Mikulov, příspěvková organizace

Domov s pečovatelskou službou -  
odloučené pracoviště
pečovatelská služba  senioři

Pod Strání 57/7, 692 01 Mikulov 
519 511 962, 728 538 520
dps@mikulov.cz gcentrum@gcentrummikulov.cz
www.gcentrummikulov.cz 

G - centrum Mikulov, příspěvková organizace

G-centrum Mikulov,  
příspěvková organizace
domovy pro seniory senioři

Republikánské obrany 945/13, 692 01 Mikulov 
519 440 983, 519 440 982, 721 586 579
gcentrum@gcentrummikulov.cz 
www.gcentrummikulov.cz 

G - centrum Mikulov, příspěvková organizace

G-centrum Mikulov,  
příspěvková organizace
odlehčovací služby senioři

Republikánské obrany 945/13, 692 01 Mikulov 
519 440 983, 519 440 982, 721 586 579
reditel@gcentrummikulov.cz 
www.gcentrummikulov.cz 

G - centrum Mikulov, příspěvková organizace

G-centrum Mikulov,  
příspěvková organizace
pečovatelská služba  senioři

Republikánské obrany 945/13, 692 01 Mikulov 
519 511 962, 728 538 520
dps@mikulov.cz gcentrum@gcentrummikulov.cz
www.gcentrummikulov.cz 

SEnioRpRoJEKT s.r.o.

SEnioRpRoJEKT s.r.o.
domovy se  senioři s chronickým
zvláštním režimem duševním onemocněním

Jevišovka 169, 691 83 Jevišovka
606 523 596
mkupsova@seznam.cz
www.seniorprojekt.cz



HO
DO

N
ÍN

HO
DO

N
ÍN

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

36

centrum pro sluchově postižené Hodonínsko, o.p.s.

centrum pro sluchově postižené  
Hodonínsko, o.p.s.
sociálně aktivizační služby senioři 
pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

Palackého 1454/14,Hodonín, 695 01 Hodonín
518 322 449, 601 666 689
snn.hodonin@gmail.com
www.snn-veselinadmoravou.webnode.cz

Diecézní charita brno - oblastní charita Hodonín

charitní pečovatelská  
služba Mutěnice
pečovatelská služba senioři

Květná 379, 696 11 Mutěnice
518 370 388
dps.mutenice@charita.cz 
www.hodonin.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita Hodonín

charitní pečovatelská  
služba Ratíškovice
pečovatelská služba senioři

dubňanská 1301, 696 02 Ratíškovice
518 368 223
dps.ratiskovice@charita.cz 
www.hodonin.charita.cz 

Domov na Jarošce, příspěvková organizace

Domov na Jarošce,  
příspěvková organizace
domovy se zvláštním  senioři s chronickým
režimem duševním onemocněním

Jarošova 1717/3, 695 01 Hodonín 1
518 321 320
info@domovjaroska.cz 
www.domovjaroska.cz 

Domov pro seniory bažantnice,  
příspěvková organizace

Domov pro seniory bažantnice,  
příspěvková organizace
domovy pro seniory senioři

třída bří Čapků 3273/1, 695 01 Hodonín 1
518 321 834
reditelka@ds-hodonin.cz 
www.ds-hodonin.cz 

pečovatelská služba Homediss, o.p.s.

cEnTRuM DEnnícH SlužEb HoMEDiSS
centra denních služeb senioři

Polní 4004/12, 695 01 Hodonín 1
518 352 357
reditelka@homediss.cz 
www.homediss.cz 

pečovatelská služba Homediss, o.p.s.

pečovatelská služba Homediss
osobní asistence senioři

Polní 4004/12, 695 01 Hodonín 1
518 352 357
reditelka@homediss.cz 
www.homediss.cz 

pečovatelská služba Homediss, o.p.s.

pečovatelská služba Homediss
pečovatelská služba senioři

Polní 4004/12, 695 01 Hodonín 1
518 352 357
reditelka@homediss.cz 
www.homediss.cz 



HO
DO

N
ÍN

HO
DO

N
ÍN

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

37

psychocentrum Domeček Hodonín, o.p.s.

psychocentrum Domeček  
Hodonín, o.p.s.
odborné sociální poradenství senioři

Skácelova 2711/2, 695 01 Hodonín 1
518 344 345, 603 289 960 
poradna@psychocentrumdomecek.cz 
www.psychocentrumdomecek.cz 

S - centrum Hodonín, příspěvková organizace

S - centrum Hodonín,  
příspěvková organizace
domovy pro seniory senioři

Na Pískách 4037/11, 695 01 Hodonín 1
518 399 932
reditelka@ddhodonin.cz 
www.s-centrum-hodonin.eu www.ddhodonin.cz 

S - centrum Hodonín, příspěvková organizace

S - centrum Hodonín,  
příspěvková organizace
domovy se zvláštním  senioři s chronickým
režimem duševním onemocněním

Na Pískách 4037/11, 695 01 Hodonín 1
518 399 932
reditelka@ddhodonin.cz 
www.s-centrum-hodonin.eu, www.ddhodonin.cz 



HO
DO

N
ÍN

Ky
Jo

V

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

38

centrum pro sluchově postižené Hodonínsko, o.p.s.

centrum pro sluchově postižené  
Hodonínsko, o.p.s.
sociálně aktivizační služby senioři 
pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

třída Komenského 617/20, Kyjov, 697 01 Kyjov 1
518 322 449, 723 617 072
snn.kyjov@gmail.com
www.snn-veselinadmoravou.webnode.cz

centrum služeb pro seniory Kyjov,  
příspěvková organizace

centrum služeb pro seniory Kyjov, 
příspěvková organizace
domovy pro seniory senioři

Strážovská 1095/1, 697 01 Kyjov 1
518 699 513
reditel@centrumproseniorykyjov.cz 
www.centrumproseniorykyjov.cz 

centrum služeb pro seniory Kyjov,  
příspěvková organizace

centrum služeb pro seniory Kyjov, 
příspěvková organizace
domovy se zvláštním  senioři s chronickým
režimem duševním onemocněním

Strážovská 1095/1, 697 01 Kyjov 1
518 699 513
reditel@centrumproseniorykyjov.cz 
www.centrumproseniorykyjov.cz 

centrum sociálních služeb Kyjov,  
příspěvková organizace města Kyjov

centrum sociálních služeb Kyjov,  
příspěvková organizace města Kyjov
denní stacionáře senioři

třída Palackého 67/7, 697 01 Kyjov 1
518 612 260
info@css-kyjov.cz 
www.css-kyjov.cz 

centrum sociálních služeb Kyjov,  
příspěvková organizace města Kyjov

centrum sociálních služeb Kyjov,  
příspěvková organizace města Kyjov
osobní asistence senioři

třída Palackého 67/7, 697 01 Kyjov 1
518 612 260
info@css-kyjov.cz 
www.css-kyjov.cz 

centrum sociálních služeb Kyjov,  
příspěvková organizace města Kyjov

centrum sociálních služeb Kyjov,  
příspěvková organizace města Kyjov
pečovatelská služba senioři

třída Palackého 67/7, 697 01 Kyjov 1
518 612 260
info@css-kyjov.cz 
www.css-kyjov.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita Hodonín

charitní pečovatelská služba Šardice
pečovatelská služba senioři

Šardice 613, 696 13 Šardice
518 624 638
domovinka.sardice@charita.cz 
www.hodonin.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita Hodonín

charitní pečovatelská služba ždánice
pečovatelská služba senioři

Zámecká 848, 696 32 Ždánice
518 633 817
dps.zdanice@charita.cz 
www.hodonin.charita.cz 



HO
DO

N
ÍN

Ky
Jo

V

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

39

charita Kyjov

charitní dům pokojného stáří
domovy pro seniory senioři

Čeložnice 133, 696 51 Kostelec u Kyjova
773 994 991, 518 617 423
chdps.celoznice@kyjov.charita.cz 
www.kyjov.caritas.cz 

charita Kyjov

charitní pečovatelská služba Kyjov
pečovatelská služba senioři

třída Palackého 194/30, 697 01 Kyjov 1
776 049 439, 518 612 765
chps@kyjov.charita.cz
www.kyjov.caritas.cz 

charita Kyjov

charitní pečovatelská služba  
Svatobořice - Mistřín
pečovatelská služba senioři

Hlavní 272/97, Svatobořice-Mistřín,  
696 04 Svatobořice
518 620 302, 608 351 744
chps.sm@kyjov.charita.cz 
www.kyjov.caritas.cz 

charita Kyjov

charitní pečovatelská služba Vracov
pečovatelská služba senioři

Luční 1590, 696 42 Vracov
774 409 348, 518 628 324
chps.vracov@kyjov.charita.cz 
www.kyjov.caritas.cz 

charita Kyjov

občanská poradna
odborné sociální poradenství senioři

třída Palackého 194/30, 697 01 Kyjov 1
724 353 902, 518 323 767 
poradna@kyjov.charita.cz
www.kyjov.caritas.cz 

charita Kyjov

osobní asistence Kyjov
osobní asistence senioři

třída Palackého 194/30, 697 01 Kyjov 1
518 612 765, 776 049 439
asistence@kyjov.charita.cz 
www.kyjov.caritas.cz 

Město bzenec

pečovatelská služba bzenec
pečovatelská služba senioři

Horní náměstí 54, 696 81 Bzenec
518 384 360
pecovatelska.sluzba@bzenec.cz 
www.bzenec.cz 

Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. 
okresní organizace Hodonín

Svaz tělesně postižených  
v České republice, o.s.  
okresní organizace Hodonín
odborné sociální poradenství senioři

třída Palackého 67/7, 697 01 Kyjov 1
518 389 453
ovstp.hodonin@seznam.cz 
www.svaztp.cz

Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. 
okresní organizace Hodonín

Svaz tělesně postižených  
v České republice, o.s.  
okresní organizace Hodonín
sociálně aktivizační služby senioři 
pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

třída Palackého 67/7, 697 01 Kyjov 1
518 389 453
ovstp.hodonin@seznam.cz 
www.svaztp.cz



HO
DO

N
ÍN

VE
SE

lí
 n

A
D

 M
o

RA
Vo

u

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

40

centrum pro sluchově postižené Hodonínsko, o.p.s.

centrum pro sluchově postižené  
Hodonínsko, o.p.s.
sociálně aktivizační služby senioři 
pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

Za Poštou 110, Veselí nad Moravou,  
698 01 Veselí nad Moravou 1
518 322 449, 606 663 004
snn.veseli@gmail.com
www.snn-veselinadmoravou.webnode.cz

Domov pro seniory Strážnice, příspěvková organizace

Domov pro seniory Strážnice,  
příspěvková organizace
domovy pro seniory senioři

Preláta Horného 515, 696 62 Strážnice
518 332 128, 518 334 059 
reditel@ddstraznice.cz 
www.ddstraznice.cz 

Domov pro seniory Strážnice, příspěvková organizace

Domov pro seniory Strážnice, příspěv-
ková organizace
domovy se  senioři s chronickým
zvláštním režimem duševním onemocněním

Preláta Horného 515, 696 62 Strážnice
518 334 059, 518 332 128 
reditel@ddstraznice.cz 
www.ddstraznice.cz 

charita Strážnice

charitní pečovatelská služba Strážnice
pečovatelská služba senioři

Kovářská 396, 696 62 Strážnice
518 333 207
straznice@charita.cz 
www.straznice.charita.cz 

charita Strážnice

osobní asistence charita Strážnice
osobní asistence senioři

Kovářská 396, 696 62 Strážnice
518 333 207
straznice@charita.cz 
www.straznice.charita.cz 

charita Veselí nad Moravou

charita Veselí nad Moravou -  
osobní asistence
osobní asistence senioři

tř. Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou
518 322 213
charita@veselinm.charita.cz 
www.veselinm.charita.cz 

charita Veselí nad Moravou

charita Veselí nad Moravou -  
pečovatelská služba
pečovatelská služba senioři

tř. Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou
518 322 213
charita@veselinm.charita.cz 
www.veselinm.charita.cz 

charita Veselí nad Moravou 

charita Veselí nad Moravou -  
občanská poradna
odborné sociální poradenství senioři

tř. Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou
518 326 227
poradna@veselinm.charita.cz 
www.veselinm.charita.cz 



HO
DO

N
ÍN

VE
SE

lí
 n

A
D

 M
o

RA
Vo

u

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

41

občanské sdružení zdravotně postižených,  
Veselská oblast

občanské sdružení zdravotně  
postižených, Veselská oblast
sociálně aktivizační služby senioři 
pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

Za Poštou 110, 698 01 Veselí nad Moravou 1
515 531 787
zdravotne.postizeni.veselsko@seznam.cz 

Zdislava Veselí, o.p.s.

Denní stacionář Zdislava Veselí
denní stacionáře senioři

Za Poštou 110, 698 01 Veselí nad Moravou
518 322 409
marie.zdislava@tiscali.cz 
www.domacipecezdislava.w1.cz 

Zdislava Veselí, o.p.s.

osobní asistence Zdislava Veselí
osobní asistence senioři

tř. Masarykova 118, 698 01 Veselí nad Moravou
518 323 187
marie.zdislava@tiscali.cz 
www.domacipecezdislava.w1.cz 

Zdislava Veselí, o.p.s.

pečovatelská služba Zdislava Veselí
pečovatelská služba senioři

tř. Masarykova 118, 698 01 Veselí nad Moravou
518 323 187
marie.zdislava@tiscali.cz 
www.domacipecezdislava.w1.cz 



VY
ŠK

O
V

bu
Čo

Vi
cE

, S
lA

VK
o

V 
u

 b
Rn

A

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

42

Diecézní charita brno - oblastní charita Hodonín

charitní pečovatelská služba  
bučovice a Slavkov u brna
pečovatelská služba senioři

Zahradní 886, 685 01 Bučovice
517 381 056
dps.bucovice@charita.cz 
www.hodonin.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita Hodonín

charitní pečovatelská služba bučovice 
a Slavkov u brna
pečovatelská služba senioři

Polní 1444, 684 01 Slavkov u Brna
544 221 798
dps.bucovice@charita.cz 
www.hodonin.charita.cz 

obec Heršpice

pečovatelská služba Heršpice
pečovatelská služba senioři

Heršpice 91, 684 01 Slavkov u Brna
544 222 721
ouherspice@politavi.cz 
www.herspice.cz 

centrála domácí zdravotní péče perla a.s.

centrála domácí zdravotní  
péče perla, a.s.
osobní asistence senioři

Holubice 306, 683 51 Holubice
604 740 291
info@centralaperla.cz
www.centralaperla.cz

centrála domácí zdravotní péče perla a.s.

centrála domácí zdravotní  
péče perla, a.s.
pečovatelská služba senioři

Holubice 306, 683 51 Holubice
6047 402 91
info@centralaperla.cz
www.centralaperla.cz

Diecézní charita brno - oblastní charita Hodonín

centrum denních služeb  
Slavkov u brna
centra denních služeb senioři

Polní 1444, 684 01 Slavkov u Brna
731 425 498
dps.bucovice@caritas.cz 
www.hodonin.charita.cz 



VY
ŠK

O
V

VY
ŠK

O
V

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

43

Asociace rodičů a přátel zdravotně  
postižených dětí v ČR, o.s.

poradna a půjčovna rehabilitačních  
a kompenzačních pomůcek pApRSEK
odborné sociální poradenství senioři

Lípová 364/2, Vyškov-Brňany, 682 01 Vyškov 1
515 531 354, 739 598 764, 605 428 639
pujcovna.vy@seznam.cz 
www.paprsek-vyskov.cz 

centrum sociálních služeb Vyškov, o.p.s.

individuální sociální péče -  
pečovatelská služba
pečovatelská služba senioři

Tyršova 142/29, Vyškov-Předměstí, 682 01 Vyškov 1
517 333 503
psvyskov@acvyskov.cz 
www.css.vys.cz 

centrum sociálních služeb Vyškov, o.p.s.

poradna pro rodinu, manželství  
a mezilidské vztahy
odborné sociální poradenství senioři

Smetanovo nábřeží 513/27, 
Vyškov-Předměstí, 682 01 Vyškov 1
517 333 909, 733 525 998
poradna@psychologie.vys.cz 
www.psychologie.vys.cz 

Domov Hvězda, příspěvková organizace

Domov Hvězda,  
příspěvková organizace
domovy pro seniory senioři

Nové Hvězdlice 200, 683 41 Bohdalice
517 321 100
info@domovhvezda.cz 
www.domovhvezda.cz 

Domov Hvězda, příspěvková organizace

Domov Hvězda,  
příspěvková organizace
domovy se  senioři s chronickým
zvláštním režimem duševním onemocněním

Nové Hvězdlice 200, 683 41 Hvězdlice
517 321 100
info@domovhvezda.cz 
www.domovhvezda.cz 

Domov u zámku o.s.

Domov u zámku, o.s.
domovy pro seniory senioři

Chvalkovice na Hané 1, 683 23 Ivanovice na Hané
517 332 122, 775 421 055, 777 640 547 
mackovah@gmail.com 
www.chvalkovicezamek.cz 

Domov u zámku o.s.

Domov u zámku o.s.
domovy se zvláštním  senioři s chronickým
režimem duševním onemocněním

Tyršova 225/18, 683 23 Ivanovice na Hané
517 332 122
mackovah@gmail.com
www.chvalkovicezamek.cz

Domov u zámku, o.s.

Domov u zámku, o.s.
odlehčovací služby senioři

Tyršova 225/18, 683 23 Ivanovice na Hané
517 332 122
mackovah@gmail.com
www.chvalkovicezamek.cz



VY
ŠK

O
V

VY
ŠK

O
V

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

44

Habrovanský zámek, příspěvková organizace

Habrovanský zámek,  
příspěvková organizace
domovy pro seniory senioři 

Habrovany 1, 683 01 Rousínov 
517 305 111
mfunderak@habrovanskyzamek.cz  
info@habrovanskyzamek.cz
www.habrovanskyzamek.cz/ 

Město Rousínov

pečovatelská služba města Rousínova
pečovatelská služba senioři

Louky 1156, 683 01 Rousínov
517 326 180
radnice@rousinov.cz
www.rousinov.cz

obec Habrovany

Dům s pečovatelskou službou
pečovatelská služba senioři

Habrovany 274, 683 01 Rousínov 
517 374 274
obec@habrovany.cz 
www.habrovany.cz 

oblastní charita Vyškov

oblastní charita Vyškov - Dědice
pečovatelská služba senioři

Morávkova 745/1a,  
Vyškov-dědice, 682 01 Vyškov 1
517 330 382, 517 350 779
info@vyskov.charita.cz 
www.vyskov.charita.cz 

oblastní charita Vyškov

Zařízení sociální integrace
centra denních služeb senioři

Morávkova 745/1a,  
Vyškov-dědice, 682 01 Vyškov 1
517 350 779
info@vyskov.charita.cz 
www.vyskov.charita.cz 

oblastní charita Vyškov

Zařízení sociální integrace
odlehčovací služby senioři

Morávkova 745/1a, dědice, 682 01 Vyškov 1
517 330 382, 517 350 779
info@vyskov.charita.cz 
www.vyskov.charita.cz 

Rodinná pohoda, o.s.

Rodinná pohoda, o.s.
odlehčovací služby senioři

Morávkova 305/35,  
Vyškov-dědice, 682 01 Vyškov 1
605 473 698
rodinna.pohoda@centrum.cz 
www.rodinnapohoda.wgz.cz 

Rodinná pohoda, o.s.

Rodinná pohoda, o.s.
sociálně aktivizační služby senioři 
pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

Tyršova 324, Slavkov u Brna,  
684 01 Slavkov u Brna 1
605 473 698, 775 324 298
rodinna.pohoda@centrum.cz 
www.rodinnapohoda.wgz.cz 



VY
ŠK

O
V

VY
ŠK

O
V

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

45

Sdružení „piafa“ ve Vyškově

Sdružení „piafa“ ve Vyškově -  
sociálně rehabilitační centrum
sociálně aktivizační služby senioři 
pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

Žerotínova 727/2, Vyškov-Předměstí, 
682 01 Vyškov 1
515 539 212, 731 650 731
piafa@piafa.cz 
www.piafa.cz 

Sdružení „piafa“ ve Vyškově

Sdružení „piafa“ ve Vyškově -  
Šafářský dvůr
sociálně aktivizační služby senioři 
pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

Cukrovarská 479/3a, Vyškov-Město, 
682 01 Vyškov1
515 539 212, 731 650 731
piafa@piafa.cz 
www.piafa.cz 

Sociální služby Vyškov, příspěvková organizace

Domov pro seniory
domovy pro seniory senioři

Polní 252/1, Vyškov-Brňany, 682 01 Vyškov 1
517 333 099, 517 333 100
info@socialnisluzbyvyskov.info 
www.socialnisluzbyvyskov.info 

Sociální služby Vyškov, příspěvková organizace

Domov se zvláštním režimem  
pro osoby s chronickým  
duševním onemocněním
domovy se zvláštním  senioři s chronickým
režimem duševním onemocněním

Čtvrtníčkova 114/1, Vyškov-Brňany, 
682 01 Vyškov 1
517 348 407
mullerova@socialnisluzbyvyskov.info 
www.socialnisluzbyvyskov.info 

Tyflocentrum brno, o.p.s.

Tyflocentrum brno, o.p.s.,  
pracoviště Vyškov
sociálně aktivizační služby  senioři
pro seniory a osoby  se zrakovým
se zdravotním postižením postižením 

Sídliště Osvobození 682/56, dědice, 
682 01 Vyškov 1
532 308 248, 774 715 108
vyskov@centrumpronevidome.cz 
www.centrumpronevidome.cz/vyskov

Tyflocentrum brno, o.p.s.

Tyflocentrum brno,o.p.s.,  
pracoviště Vyškov
odborné sociální  senioři se zrakovým
poradenství postižením

Sídliště Osvobození 682/56, Vyškov-dědice, 
682 01 Vyškov
532 308 248, 774 715 108
vyskov@centrumpronevidome.cz 
www.centrumpronevidome.cz/poradny 

Tyflocentrum brno, o.p.s.

Tyflocentrum brno,o.p.s.,  
pracoviště Vyškov
průvodcovské  senioři se zrakovým
a předčitatelské služby postižením 

Sídliště Osvobození 682/56, Vyškov-dědice, 
682 01 Vyškov 1
532 308 248, 774 715 108
vyskov@centrumpronevidome.cz 
www.centrumpronevidome.cz/asistence 



ZN
O

JM
O

M
o

RA
VS

KÝ
 K

Ru
M

lo
V

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

46

Domov pro seniory Skalice, příspěvková organizace

Domov pro seniory Skalice,  
příspěvková organizace
domovy pro seniory senioři

Skalice 1, 671 71 Hostěradice
515 339 157
info@domovskalice.cz 
www.domovskalice.cz 

Domov pro seniory Skalice, příspěvková organizace

Domov pro seniory Skalice,  
příspěvková organizace
domovy se zvláštním  senioři s chronickým
režimem duševním onemocněním

Skalice 1, 671 71 Hostěradice
515 339 157
info@domovskalice.cz 
www.domovskalice.cz 

Tyflocentrum brno, o.p.s.

Tyflocentrum brno,  
pracoviště Moravský Krumlov
sociálně aktivizační služby  senioři se
pro seniory a osoby  zrakovým
se zdravotním postižením postižením 

Růžová 39, Moravský Krumlov, 
672 01 Moravský Krumlov 1
774 715 109
m.krumlov@centrumpronevidome.cz 
www.centrumpronevidome.cz/aktivizace 

Tyflocentrum brno, o.p.s.

Tyflocentrum brno,o.p.s.,  
pracoviště Moravský Krumlov
odborné sociální  senioři se zrakovým
poradenství postižením

Růžová 39, 672 01 Moravský Krumlov
774 715 109
m.krumlov@centrumpronevidome.cz 
www.centrumpronevidome.cz/poradny 

Tyflocentrum brno, o.p.s.

Tyflocentrum brno,o.p.s.,  
pracoviště Moravský Krumlov
průvodcovské  senioři se zrakovým
a předčitatelské služby postižením 

Růžová 39, 672 01 Moravský Krumlov
774 715 109
m.krumlov@centrumpronevidome.cz 
www.centrumpronevidome.cz/asistence 



ZN
O

JM
O

ZN
O

JM
O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

47

centrum sociálních služeb Znojmo,  
příspěvková organizace

Denní centrum pro seniory
centra denních služeb senioři

Mikulášské náměstí 482/12, 669 02 Znojmo 2
515 224 669
515223592@seznam.cz 
www.cssznojmo.ic.cz 

centrum sociálních služeb Znojmo,  
příspěvková organizace

Domov pro seniory Znojmo
domovy pro seniory senioři

U Lesíka 3547/11, 669 02 Znojmo 2
515 225 367
domov@cssznojmo.cz 
www.cssznojmo.ic.cz 

centrum sociálních služeb Znojmo,  
příspěvková organizace

Domov se zvláštním režimem
domovy se zvláštním  senioři s chronickým
režimem duševním onemocněním

U Lesíka 3547/11, 669 02 Znojmo 2
515 225 367
domov@cssznojmo.cz 
www.cssznojmo.ic.cz 

centrum sociálních služeb Znojmo,  
příspěvková organizace

odlehčovací služby
odlehčovací služby senioři

Vančurova 3612/17, 669 02 Znojmo 2
739 389 088
svobodova.m@cssznojmo.cz 
www.cssznojmo.ic.cz 

centrum sociálních služeb Znojmo,  
příspěvková organizace

pečovatelská služba
pečovatelská služba senioři

Vančurova 3612/17, 669 02 Znojmo 2
515 241 001
kmotorkova.z@cssznojmo.cz 
www.cssznojmo.ic.cz 

centrum sociálních služeb Znojmo,  
příspěvková organizace

Sociálně aktivizační služby pro seniory 
a ososby se zdravotním postižením
sociálně aktivizační služby senioři 
pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

Vančurova 3612/17, 669 02 Znojmo 2
515 241 001
kmotorkova.z@cssznojmo.cz 
www.cssznojmo.ic.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita Znojmo

centrum poradenství  
a pomoci Znojmo
odborné sociální poradenství senioři

dolní Česká 313/1, 669 02 Znojmo 2
515 221 986
poradna.znojmo@charita.cz 
www.znojmo.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita Znojmo

charitní pečovatelská služba Znojmo
pečovatelská služba senioři

Pontassievská 1, 669 02 Znojmo 2
515 221 887
chps.znojmo@charita.cz 
www.znojmo.charita.cz 



ZN
O

JM
O

ZN
O

JM
O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

48

Domov důchodců božice, příspěvková organizace

Domov důchodců božice,  
příspěvková organizace
domovy pro seniory senioři

Božice 188, 671 64 Božice
515 257 122
info@domovbozice.cz 
www.domovbozice.cz

Domov důchodců božice, příspěvková organizace

Domov důchodců božice,  
příspěvková organizace
domovy se zvláštním  senioři s chronickým
režimem duševním onemocněním

Božice 188, 671 64 Božice
515 257 122
info@domovbozice.cz 
www.domovbozice.cz

Domov pro seniory Hostim, příspěvková organizace

Domov pro seniory Hostim,  
příspěvková organizace
domovy se zvláštním  senioři s chronickým
režimem duševním onemocněním

Hostim 1, 671 54 Hostim
515 258 229
ddhostim@tiscali.cz 
www.domovhostim.cz

Domov pro seniory Jevišovice, příspěvková organizace

Domov pro seniory Jevišovice,  
příspěvková organizace
domovy pro seniory senioři

Jevišovice 104, 671 53 Jevišovice
515 300 650
socialni@domovjevisovice.cz
www.domovjevisovice.cz 

Domov pro seniory Jevišovice, příspěvková organizace

Domov pro seniory Jevišovice,  
příspěvková organizace
domovy se zvláštním  senioři s chronickým
režimem duševním onemocněním

Jevišovice 104, 671 53 Jevišovice
515 300 650
socialni@domovjevisovice.cz
www.domovjevisovice.cz 

Domov pro seniory plaveč, příspěvková organizace

Domov pro seniory plaveč,  
příspěvková organizace
domovy pro seniory senioři

domov 1, Plaveč, 671 32 Plaveč 
515 252 250
dps.plavec@dps-plavec.cz 
www.domovproseniory.obecplavec.cz 

Domov pro seniory plaveč, příspěvková organizace

Domov pro seniory plaveč,  
příspěvková organizace
domovy se zvláštním  senioři s chronickým
režimem duševním onemocněním

domov 1, Plaveč, 671 32 Plaveč 
515 252 250
dps.plavec@dps-plavec.cz 
www.domovproseniory.obecplavec.cz 

DS Morava a.s.

Domov po seniory Šanov
domovy pro seniory senioři

Viniční 445, 671 68 Šanov
725 499 999
info@domovsanov.cz
www.domovsanov.cz



ZN
O

JM
O

ZN
O

JM
O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO SENIORy

49

DS Morava a.s.

Domov se zvláštním režimem Šanov
domovy se zvláštním  senioři s chronickým
režimem duševním onemocněním

Viniční 445, 671 68 Šanov
725 499 999
info@domovsanov.cz
www.domovsanov.cz

Svaz tělesně postižených v České republice, o.s., 
okresní organizace

Svaz tělesně postižených  
v České republice, o.s.
sociálně aktivizační služby senioři 
pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

Zámečnická 320/10, Znojmo, 669 02 Znojmo 2
515 224 924
ovstpznojmo@seznam.cz 
www.stp-znojmo.cz

Svaz tělesně postižených v České republice, o.s., 
okresní organizace Znojmo

Svaz tělesně postižených  
v České republice, o.s.,  
okresní organizace Znojmo
odborné sociální poradenství senioři

Zámečnická 320/10, 669 02 Znojmo 2
515 224 924
ovstpznojmo@seznam.cz 
www.stp-znojmo.cz

Tyflocentrum brno, o.p.s.

Tyflocentrum brno,  
pracoviště Znojmo
sociálně aktivizační služby  senioři
pro seniory a osoby  se zrakovým
se zdravotním postižením postižením 

Masarykovo náměstí 446/19, 669 02 Znojmo 2
774 715 107, 532 308 909
znojmo@centrumpronevidome.cz 
www.centrumpronevidome.cz/aktivizace 

Tyflocentrum brno, o.p.s.

Tyflocentrum brno,o.p.s.,  
pracoviště Znojmo
odborné sociální  senioři se zrakovým
poradenství postižením 

Masarykovo náměstí 446/19, 669 02 Znojmo 
774 715 107, 532 308 909
znojmo@centrumpronevidome.cz 
www.centrumpronevidome.cz/poradny 

Tyflocentrum brno, o.p.s.

Tyflocentrum brno,o.p.s.,  
pracoviště Znojmo
průvodcovské  senioři se zrakovým
a předčitatelské služby postižením 

Masarykovo náměstí 446/19, 669 02 Znojmo
774 715 107, 532 308 909
znojmo@centrumpronevidome.cz 
www.centrumpronevidome.cz/asistence 



POZNÁMKy

50



SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM



SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

52

JAKé SOCIÁLNÍ SLUŽBy  
MOHU VyUŽÍVAT?

Když potřebuji poradit …
• poradenské služby – mohu využít základní sociální 

poradenství, které mi poskytne každá organizace 
zabývající se sociálními službami nebo odborné po-
radenství, třeba poradnu pro osoby se zdravotním 
postižením nebo půjčovnu pomůcek. 

Když má naše dítě postižení 
a chceme, aby zůstalo s námi doma … 
• Raná péče – když se nám narodí dítě se zdravotním 

postižením, třeba s mentálním nebo zrakovým posti-
žením či jiným hendikepem, organizace poskytující 
ranou péči nám pomůže a poradí, co máme dělat, 
aby se nic nezanedbalo. 

• Denní stacionář – naše dítě sem vodíme/vozíme  
většinou každý všední den během pracovního týdne, 
je zde o něj všestranně postaráno, odpoledne se 
vrací domů. 

Když chci zůstat doma …
• osobní asistence – bude ke mně docházet asistent, 

který mi pomůže s péčí o mě, zajistí doprovod k lékaři, 
do školy, na úřad a bude mě podporovat ve vzdělání 
a rozvoji. 

• pečovatelská služba – pečovatelky/é pomohou s péčí 
o mě a mou domácnost – např. s hygienou, úklidem, 
přivezou oběd apod.

• podpora samostatného bydlení – služba mi nabízí 
pomoc s vedením domácnosti, při obstarávání osob-
ních záležitostí a podpoří mé vzdělání a aktivizaci. 

• průvodcovské a předčitatelské služby - umožní mi 
kontakt s okolním prostředím, pomohou s komunikací 
a při obstarávání osobních záležitostí. 

• Tlumočnické služby – pokud mám smyslové postižení, 
služba mi pomůže při komunikaci s okolím.

… a  někam docházím:
• Sociálně aktivizační služby – zájmové, vzdělávací 

a volnočasové aktivity; i při svém postižení mohu 
žít aktivně. 

• Sociálně terapeutické dílny – docházím sem vytvářet 
zajímavé výrobky.

• Sociální rehabilitace – pomáhá mi vrátit se znovu 
do běžného života, získat samostatnost a rozvíjet 
dovednosti. 

• centrum denních služeb nebo denní stacionář – 
mohu zde pobývat přes den, s pomocí sociálních 
pracovníků se zabývat různými aktivitami, setkávat 
se s lidmi. 

Když chci pobývat v nějakém zařízení …
• Týdenní stacionář – pobývám zde po všední dny 

pracovního týdne, je o mě všestranně postaráno, 
na víkend se vracím domů. 

• Domov pro osoby se zdravotním postižením - dlou-
hodobě zde bydlím a je o mě všestranně postaráno. 

• chráněné bydlení – i přes své postižení bydlím samo-
statně v bytě a využívám podporu asistentů, abych 
zvládl/a žít co nejvíce běžným životem. 

• odlehčovací služby – pobývám zde na přechodnou 
dobu, komplexně se tu o mě starají. Mezitím si mí 
blízcí, kteří o mě jinak pečují, odpočinou, mohou 
třeba odjet do lázní, na dovolenou, vymalovat byt. 

Uvedené sociální služby mohu využívat jednotlivě nebo 
je mohu podle své momentální situace a potřeby různě 
kombinovat. Sociální služby mohu využívat i v případě, kdy 
převážnou část péče o mne zajišťují moji blízcí.

BUdU ZA SLUŽBU PLATIT?
Podle zákona o sociálních službách mohu některé služby 
využívat bez poplatku. Takto jsou zajištěny služby:
• Sociální poradenství 
• Raná péče 
• Sociálně aktivizační služby pro osoby se zdravotním 

postižením 
• Sociální rehabilitace 
• Tlumočnické služby

U ostatních druhů služeb je stanoveno, za které činnosti 
mám zaplatit. Pokud budu službu hradit, musí se mnou 
poskytovatel sociální služby vše dojednat předem.  Roz-
sah a způsob placení musí být součástí smlouvy, kterou 
se mnou bude poskytovatel uzavírat.  Výše poplatku by 
se měla řídit mou momentální finanční situací tak, abych 
byl/a schopna za službu zaplatit.
Na financování služby lze využít příspěvek na péči. Částky 
příspěvku se mohou měnit, potřebné informace zjistím 
na sociálních odborech obecního, městského nebo kraj-
ského úřadu nebo na úřadech práce.



BL
AN

SK
O

BL
AN

SK
O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

53

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

charitní pečovatelská služba blansko
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením

Sadová 149/2, 678 01 Blansko 
516 410 825
chps.blansko@charita.cz 
www.blansko.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

linka důvěry blansko
telefonická  osoby se zdravotním
krizová pomoc postižením

Komenského 2366/19, 678 01 Blansko 
516 410 668
soslinka.blansko@charita.cz 
www.blansko.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

odlehčovací služba
odlehčovací  osoby se zdravotním
služby postižením

Sadová 149/2, 678 01 Blansko 
737 230 835
lea.knotkova@charita.cz
www.blansko.charita.cz

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

okno dokořán blansko
krizová  osoby se zdravotním
pomoc postižením

Komenského 2366/19, 678 01 Blansko 
516 417 351
krizovapomoc.blansko@charita.cz 
www.blansko.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

pěkná modrá Doubravice
sociálně aktivizační služby  osoby
pro seniory a osoby  se zdravotním
se zdravotním postižením postižením

Soukopovo náměstí 91, 
679 11 doubravice nad Svitavou
515 538 565
peknamodra.blansko@charita.cz 
www.blansko.charita.cz 

Domov pro seniory Černá Hora,  
příspěvková organizace

Domov pro seniory Černá Hora,  
příspěvková organizace
domovy  osoby se zdravotním
pro seniory postižením

Zámecká 1, 679 21 Černá Hora
516 426 441
ddch@ddch.cz 
www.domovch.cz 

Hnutí Humanitární pomoci

Domov OLGA
denní  osoby se zdravotním postižením
stacionáře - osoby s mentálním postižením

L. Janáčka 2184/15, 678 01 Blansko 
516 418 727
olga@hhp.cz 
www.hhp.cz 

Hnutí Humanitární pomoci

chráněné bydlení centrum VElAn
chráněné  osoby se zdravotním postižením
bydlení - osoby s mentálním postižením

dlouhá 3, Blansko-Klepačov, 678 01 Blansko 
515 539 907
centrum@hhp.cz 
www.hhp.cz 



BL
AN

SK
O

BL
AN

SK
O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

54

luMinA

Domov SAnTini
domovy se zvláštním  osoby se zdravotním
režimem postižením 

Křtiny 20, 679 05 Křtiny
603 437 854
nemecka@lumina.cz 
www.lumina.cz 

Město Adamov

pečovatelská služba města Adamova
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením 

Pod Horkou 101/2, 679 04 Adamov 1
516 499 624
social@adamov.cz 
www.adamov.cz 

Město blansko

pečovatelská služba Města blansko
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením

nám. Republiky 1316/1, 678 01 Blansko 
516 775 513
cipkova@blansko.cz 
www.blansko.cz 

oblastní spolek Českého červeného kříže blansko

pečovatelská služba  
Českého červeného kříže blansko
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením

Sadová 149/2, 678 01 Blansko 
516 418 624
blansko@cervenykriz.eu 
www.cck-blansko.cz 

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR

Sociální poradna - Sjednocená organi-
zace nevidomých a slabozrakých
odborné sociální  osoby se zdravotním
poradenství postižením - osoby
 se zrakovým postižením

K. J. Mašky 1413/2, 678 01 Blansko
516 410 595
blansko-odbocka@sons.cz
www.sons.cz

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR

SonS ČR - blansko
sociálně aktivizační služby  osoby se zdravotním
pro seniory a osoby  postižením - osoby se
se zdravotním postižením zrakovým postižením

K. J. Mašky 1413/2, 678 01 Blansko 
516 410 595
blansko-odbocka@sons.cz
www.sons.cz

Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. 
okresní organizace blansko

Svaz tělesně postižených  
v České republice, o.s.,  
okresní organizace blansko
sociálně aktivizační služby  osoby
pro seniory a osoby  se zdravotním
se zdravotním postižením postižením

Čapkova 1302/6, Blansko, 678 01 Blansko 1
516 411 117
petrkrejci@post.cz stp.blansko@seznam.cz
www.svaztp.cz



BL
AN

SK
O

bo
SK

o
Vi

cE

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

55

cAniS - Hipo - lAMoTERApiE, o.s.

Sdružení lamák 
sociálně aktivizační služby  osoby se
pro seniory a osoby  zdravotním
se zdravotním postižením postižením

Ústup 39, 679 74 Ústup
737 195 243
sdruzeni.lamak@seznam.cz
www.sdruzenilamak.webnode.cz

centrum sociálních služeb města letovice, příspěv-
ková organizace

centrum sociálních služeb města  
letovice, příspěvková organizace
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením

J. Haška 1082/12, 679 61 Letovice
516 481 256, 516 481 200
kubin@cssletovice.cz 
www.cssletovice.cz 

Diakonie ČcE - středisko v brně

centrum denních služeb letovice
centra  osoby se zdravotním postižením
denních  - osoby s mentálním postižením,
služeb osoby s kombinovaným postižením

Alšova 635/3, 679 61 Letovice
739 244 678
letovice@diakonie.cz 
brno.diakonie.cz

Diakonie ČcE - středisko v brně

chráněné bydlení letovice
chráněné  osoby se zdravotním postižením
bydlení - osoby s mentálním postižením, 
 osoby s kombinovaným postižením

Alšova 635/3, 679 61 Letovice
739 244 678
letovice@diakonie.cz
brno.diakonie.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

betany boskovice
denní  osoby se zdravotním postižením
stacionáře - osoby s mentálním postižením, 
 osoby s kombinovaným postižením

dukelská 68/12a, 680 01 Boskovice
516 452 147
betany.boskovice@charita.cz 
www.blansko.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

betany boskovice
sociální  osoby se zdravotním postižením -
rehabilitace osoby s mentálním postižením, 
 osoby s kombinovaným postižením

dukelská 68/12a, 680 01 Boskovice 1
516 452 147
betany.boskovice@charita.cz 
www.blansko.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

Emanuel boskovice
centra  osoby se zdravotním
denních služeb postižením

U Lázní 1734, 680 01 Boskovice
516 454 604
emanuel.boskovice@charita.cz 
www.blansko.caritas.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

Emanuel boskovice
sociální  osoby se zdravotním postižením -
rehabilitace osoby s mentálním postižením, 
 osoby s kombinovaným postižením

U Lázní 1734, 680 01 Boskovice 1
737 230 850, 516 454 604
emanuel.boskovice@charita.cz 
www.charita.cz 



BL
AN

SK
O

bo
SK

o
Vi

cE

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

56

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

Emanuel Doubravice
sociální  osoby se zdravotním postižením
rehabilitace - osoby s mentálním postižením, 
 osoby s kombinovaným postižením

Soukopovo náměstí 453, 
679 11 doubravice nad Svitavou
737 230 850, 516 454 604
emanuel.boskovice@charita.cz 
www.blansko.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

charitní poradna
odborné sociální  osoby se zdravotním
poradenství postižením

U Lázní 1734, 680 01 Boskovice
516 411 583
poradna.boskovice@charita.cz 
www.blansko.charita.cz 

ing. Adéla Kolouchová

Tísňová péče
tísňová péče osoby se zdravotním 
 postižením 

Antonína Navrátila 1219/13, 680 01 Boskovice 1
516 453 339
kolouchova@deep.cz
www.deep.cz

Městská správa sociálních služeb

pečovatelská služba
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením

Havlíčkova 2126/19, 680 01 Boskovice
516 452 283
sankova.msss@boskovice.cz 
www.msssboskovice.cz 

paprsek, příspěvková organizace

paprsek, příspěvková organizace
domovy  osoby se zdravotním postižením
pro osoby   - osoby s mentálním
se zdravotním  postižením, osoby
postižením s kombinovaným postižením

K Čihadlu 679, 679 63 Velké Opatovice
516 478 444
reditel@paprsek.eu
www.paprsek.eu

proDeep, o.s.

proDeep, o.s.
průvodcovské  osoby se zdravotním
a předčitatelské služby postižením

Antonína Navrátila 1219/13, 680 01 Boskovice
516 453 339
info@prodeep.cz 
www.prodeep.cz 

proDeep, o.s.

proDeep, o.s.
sociálně aktivizační  osoby se zdravotním
služby pro seniory  postižením
a osoby se zdravotním
postižením

Antonína Navrátila 1219/13, 680 01 Boskovice 1
516 453 339, 606 704 831 
info@prodeep.cz 
www.prodeep.cz 

Sociální služby Šebetov, příspěvková organizace

Sociální služby Šebetov,  
příspěvková organizace
domovy  osoby se zdravotním postižením
pro osoby   - osoby s mentálním
se zdravotním  postižením, osoby
postižením s kombinovaným postižením

Šebetov 1, 679 35 Šebetov
516 465 438
posta@socialnisluzbysebetov.cz 
www.socialnisluzbysebetov.cz 



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

57

A Kluby ČR, o.p.s.

centrum podpory zaměstnanosti
odborné sociální  osoby se zdravotním
poradenství postižením

Rokycanova 530/48, Brno-Židenice, 615 00 Brno 15
548 211 860
akluby@akluby.cz 
www.akluby.cz 

A Kluby ČR, o.p.s.

Terapeutické centrum Rokycanova
kontaktní  osoby se zdravotním
centra postižením

Rokycanova 530/48, Brno-Židenice, 615 00 Brno 15
548 211 860
akluby@akluby.cz 
www.akluby.cz 

AGApo

AGApo
sociální  osoby se zdravotním
rehabilitace postižením

Zelný trh 318/1, Brno-střed, 602 00 Brno 2
545 213 204, 541 210 549
info@agapo.cz 
www.agapo.cz 

Asociace pomáhající lidem s autismem AplA - JM o.s.

Asociace pomáhající lidem  
s autismem AplA - JM o.s.
osobní  osoby se zdravotním
asistence postižením

fügnerova 457/30, Brno-Černá Pole, 
613 00 Brno 13
548 220 345
oas@apla-jm.cz 
www.apla-jm.cz 

Asociace pomáhající lidem s autismem AplA - JM o.s.

Asociace pomáhající lidem  
s autismem AplA - JM o.s.
raná péče osoby se zdravotním 
 postižením - osoby s autismem 

fügnerova 457/30, Brno-Černá pole, 
613 00 Brno 13
548 220 435
rp@apla-jm.cz
www.apla-jm.cz

bETÁniE - křesťanská pomoc

betánie - křesťanská pomoc,  
pečovatelská služba
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením

Joštova 141/7, Brno-střed, 602 00 Brno 2
532 162 300, 532 162 301 
kubikova.betanie@seznam.cz 
www.betanie.eu 

bETÁniE - křesťanská pomoc

Dům důstojného stáří
domovy  osoby se zdravotním
pro seniory postižením - osoby 
 s tělesným postižením

Borky 1004/7, Brno-Maloměřice, 614 00 Brno 14
545 230 775
dds.brno@volny.cz 
www.betanie.eu 

brigancia, o.s.

pečovatelská služba brigancia
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením

Horníkova 2485/34, Brno-Líšeň, 628 00 Brno 28
737 574 824
info.brigancia@seznam.cz 
www.brigancia.cz



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

58

centrum Kociánka, státní příspěvková organizace

centrum Kociánka
denní  osoby se zdravotním
stacionáře postižením 

Kociánka 93/2, Brno-Královo Pole, 612 47 Brno 12
515 504 216, 515 504 271 
info@kocianka.cz; zdenek.vydrzel@kocianka.cz
www.kocianka.cz

centrum Kociánka, státní příspěvková organizace

centrum Kociánka
domovy pro osoby  osoby se zdravotním
se zdravotním postižením postižením

Kociánka 93/2, Brno-Královo Pole, 612 47 Brno 12
515 504 216, 515 504 348
info@kocianka.cz
zdenka.kornhauserova@kocianka.cz
www.kocianka.cz

centrum Kociánka, státní příspěvková organizace

centrum Kociánka
chráněné  osoby se zdravotním
bydlení postižením

Kociánka 93/2, Brno-Královo Pole, 612 47 Brno 12
515 504 216, 515 504 256
info@kocianka.cz
andrea.krepelova@kocianka.cz
www.kocianka.cz

centrum Kociánka, státní příspěvková organizace

centrum Kociánka
odlehčovací  osoby se zdravotním
služby postižením

Kociánka 93/2, Brno-Královo Pole, 612 47 Brno 12
515 504 216, 515 504 241 
info@kocianka.cz
veronika.pintoflova@kocianka.cz
www.kocianka.cz

centrum Kociánka, státní příspěvková organizace

centrum Kociánka
sociálně  osoby se zdravotním
terapeutické dílny postižením

Kociánka 93/2, Brno-Královo Pole, 612 47 Brno 12
515 504 216, 515 504 357
info@kocianka.cz; dana.cerna@kocianka.cz
www.kocianka.cz

centrum Kociánka, státní příspěvková organizace

centrum Kociánka
týdenní  osoby se zdravotním
stacionáře postižením 

Kociánka 93/2, Brno-Královo Pole, 612 47 Brno 12
515 504 216, 515 504 354
info@kocianka.cz; vaclav.serak@kocianka.cz
www.kocianka.cz

centrum naděje a pomoci o.s.

centrum naděje a pomoci o.s.
odborné  osoby se zdravotním
sociální poradenství postižením

Vodní 258/13, Brno-střed, 602 00 Brno 2
543 254 891
cenap@cenap.cz 
www.cenap.cz 

centrum pro rodinu a sociální péči

centrum pro rodinu a sociální péči
sociálně aktivizační  osoby se zdravotním
služby pro rodiny  postižením - osoby s jiným
s dětmi zdravotním postižením

Josefská 516/1, Brno-střed, 602 00 Brno 2
542 217 464
info@crsp.cz
www.crsp.cz 



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

59

centrum sociálních služeb pro osoby  
se zrakovým postižením v brně-chrlicích

centrum sociálních služeb  
pro osoby se zrakovým  
postižením v brně-chrlicích
domovy pro osoby  osoby se zdravotním
se zdravotním  postižením - osoby
postižením se sluchovým, zrakovým 
 a kombinovaným postižením

Chrlické náměstí 2/2, Brno-Chrlice, 643 00 Brno 
545 558 132
palecek@centrumchrlice.cz
www.centrumchrlice.cz

centrum sociálních služeb pro osoby  
se zrakovým postižením v brně-chrlicích

centrum sociálních služeb  
pro osoby se zrakovým  
postižením v brně-chrlicích
odlehčovací  osoby se zdravotním
služby  postižením - osoby
 se sluchovým, zrakovým 
 a kombinovaným postižením

Chrlické náměstí 2/2, Brno-Chrlice, 643 00 Brno 
545 558 132
palecek@centrumchrlice.cz
www.centrumchrlice.cz

centrum sociálních služeb, příspěvková organizace

Denní stacionář - DoMino
denní  osoby se zdravotním postižením
stacionáře - osoby s mentálním postižením, 
 osoby s kombinovaným postižením

Ostrá 2898/1, Brno-Žabovřesky, 616 00 Brno 16
541 213 164
domino@cssbrno.cz 
www.css.brno.cz

centrum sociálních služeb, příspěvková organizace

Denní stacionář - GAuDiuM
denní  osoby se zdravotním postižením
stacionáře - osoby s mentálním postižením, 
 osoby s kombinovaným postižením

Schodová 1292/18, Brno-Černá Pole, 602 00 Brno 2
545 211 568
cssgaudium@seznam.cz 
www.css.brno.cz

centrum sociálních služeb, příspěvková organizace

Denní stacionář - GAuDiuM
domovy pro osoby  osoby se zdravotním
se zdravotním  postižením - osoby
postižením s mentálním postižením, osoby 
 s kombinovaným postižením

Schodová 1292/18, Brno-Černá Pole, 602 00 Brno 2
545 211 568
cssgaudium@seznam.cz 
www.css.brno.cz

centrum sociálních služeb, příspěvková organizace

Domov pro osoby se zdravotním  
postižením - nojmánek
denní  osoby se zdravotním postižením
stacionáře - osoby s mentálním postižením, 
 osoby s kombinovaným postižením

Neumannova 251/11, Brno-střed, 602 00 Brno 2
543 245 450
css_nojmanek@centrum.cz 
www.css.brno.cz

centrum sociálních služeb, příspěvková organizace

Domov pro osoby se zdravotním  
postižením - nojmánek
domovy pro osoby  osoby se zdravotním
se zdravotním  postižením - osoby
postižením s mentálním postižením, osoby 
 s kombinovaným postižením

Neumannova 251/11, Brno-Pisárky, 602 00 Brno 2
543 245 450
css_nojmanek@centrum.cz 
www.css.brno.cz



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

60

centrum sociálních služeb, příspěvková organizace

Domov pro osoby se zdravotním  
postižením - nojmánek
týdenní  osoby se zdravotním postižením
stacionáře - osoby s mentálním postižením, 
 osoby s kombinovaným postižením

Neumannova 251/11, Brno-Pisárky, 602 00 Brno 2
543 245 450
css_nojmanek@centrum.cz 
www.css.brno.cz

centrum sociálních služeb, příspěvková organizace

Domov pro osoby se zdravotním  
postižením - Srdíčko
denní  osoby se zdravotním postižením
stacionáře - osoby s mentálním postižením, 
 osoby s kombinovaným postižením

Šelepova 2231/5, Brno-Žabovřesky, 602 00 Brno 2
549 240 496
css_srdicko@centrum.cz 
www.css.brno.cz

centrum sociálních služeb, příspěvková organizace

Domov pro osoby se zdravotním  
postižením - Srdíčko
domovy pro osoby  osoby se zdravotním
se zdravotním  postižením - osoby
postižením s mentálním postižením, osoby 
 s kombinovaným postižením

Šelepova 2231/5, Brno-Žabovřesky, 602 00 Brno 2
549 240 496, 549 244 488 
css_srdicko@centrum.cz 
www.css.brno.cz

centrum sociálních služeb, příspěvková organizace

Domov pro osoby se zdravotním  
postižením - Srdíčko
týdenní  osoby se zdravotním postižením
stacionáře - osoby s mentálním postižením, 
 osoby s kombinovaným postižením

Šelepova 2231/5, Brno-Žabovřesky, 602 00 Brno 2
549 240 496, 549 244 488 
css_srdicko@centrum.cz 
www.css.brno.cz

centrum sociálních služeb, příspěvková organizace

Domov pro osoby se zdravotním  
postižením - TEREZA
domovy pro osoby  osoby se zdravotním
se zdravotním  postižením - osoby
postižením s mentálním postižením, osoby 
 s kombinovaným postižením

Terezy Novákové 1947/62a, 
Brno-řečkovice, 621 00 Brno 21
549 275 855, 724 837 841 
css_tereza@centrum.cz 
www.css.brno.cz

centrum sociálních služeb, příspěvková organizace

Domov pro osoby se zdravotním  
postižením - TEREZA
odlehčovací  osoby se zdravotním postižením
služby - osoby s mentálním postižením, 
 osoby s kombinovaným postižením

Terezy Novákové 1947/62a, 
Brno-řečkovice, 621 00 Brno 21
549 275 855
css_tereza@centrum.cz 
www.css.brno.cz



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

61

centrum sociálních služeb, příspěvková organizace

Manželská a rodinná poradna
odborné  osoby se zdravotním postižením
sociální  - osoby s chronickým
poradenství duševním onemocněním

Bratislavská 183/2, Brno-Zábrdovice, 602 00 Brno
548 426 611, 725 896 456
poradnabrno@volny.cz 
www.manzelskaporadna-brno.ic.cz 
www.css.brno.cz 

centrum sociálních služeb, příspěvková organizace

Manželská a rodinná poradna
odborné  osoby se zdravotním postižením
sociální  - osoby s chronickým
poradenství duševním onemocněním

Buzkova 2133/43, Brno-Židenice, 615 00 Brno 15
548 533 290, 548 538 338
rodin.poradna@volny.cz 
www.manzelskaporadna-brno.ic.cz 
www.css.brno.cz 

centrum sociálních služeb, příspěvková organizace

Manželská a rodinná poradna
odborné  osoby se zdravotním postižením
sociální  - osoby s chronickým
poradenství duševním onemocněním

Starobrněnská 289/7, Brno-střed, 602 00 Brno 2
542 214 547, 542 212 430
bethesda@volny.cz 
www.css.brno.cz

centrum sociálních služeb, příspěvková organizace

Manželská a rodinná poradna
odborné  osoby se zdravotním postižením
sociální  - osoby s chronickým
poradenství duševním onemocněním

Táborská 533/198, Brno-Židenice, 615 00 Brno 15
548 539 271, 548 538 497
manzelska.poradna@centrum.cz 
www.manzelskaporadna-brno.ic.cz 
www.css.brno.cz 

Česká unie neslyšících

cSS Čun brno SAS
sociálně aktivizační  osoby se zdravotním
služby pro seniory  postižením - osoby
a osoby se zdravotním  s kombinovaným
postižením postižením, osoby 
 se sluchovým postižením

Údolní 244/53, Brno-střed, 602 00 Brno 2
541 146 271
brno@cun.cz
www.brno.cun.cz

Český klub nedoslýchavých HElp

poradenské středisko Českého klubu 
nedoslýchavých HElp 
odborné  osoby se zdravotním
sociální  postižením - osoby
poradenství se sluchovým postižením

Běhounská 2/22, Brno-střed, 602 00 Brno 2
541 240 381
cknh.audiocentrum@seznam.cz
www.audiohelp.cz

Český klub nedoslýchavých HElp

poradenské středisko Českého klubu 
nedoslýchavých HElp 
sociálně aktivizační  osoby se zdravotním
služby pro seniory  postižením - osoby
a osoby se zdravotním  se sluchovým
postižením postižením

Běhounská 2/22, Brno-střed, 602 00 Brno 2
541 240 381
cknh.audiocentrum@seznam.cz
www.audiohelp.cz



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

62

DebRA ČR

DebRA ČR
odborné sociální  osoby se zdravotním
poradenství postižením

Černopolní 212/9, Brno-Černá Pole, 
613 00 Brno 13
773 628 299, 773 682 299 
alice.salamonova@debra-cz.org 
lada.dlapkova@debra-cz.org 
www.debra-cz.org 

Diakonie ČcE - středisko v brně

Diakonie ČcE - středisko v brně
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením

Hrnčířská 894/27, Brno-Veveří, 602 00 Brno 2
775 747 281
ps.brno@diakonie.cz 
brno.diakonie.cz 

Diakonie ČcE - středisko v brně

chráněné bydlení ovečka
chráněné  osoby se zdravotním postižením
bydlení - osoby s chronickým duševním
 onemocněním

Hrnčířská 894/27, Brno-střed, 602 00 Brno 2
514 141 445
chb.brno@diakonie.cz 
brno.diakonie.cz 

Diecézní charita brno

Asistenční služba sv. Rafaela, brno
osobní  osoby se zdravotním
asistence postižením 

Gorkého 79/34, Brno-Veveří, 602 00 Brno 2
731 646 869
rafael.brno@charita.cz
www.brno.caritas.cz 

Diecézní charita brno

celsuz - odborné sociální poradenství
odborné  osoby se zdravotním
sociální poradenství postižením

třída Kpt. Jaroše 1928/9, Brno-střed, 602 00 Brno 2
538 700 940
veronika.imrichova@charita.cz 
jana.knoflickova@charita.cz 
www.celsuz.cz

Diecézní charita brno

EFFETA denní stacionář brno
denní  osoby se zdravotním postižením
stacionáře - osoby s mentálním postižením, 
 osoby s kombinovaným postižením

Holzova 938/7, Brno-Líšeň, 628 00 Brno 28
544 211 001
effetapt.brno@caritas.cz 
www.brno.caritas.cz 

Diecézní charita brno

cHpS - brno -  
charitní pečovatelská služba
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením

Žižkova 504/3, Brno-Veveří, 602 00 Brno 2
545 230 178
chps.brno@charita.cz 
www.brno.charita.cz 

Diecézní charita brno

chráněné bydlení sv. Anežky, brno
chráněné  osoby se zdravotním
bydlení postižením - osoby 
 s chronickým onemocněním

Žižkova 504/3, Brno-střed, 602 00 Brno 2
545 230 178, 739 389 281
chba.brno@charita.cz 
www.brno.charita.cz 



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

63

Diecézní charita brno

chráněné bydlení sv. Michaela, brno
chráněné  osoby se zdravotním postižením
bydlení - osoby s mentálním postižením, 
 osoby s kombinovaným postižením

Gorkého 79/34, Brno-střed, 602 00 Brno 2
549 212 692, 605 209 615 
bydleni.brno@caritas.cz 
www.charitabrno.cz 

Diecézní charita brno

Kavárna Anděl, brno
sociální  osoby se zdravotním postižením
rehabilitace - osoby s mentálním postižením

Gorkého 79/34, Brno-střed, Veveří, 602 00 Brno 2
739 389 298, 739 389 214
kavarna-andel.brno@charita.cz 
www.brno.kavarnaandel.cz 

Domov pro mne

Domov pro mne
osobní asistence osoby se zdravotním 
 postižením 

Kounicova 299/42, Brno-Veveří, 602 00 Brno 2
541 245 664, 605 035 380 
domov@domovpromne.cz 
www.domovpromne.cz 

Domov pro seniory Mikuláškovo nám.,  
příspěvková organizace

Domov pro seniory Mikuláškovo 
nám., příspěvková organizace
domovy  osoby se zdravotním postižením
pro seniory - osoby s chronickým 
 onemocněním

Mikuláškovo náměstí 706/20, 
Brno-Starý Lískovec, 625 00 Brno 25
547 139 300
ddmikulaskovo@centrum.cz 
www.min.brno.cz 

Domov pro seniory okružní, příspěvková organizace

Domov pro seniory okružní,  
příspěvková organizace
centra  osoby se zdravotním
denních služeb postižením

Okružní 832/29, Brno-Lesná, 638 00 Brno 38
548 526 491
info@okr.brno.cz 
www.okr.brno.cz 

Domov pro seniory Vychodilova,  
příspěvková organizace

Domov pro seniory Vychodilova,  
příspěvková organizace
centra  osoby se zdravotním
denních služeb postižením

Vychodilova 3077/20, Brno-Žabovřesky, 
616 00 Brno 16
549 254 771
reditel@vyc.brno.cz 
www.vyc.brno.cz 

DoTyK ii, o.p.s.

DoTyK ii - raná péče
raná  osoby se zdravotním postižením
péče - osoby s autismem 

Bohunická 210/29, Brno-Horní Heršpice, 
619 00 Brno 19
773 098 779
rana.pece@dotyk2.cz
www.dotyk2.cz

DoTyK ii, o.p.s.

DoTyK ii - sociální rehabilitace
sociální  osoby se zdravotním postižením
rehabilitace - osoby s chronickým duševním
 onemocněním

Bohunická 210/29, Brno-Jih, 
Horní Heršpice, 619 00 Brno 19
603 865 226
socialni.rehabilitace@dotyk2.cz
www.dotyk2.cz



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

64

Gabriela o.s.

Hospic sv. Alžběty
odborné sociální  osoby se zdravotním
poradenství postižením

Kamenná 207/36, Brno-Štýřice, 639 00 Brno 39
543 214 761
poradna@hospicbrno.cz 
www.hospicbrno.cz 

Gabriela o.s.

Hospic sv. Alžběty
odlehčovací  osoby se zdravotním
služby postižením

Kamenná 207/36, Brno-Štýřice, 639 00 Brno 39
543 214 761
dom.hospic@hospicbrno.cz 
petra.stavkova@hospicbrno.cz 
www.hospicbrno.cz 

Hewer - občanské sdružení

Středisko osobní asistence brno
osobní  osoby se zdravotním
asistence postižením

Vídeňská 291/89, Brno-Štýřice, 639 00 Brno 39
736 505 555
brno@pecovatel.cz
www.pecovatel.cz

Kontakt bb - občanské sdružení pro studium,  
rehabilitaci a sport bez bariér 

Kontakt bb - občanské sdružení  
pro studium, rehabilitaci  
a sport bez bariér - brno
sociálně aktivizační  osoby se zdravotním
služby pro seniory  postižením - osoby
a osoby se zdravotním  s tělesným
postižením postižením

Srbská 2741/53, Brno-Královo Pole, 612 00 Brno 12
724 372 773
brno@kontaktbb.cz
www.kontaktbb.cz

liga vozíčkářů

centrum denních služeb
centra denních  osoby se zdravotním
služeb postižením

Bzenecká 4226/23, Brno-Židenice, 628 00 Brno
537 021 484
info@ligavozic.cz 
www.ligavozic.cz

liga vozíčkářů

liga vozíčkářů
osobní  osoby se zdravotním postižením
asistence - osoby s tělesným postižením, 
 osoby s kombinovaným postižením

Bzenecká 4226/23, Brno-Vinohrady, 628 00 Brno 28
537 021 481
asistence@ligavozic.cz 
www.ligavozic.cz

liga vozíčkářů

poradna pro život s postižením
odborné sociální  osoby se zdravotním
poradenství postižením

Bzenecká 4226/23, Brno-Vinohrady, 628 00 Brno 28
537 021 490, 800 100 250 (zdarma)
poradna@ligavozic.cz 
www.ligavozic.cz

liga vozíčkářů

Sociální rehabilitace
sociální  osoby se zdravotním
rehabilitace postižením

Bzenecká 4226/23, Brno-Vinohrady, 628 00 Brno 28
537 021 485
prace@ligavozic.cz 
www.ligavozic.cz



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

65

Maltézská pomoc

Maltézská pomoc, o.p.s.,  
centrum brno 
osobní  osoby se zdravotním
asistence postižením

Bratislavská 183/2, Brno-Zábrdovice, 602 00 Brno 2
736 620 810
marketa.studena@maltezskapomoc.cz
www.maltezskapomoc.cz

Maltézská pomoc

Maltézská pomoc, o.p.s.,  
centrum brno 
sociálně aktivizační  osoby se zdravotním
služby pro seniory  postižením
a osoby se zdravotním 
postižením

Bratislavská 183/2, Brno-Zábrdovice, 602 00 Brno 2
542 220 199
dr.caha@centrum.cz
www.maltezskapomoc.cz

nADĚJE o.s.

Dům naděje brno-bohunice
denní  osoby se zdravotním
stacionáře postižením

Arménská 571/2,Brno-Bohunice, 625 00 Brno 25
547 240 909
brno@nadeje.cz
www.nadeje.cz

nADĚJE o.s.

Dům naděje brno-bohunice
domovy  osoby se zdravotním
pro seniory postižením

Arménská 571/2, Brno-Bohunice, 625 00 Brno 25
547 210 904
brno@nadeje.cz
www.nadeje.cz

nADĚJE o.s.

Dům naděje brno-bohunice
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením

Arménská 568/4, Brno-Bohunice, 625 00 Brno 25
544 210 843
brno@nadeje.cz
www.nadeje.cz

nADĚJE o.s.

Dům naděje brno-Řečkovice
denní  osoby se zdravotním
stacionáře postižením

Hapalova 1488/20, Brno-řečkovice, 621 00 Brno 21
549 273 746
brno@nadeje.cz
www.nadeje.cz

nADĚJE o.s.

Dům naděje brno-Řečkovice
domovy  osoby se zdravotním
pro seniory postižením

Hapalova 1488/20, Brno-řečkovice, 621 00 Brno 21
549 273 746
brno@nadeje.cz
www.nadeje.cz

nADĚJE o.s.

Dům naděje brno-Vinohrady
denní  osoby se zdravotním
stacionáře postižením

Velkopavlovická 4186/13, 
Brno-Vinohrady, 628 00 Brno 28
544 234 687
brno@nadeje.cz
www.nadeje.cz



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

66

nADĚJE o.s.

Dům naděje brno-Vinohrady
domovy  osoby
se zvláštním  se zdravotním
režimem postižením

Velkopavlovická 4186/13, 
Brno-Vinohrady,628 00 Brno 28
544 212 740
brno@nadeje.cz
www.nadeje.cz

nADĚJE o.s.

Dům pokojného stáří brno-Královo 
pole
domovy  osoby se zdravotním
pro seniory postižením

Ptašínského 316/13, 
Brno-Královo Pole, 602 00 Brno 2
541 422 278
brno@nadeje.cz
www.nadeje.cz

národní rada osob se zdravotním postižením ČR

poradna nRZp ČR pro Jihomoravský 
kraj 
odborné sociální  osoby se zdravotním
poradenství postižením

Cejl 892/32, Brno-střed,602 00 Brno 2
542 214 111, 542 214 110 
poradnabrno@nrzp.cz
www.nrzp.cz

nazaria, o.p.s.

pečovatelská služba nazaria
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením

Kubelíkova 978/19, Brno-Líšeň, 628 00 Brno 28
774 109 539, 723 818 939
nazaria@seznam.cz 
www.nazaria.cz

občanská poradna brno

občanská poradna brno
odborné sociální  osoby se zdravotním
poradenství postižením

Anenská 10/10, Brno-střed, 602 00 Brno 2
545 241 828
poradna.brno@volny.cz 
www.poradnabrno.eu 

občanské sdružení Anabell

Kontaktní centrum Anabell brno
odborné  osoby se zdravotním
sociální  postižením - osoby s chronickým
poradenství duševním onemocněním

Milady Horákové 899/50, 
Brno-střed, 602 00 Brno 2
542 214 014
posta@anabell.cz 
www.anabell.cz 

občanské sdružení Anabell

linka Anabell
telefonická  osoby se zdravotním
krizová  postižením - osoby s chronickým
pomoc duševním onemocněním

Milady Horákové 899/50, 
Brno-Střed, 602 00 Brno 2
848 200 210
posta@anabell.cz 
www.anabell.cz 

občanské sdružení loGo

občanské sdružení loGo
centra denních  osoby se zdravotním
služeb postižením 

Vsetínská 527/20, Brno-Štýřice, 639 00 Brno 39
543 242 625, 543 420 677, 543 420 690 
oslogo@oslogo.cz 
www.oslogo.cz 



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

67

občanské sdružení loGo

občanské sdružení loGo
odborné sociální  osoby se zdravotním
poradenství postižením

Renneská třída 750/45, Brno-Štýřice, 639 00 Brno 39
543 242 625, 543 420 677, 543 420 690 
oslogo@oslogo.cz 
www.oslogo.cz 

občanské sdružení loGo

občanské sdružení loGo
odborné  osoby se zdravotním
sociální poradenství postižením

Vsetínská 527/20, Brno-Štýřice, 639 00 Brno 39
543 242 625, 543 420 677, 543 420 690 
oslogo@oslogo.cz 
www.oslogo.cz 

občanské sdružení loGo

občanské sdružení loGo
raná péče osoby se zdravotním 
 postižením - osoby 
 s kombinovaným postižením

Vsetínská 527/20, Brno-Štýřice, 639 00 Brno 39
543 242 625, 543 242 677, 543 420 690 
oslogo@oslogo.cz 
www.oslogo.cz 

občanské sdružení loGo

občanské sdružení loGo
sociální  osoby se zdravotním
rehabilitace postižením - osoby s jiným 
 zdravotním postižením

Vsetínská 527/20, Brno-Štýřice, 639 00 Brno 39
543 242 625, 543 420 677, 543 420 690 
oslogo@oslogo.cz 
www.oslogo.cz 

občanské sdružení noVÝ pRoSToR

Denní centrum np
sociální  osoby se zdravotním
rehabilitace postižením

Příční 111/4, Brno-Zábrdovice, 602 00 Brno 2
545 217 297
dcbrno@novyprostor.cz
www.novyprostor.cz

paracEnTRuM Fenix

paracEnTRuM Fenix
odborné  osoby se zdravotním
sociální  postižením - osoby
poradenství s tělesným postižením

Netroufalky 787/3, Brno-Bohunice, 625 00 Brno 25
547 210 382, 733 589 567
poradna@pcfenix.cz, info@pcfenix.cz
www.pcfenix.cz

paracEnTRuM Fenix

paracEnTRuM Fenix
osobní  osoby se zdravotním
asistence postižením - osoby 
 s tělesným postižením

Netroufalky 787/3, Brno-Bohunice, 625 00 Brno 25
547 210 382, 775 555 183
asistence@pcfenix.cz, info@pcfenix.cz
www.pcfenix.cz

paracEnTRuM Fenix

paracEnTRuM Fenix
sociálně aktivizační  osoby se zdravotním
služby pro seniory  postižením - osoby
a osoby se zdravotním  s tělesným
postižením postižením

Netroufalky 787/3, Brno-Bohunice, 625 00 Brno 25
547 210 382, 733 589 567
sas@pcfenix.cz, info@pcfenix.cz
www.pcfenix.cz



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

68

paracEnTRuM Fenix

paracEnTRuM Fenix
sociální  osoby se zdravotním
rehabilitace postižením - osoby 
 s tělesným postižením

Netroufalky 787/3, Brno-Bohunice, 625 00 Brno 25
547 210 382, 733 589 567
socreh@pcfenix.cz, info@pcfenix.cz
www.pcfenix.cz

Ruka pro život - občanské sdružení

Denní stacionář
denní  osoby se zdravotním postižením
stacionáře - osoby s mentálním postižením, 
 osoby s kombinovaným postižením 

Božetěchova 11/15, Brno-Královo Pole, 
612 00 Brno
733 158 496
info@rukaprozivot.cz
www.rukaprozivot.cz

Sanus brno

Sanus brno
odlehčovací  osoby se zdravotním
služby postižením 

Štefánikova 588/63a, Brno-Královo Pole, 
612 00 Brno 12
545 227 653
sanus.vrbecka@seznam.cz 
www.sanusbrno.com 

Sanus brno

Sanus brno
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením 

Štefánikova 588/63a, Brno-Královo Pole, 
612 00 Brno 12
549 229 999, 777 758 269
sanus.vrbecka@seznam.cz 
www.sanusbrno.com 

Sdružení Filia

Kamenka
sociálně  osoby se zdravotním
terapeutické dílny postižením

Kamenná čtvrť 612/35, Brno-Štýřice, 639 00 Brno 39
543 233 459
sdruzenifilia@ok.cz 
www.sdruzenifilia.estranky.cz

Sdružení Filia

Kamenka
sociálně  osoby se zdravotním
terapeutické dílny postižením

Staré náměstí 225/27a, Brno-Přízřenice, 
619 00 Brno 19
543 233 459
sdruzenifilia@ok.cz 
www.sdruzenifilia.estranky.cz

Sdružení pěstounských rodin

poradna náhradní rodinné péče
odlehčovací  osoby se zdravotním
služby postižením

Anenská 10/10, Brno-Staré Brno, 602 00 Brno 2
733 534 465
info@pestouni.cz 
www.pestouni.cz 

Sdružení podané ruce, o.s.

přechodové byty pasáž
chráněné  osoby se zdravotním
bydlení postižením-osoby 
 s chronickým onemocněním

Bayerova 575/5, Brno-střed, 602 00 Brno 
Merhautova 1010/140, 
Brno-Černá Pole, 613 00 Brno
777 916 258
pasaz@podaneruce.cz
http.podaneruce.cz



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

69

Sdružení práh

Sdružení práh
centra  osoby se zdravotním
denních  postižením - osoby s chronickým
služeb duševním onemocněním

Tuřanská 199/12, Brno-Brněnské Ivanovice, 
620 00 Brno 20
539 051 103
pohoda@prah-brno.cz
www.prah-brno.cz 

Sdružení práh

Sdružení práh
chráněné  osoby se zdravotním
bydlení postižením - osoby s chronickým
 duševním onemocněním

Tuřanská 199/12, Brno-Brněnské Ivanovice, 
620 00 Brno 20
539 051 116
vedouci.bydleni@prah-brno.cz
www.prah-brno.cz 

Sdružení práh

Sdružení práh
odborné  osoby se zdravotním
sociální  postižením - osoby s chronickým
poradenství duševním onemocněním

Tuřanská 199/12, Brno-Brněnské Ivanovice, 
620 00 Brno 20
539 051 117, 734 850 543 
soc.centrum@prah-brno.cz 
www.prah-brno.cz 

Sdružení práh

Sdružení práh
podpora  osoby se zdravotním
samostatného  postižením - osoby s chronickým
bydlení duševním onemocněním

Tuřanská 199/12,Brno-Brněnské Ivanovice, 
620 00 Brno 20
539 051 116
vedouci.bydleni@prah-brno.cz
www.prah-brno.cz 

Sdružení práh

Sdružení práh
sociální  osoby se zdravotním
rehabilitace postižením - osoby s chronickým
 duševním onemocněním

Tuřanská 199/12, Brno-Brněnské Ivanovice, 
620 00 Brno 20
539 051 117, 734 850 543
soc.centrum@prah-brno.cz 
www.prah-brno.cz 

Sdružení práh

Sociálně terapeutická dílna café práh
sociálně  osoby se zdravotním
terapeutické  postižením - osoby s chronickým
dílny duševním onemocněním

Ve Vaňkovce 462/1, Brno-Trnitá, 602 00 Brno 2
539 051 108, 539 051 118, 530 500 431
kavarna@prah-brno.cz
www.prah-brno.cz 

Sdružení práh

Sociálně terapeutická dílna  
Rukodělná, Sociálně  
terapeutická dílna Trojlístek
sociálně  osoby se zdravotním
terapeutické  postižením - osoby s chronickým
dílny duševním onemocněním

Tuřanská 199/12, Brno-Brněnské Ivanovice, 
620 00 Brno 20
539 051 108, 539 051 118, 530 500 431
prace@prah-brno.cz
www.prah-brno.cz 



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

70

Sdružení VElETA, o.s.

Sdružení VElETA
denní  osoby se zdravotním postižením
stacionáře - osoby s mentálním postižením, 
 osoby s kombinovaným postižením

Libušina třída 570/13, Brno-Kohoutovice, 
623 00 Brno 23
547 250 616, 777 794 580
machackova.h@seznam.cz 
www.sdruzeniveleta.cz 

Sdružení VElETA, o.s.

Sdružení VElETA
domovy pro osoby  osoby se zdravotním
se zdravotním  postižením - osoby
postižením s kombinovaným postižením

Libušina třída 570/13, Brno-Kohoutovice, 
623 00 Brno 23
547 250 616, 777 794 580
machackova.h@seznam.cz 
www.sdruzeniveleta.cz 

Slezská diakonie

EliADA brno, odlehčovací služby
odlehčovací  osoby se zdravotním
služby postižením - do 18 let

Kamenná 195/21, Brno-Štýřice, 639 00 Brno 39
731 435 212, 734 437 318
eliada@slezskadiakonie.cz
www.eliada.cz, www.slezskadiakonie.cz

Slezská diakonie

EliADA brno, osobní asistence
osobní  osoby se zdravotním
asistence postižením - do 18 let

Kamenná 195/21, Brno-Štýřice, 639 00 Brno 39
731 435 212, 734 437 318
eliada@slezskadiakonie.cz
www.eliada.cz, www.slezskadiakonie.cz

Slezská diakonie

poradna rané péče DoREA
raná  osoby se zdravotním postižením
péče - s mentálním, tělesným 
 a kombinovaným postižením 

Kamenná 195/21, Brno-střed, Štýřice, 
639 00 Brno 39
734 862 310
rp.dorea@slezskadiakonie.cz
www.dorea.cz, www.slezskadiakonie.cz

Snn v ČR centrum denních služeb  
pro sluchově postižené

centrum denních služeb  
pro sluchově postižené
sociálně aktivizační  osoby se zdravotním
služby pro seniory  postižením - osoby
a osoby se zdravotním  se sluchovým
postižením postižením

Vodova 1391/35, Brno-Královo Pole, 612 00 Brno 12
541 212 401
cds.brno@seznam.cz 
www.neslysici-brno.estranky.cz 

Snn v ČR centrum denních služeb  
pro sluchově postižené

centrum denních služeb  
pro sluchově postižené 
tlumočnické  osoby se zdravotním
služby postižením - osoby 
 se sluchovým postižením

Vodova 1391/35, Brno-Královo Pole, 612 00 Brno 12
541 212 401
cds.brno@seznam.cz
www.neslysici-brno.estranky.cz



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

71

Statutární město brno

odbor sociálních služeb
denní  osoby se zdravotním
stacionáře postižením

Kabátníkova 220/8, Brno-Královo Pole, 
602 00 Brno 2
541 428 410
voss.hajkova@seznam.cz 
www.brno.cz

Statutární město brno

odbor sociálních služeb
odlehčovací  osoby se zdravotním
služby postižením

Kabátníkova 220/8, Brno-Ponava, 602 00 Brno 2
541 428 411
voss.hajkova@seznam.cz 
www.brno.cz

Statutární město brno

odbor sociálních služeb
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením

Ptašínského 312/9, Brno-Ponava, 602 00 Brno 2
541 428 410
voss.hajkova@seznam.cz 
www.brno.cz

Statutární město brno

pečovatelská služba
odlehčovací  osoby se zdravotním
služby postižením

Rotalova 1282/13, Brno-Husovice, 614 00 Brno 14
545 240 719
sujanova.ludmila@sever.brno.cz 
www.brno.cz

Statutární město brno

pečovatelská služba brno-židenice
pečovatelská  osoby se zdravotním postižením
služba - osoby s tělesným postižením

Jamborova 3253/61, Brno-Židenice, 615 00 Brno 15
548 212 937
pszidenice@centrum.cz 
www.zidenice.cz 

Statutární město brno

Statutární město brno-ÚMČ  
žabovřesky, odbor pečovatelské služby
odlehčovací  osoby se zdravotním
služby postižením

Horova 200/77, Brno-Žabovřesky, 616 00 Brno 16
541 261 213
ps-zabovresky@volny.cz 
www.brno.cz/zabovresky 

Statutární město brno

Statutární město brno-ÚMČ  
žabovřesky, odbor pečovatelské služby
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením

Horova 200/77, Brno-Žabovřesky, 616 00 Brno 16
541 261 213
ps-zabovresky@volny.cz 
www.brno.cz/zabovresky 

Statutární město brno

Středisko Mikulovská
pečovatelská  osoby se zdravotním postižením
služba - osoby s tělesným postižením

Mikulovská 4222/9, Brno-Vihohrady, 628 00 Brno
548 538 074
pszidenice@centrum.cz 
www.zidenice.cz 



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

72

Statutární město brno

Středisko pálavské
pečovatelská  osoby se zdravotním postižením
služba - osoby s tělesným postižením

Pálavské náměstí 4103/2, Brno-Vinohrady, 
628 00 Brno
548 210 088
pszidenice@centrum.cz 
www.zidenice.cz 

Statutární město brno

Středisko poláčkova
pečovatelská  osoby se zdravotním postižením
služba - osoby s tělesným postižením

Poláčkova 2381/7, Brno-Líšeň, 628 00 Brno
548 212 907
pszidenice@centrum.cz 
www.zidenice.cz 

Středisko rané péče SpRp brno

Středisko rané péče SpRp brno
raná  osoby se zdravotním postižením
péče - s kombinovaným a zrakovým 
 postižením

Nerudova 321/7, Brno-střed, Veveří, 602 00 Brno 2
541 236 743
brno@ranapece.cz 
www.ranapece.cz 

Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. 
městská organizace brno

Svaz tělesně postižených v České re-
publice, o.s. městská organizace brno
odborné  osoby se zdravotním
sociální  postižením - s tělesným
poradenství postižením

Mečová 368/5, Brno-střed, 602 00 Brno 2
542 212 657
info@stp-brno.cz
www.stp-brno.cz

Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. 
městská organizace brno

Svaz tělesně postižených v České re-
publice, o.s. městská organizace brno
sociálně aktivizační služby  osoby se zdravotním
pro seniory a osoby  postižením - osoby
se zdravotním postižením s tělesným postižením

Mečová 368/5, Brno-město, 602 00 Brno 2
542 212 657
info@stp-brno.cz
www.stp-brno.cz

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. okresní organi-
zace brno - venkov

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s., 
okresní organizace brno - venkov
odborné sociální  osoby se zdravotním
poradenství postižením

Obilní trh 526/11, Brno-střed, 602 00 Brno 2
532 238 451
svaztpbrno.venkov@seznam.cz 
www.svaztp.cz

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s.  
wokresní organizace brno - venkov

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s., 
okresní organizace brno - venkov
sociálně aktivizační služby  osoby
pro seniory a osoby  se zdravotním
se zdravotním postižením postižením

Obilní trh 526/11, Brno-střed, Veveří, 
602 00 Brno 2
249 250 532, 724976505 
svaztpbrno.venkov@seznam.cz 
www.svaztp.cz

TRiADA - poradenské centurm, o.s.

TRiADA - poradenské centrum, o.s.
odborné sociální  osoby se zdravotním
poradenství postižením 

Orlí 516/20, Brno-střed, 602 00 Brno 2
542 221 499
op@triada-centrum.cz 
www.triada-centrum.cz 



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

73

Tyflocentrum brno, o.p.s.

Dům služeb Josefa chaloupky  
pro nevidomé
průvodcovské  osoby se zdravotním postižením
a předčitatelské  - osoby se zrakovým postižením,
služby osoby s kombinovaným 
 postižením (se zrakovým 
 postižením)

Chaloupkova 578/3, Brno-Královo Pole, 
612 00 Brno 12
515 919 670, 774 715 094
asistence@centrumpronevidome.cz 
www.centrumpronevidome.cz/asistence 

Tyflocentrum brno, o.p.s.

Dům služeb Josefa chaloupky  
pro nevidomé
sociálně aktivizační  osoby se zdravotním
služby pro seniory  postižením - osoby
a osoby se zdravotním  se zrakovým postižením,
postižením osoby s kombinovaným 
 postižením (se zrakovým 
 postižením)

Chaloupkova 578/3, Brno-Královo Pole, 
612 00 Brno 12
515 919 672, 774 715 097
aktivizace@centrumpronevidome.cz 
www.centrumpronevidome.cz/aktivizace 

Tyflocentrum brno, o.p.s.

Dům sociálních služeb  
Josefa chaloupky pro nevidomé
odborné  osoby se zdravotním postižením
sociální  - osoby se zrakovým postižením, 
poradenství osoby s kombinovaným 
 postižením (zrakové postižení)

Chaloupkova 578/3, Brno-Královo Pole, 
612 00 Brno 12
515 919 671
poradna@centrumpronevidome.cz 
www.centrumpronevidome.cz/poradny 

Tyflocentrum brno, o.p.s.

Dům sociálních služeb  
Josefa chaloupky pro nevidomé
sociální  osoby se zdravotním postižením
rehabilitace - osoby se zrakovým postižením, 
 osoby s kombinovaným postižením 
 (se zrakovým postižením)

Chaloupkova 578/3, Brno-Královo Pole, 
612 00 Brno 12
515 919 666, 774 715 101
rehabilitace@centrumpronevidome.cz 
www.centrumpronevidome.cz/rehabilitace 

Tyflocentrum brno, o.p.s.

Tyflocentrum brno, o.p.s.,  
odloučené pracoviště dílen
sociálně  osoby se zdravotním postižením
terapeutické  - osoby se zrakovým postižením,
dílny osoby s kombinovaným postižením 

Poděbradova 1751/58, Brno-Královo Pole, 
612 00 Brno 12
774 715 099, 532 307 958 
hapatelier@centrumpronevidome.cz 
www.centrumpronevidome.cz/hapatelier 

Tyfloservis, o.p.s.

Tyfloservis, o.p.s. -  
Krajské ambulantní středisko brno
sociální  osoby se zdravotním postižením
rehabilitace - osoby s kombinovaným 
 postižením, osoby se zrakovým 
 postižením

Kamenomlýnská 124/2, Brno-Pisárky, 
603 00 Brno 3
541 212 810
brno@tyfloservis.cz
www.tyfloservis.cz



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

74

unie neslyšících brno, o.s.

unie neslyšících brno
odborné  osoby se zdravotním
sociální  postižením - osoby
poradenství se sluchovým postižením

Palackého třída 781/120, Brno-Královo Pole, 
612 00 Brno 12
541 245 321
unb@cmjn.cz 
www.neslysici.net 

unie neslyšících brno, o.s.

unie neslyšících brno
tlumočnické  osoby se zdravotním postižením
služby - osoby se sluchovým postižením

Palackého třída 781/120,Brno-Královo Pole, 
612 00 Brno 12
541 245 321
unb@cmjn.cz 
www.neslysici.net 

ViDA

ViDA centrum brno
odborné  osoby se zdravotním
sociální  postižením - osoby s chronickým
poradenství duševním onemocněním

Botanická 783/16, Brno-Veveří, 602 00 Brno 2
775 585 156, 605 322 477
brno@vidacentrum.cz
www.ivida.cz

VoDicí pES

VoDicí pES
sociální  osoby se zdravotním postižením
rehabilitace - osoby se zrakovým postižením

Cejl 33/68, Brno-Zábrdovice, 602 00 Brno 2
734 224 658
klubovna@vycvikvodicichpsu.cz 
www.vycvikvodicichpsu.cz 

židovská obec brno

Agentura JAS
pečovatelská  osoby se zdravotním postižením
služba - osoby s chronickým onemocněním

třída Kpt. Jaroše 1922/3, Brno-střed, 602 00 Brno 2
544 509 670, 736 614 148
jas@zob.cz 
www.zob.cz 



BR
N

O
-V

EN
KO

V
iV

A
n

Či
cE

, K
u

Ři
M

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

75

Město ivančice

pečovatelská služba ivančice
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením

Na úvoze 1425/5, 664 91 Ivančice
546 123 402
psivancice@seznam.cz 
www.ivancice.cz

Město ivančice

pečovatelská služba ivančice - denní 
stacionář
denní  osoby se zdravotním
stacionáře postižením

Na úvoze 1425/5, 664 91 Ivančice
546 123 402
psivancice@seznam.cz 
www.ivancice.cz

centrum sociálních služeb Kuřim

centrum sociálních služeb Kuřim
pečovatelská  osoby se zdravotním postižením
služba - osoby s chronickým duševním
 onemocněním, s tělesným 
 postižením

Zahradní 1275, 664 34 Kuřim 
Jungmannova 950, 664 34 Kuřim
541 231 320 
541 518 311, 542 231 244 
ppdk@volny.cz 
www.kurim.cz



BR
N

O
-V

EN
KO

V
RO

SI
CE

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

76

obec Říčany

Dům s pečovatelskou službou Říčany
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením - osoby 
 s tělesným postižením

nám. Osvobození 286, 664 82 říčany 
546 427 512
dps@ricanyubrna.cz
www.ricanyubrna.cz

penzion pro důchodce Rosice

penzion pro důchodce Rosice
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením

Kaštanová 1223, 665 01 Rosice 
546 125 590
penzion.rosice@volny.cz 
volny.cz/penzion.rosice 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR

Specifické poradenství pro sluchově 
postižené - Zastávka u brna
odborné  osoby se zdravotním
sociální  postižením - osoby
poradenství se sluchovým postižením

Babická 139, 664 84 Zastávka 
546 429 323
prochazz@feec.vutbr.cz
www.snncr.cz



BR
N

O
-V

EN
KO

V
Šl

A
pA

n
ic

E

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

77

Město Šlapanice

Město Šlapanice,  
Masarykovo nám. 7, Šlapanice
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením

Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
533 304 600
strechovska@slapanice.cz 
www.slapanice.cz 

Sanus brno

Sanus brno - bílovice nad Svitavou
odlehčovací  osoby se zdravotním
služby postižením

Komenského 733, 664 01 Bílovice nad Svitavou
545 227 653
sanus.vrbecka@seznam.cz 
www.sanusbrno.com 

Sanus brno

Sanus brno - bílovice nad Svitavou
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením

Komenského 733, 664 01 Bílovice nad Svitavou
777 758 263, 545 227 653
sanus.vrbecka@seznam.cz 
www.sanusbrno.com 

Sanus brno

Sanus brno - Šlapanice
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením

Hřbitovní 1700/12, 664 51 Šlapanice 
777 758 263, 545 227 653
sanus.vrbecka@seznam.cz 
www.sanusbrno.com 

V růžovém sadu

V růžovém sadu
sociálně  osoby se zdravotním
terapeutické  postižením - osoby
dílny s mentálním postižením

Komenského 702/4, 664 44 Ořechov u Brna
736 414 511, 734 606 493
vruzovemsadu@vruzovemsadu.cz 
www.vruzovemsadu.cz 

Zámeček Střelice, příspěvková organizace

Zámeček Střelice,  
příspěvková organizace
denní  osoby se zdravotním postižením
stacionáře - osoby s mentálním postižením

Tetčická č.e.311/69, 664 47 Střelice u Brna
547 422 817
ustav@iol.cz 
www.zamecekstrelice.cz 

Zámeček Střelice, příspěvková organizace

Zámeček Střelice,  
příspěvková organizace
domovy pro osoby  osoby se zdravotním
se zdravotním  postižením - osoby
postižením s mentálním postižením

Tetčická 311/69, 664 47 Střelice u Brna
547 422 811
ustav@iol.cz 
www.zamecekstrelice.cz 

Zámeček Střelice, příspěvková organizace

Zámeček Střelice,  
příspěvková organizace
týdenní  osoby se zdravotním postižením
stacionáře - osoby s mentálním postižením

Tetčická č.e.311/69, 664 47 Střelice u Brna
547 422 817, 547 422 814
ustav@iol.cz 
www.zamecekstrelice.cz 



BR
N

O
-V

EN
KO

V
TI

ŠN
O

V

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

78

centrum sociálních služeb Tišnov,  
příspěvková organizace

centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením

Králova 1742, 666 01 Tišnov 1
549 410 301
info@css.tisnov.cz 
www.css.tisnov.cz 

centrum sociálních služeb Tišnov,  
příspěvková organizace

centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace
sociálně aktivizační služby  osoby se zdravotním
pro seniory a osoby  postižením - osoby
se zdravotním  s tělesným postižením
postižením

Králova 1742, 666 01 Tišnov 1
549 410 301
info@css.tisnov.cz 
www.css.tisnov.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita Tišnov

chráněné bydlení Skryje
chráněné  osoby se zdravotním postižením
bydlení - osoby s mentálním postižením, 
 osoby s kombinovaným postižením

Skryje 19, 594 55 dolní Loučky
534 008 340, 739 389 106
tisnov@charita.cz 
www.tisnov.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita Tišnov

odlehčovací služba  
oblastní charity Tišnov
odlehčovací  osoby se zdravotním postižením
služby - osoby s chronickým onemocněním

Ráboňova 116, Tišnov, 666 01 Tišnov 1
739 389 132
pecovatelky.tisnov@charita.cz 
www.tisnov.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita Tišnov

pečovatelská služba oblastní charity 
Tišnov
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením 

Ráboňova 116, 666 01 Tišnov 1
534 008 134, 739 389 132 
pecovatelky.tisnov@charita.cz 
www.tisnov.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita Tišnov

poradna porta Tišnov
odborné  osoby se zdravotním
sociální  postižením - osoby
poradenství s tělesným postižením

Ráboňova 116, 666 01 Tišnov 1
534 008 134, 739 389 132 
poradna.tisnov@charita.cz
www.tisnov.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita Tišnov

Sociální rehabilitace Skryje
sociální  osoby se zdravotním
rehabilitace postižením 

Skryje 19, dolní loučky, 594 55 dolní Loučky
534 008 340, 739 389 000
tisnov@charita.cz 
www.tisnov.charita.cz 

Městys lomnice

Městys lomnice - pečovatelská služba
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením

nám. Palackého 32, 679 23 Lomnice 
549 450 106
lomnice@volny.cz 
www.lomnice.cz 



BR
N

O
-V

EN
KO

V
ži

D
lo

cH
o

Vi
cE

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

79

Diecézní charita brno - oblastní charita Rajhrad

DlbsH Rajhrad
odborné sociální  osoby se zdravotním
poradenství postižením

Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad
547 232 223
hospic@dlbsh.cz 
www.dlbsh.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita Rajhrad

DlbsH Rajhrad
odlehčovací  osoby se zdravotním
služby postižením

Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad
547 232 223
hospic.rajhrad@caritas.cz 
www.rajhrad.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita Rajhrad

oblastní charita Rajhrad, charitní 
pečovatelská služba
pečovatelská  
služba postižením

Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad
731 124 470
eva.lenochova@caritas.cz
www.charitarajhrad.cz

Město židlochovice

pečovatelská služba židlochovice
pečovatelská  osoby se zdravotním postižením
služba - osoby s tělesným postižením

Masarykova 115, 667 01 Židlochovice
547 23 8578
brazdova@zidlochovice.cz 
www.zidlochovice.cz



BŘ
EC

LA
V

BŘ
EC

LA
V

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

80

Diecézní charita brno - oblastní charita břeclav

charitní pečovatelská služba břeclav
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením

Seniorů 3196/1, 690 03 Břeclav 3
519 326 143
roman.tucek@caritas.cz 
www.breclav.charita.cz 

Domov seniorů břeclav, příspěvková organizace

Domov seniorů břeclav,  
příspěvková organizace
domovy  osoby se zdravotním
pro seniory postižením

Na Pěšině 2842/13, Břeclav, 690 03 Břeclav 3
519 305 203, 519 305 205, 519 326 142
socialni@dsbreclav.cz
www.dsbreclav.cz 

Domov seniorů břeclav, příspěvková organizace

Domov seniorů břeclav,  
příspěvková organizace
odlehčovací  osoby se zdravotním
služby postižením

Na Pěšině 2842/13, 690 03 Břeclav 3
519 305 203, 519 305 205, 519 326 142
socialni@dsbreclav.cz
www.dsbreclav.cz 

Domovinka němčičky o.p.s.

Domovinka němčičky
odlehčovací  osoby se zdravotním
služby postižením 

Němčičky 221, 691 07 Němčičky 
519 430 750
nemcicky@nemcicky.cz
www.nemcicky.cz

Město Valtice

organizační složka Domov  
pro seniory, zřízená Městem Valtice1
domovy  osoby se zdravotním
pro seniory postižením

Modřínová 537, 691 42 Valtice
519 352 977, 733 535 815, 733535816 
domov@valtice.eu, podatelna@valtice.eu 
www.valtice.eu 

Město Valtice

organizační složka Domov  
pro seniory, zřízená Městem Valtice
odlehčovací  osoby se zdravotním
služby postižením

Modřínová 537, 691 42 Valtice
519 352 977
podatelna@valtice.eu 
www.valtice.eu 

Městys Moravská nová Ves

Dům s pečovatelskou službou
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením

Luční 590, 691 55 Moravská Nová Ves
519 342 279
pecovatelky@mnves.cz 
www.mnves.cz

REMEDiA pluS o.p.s.

REMEDiA pluS o.p.s.
domovy se zvláštním  osoby
režimem se zdravotním postižením

U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav 2
519 326 748
peckova@remediacentrum.cz 
www.remediacentrum.cz 



BŘ
EC

LA
V

BŘ
EC

LA
V

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

81

REMEDiA pluS o.p.s.

REMEDiA pluS o.p.s.
odlehčovací  osoby se zdravotním
služby postižením

U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav 2
519 326 748
peckova@remediacentrum.cz 
www.remediacentrum.cz 

REMEDiA pluS o.p.s.

REMEDiA pluS o.p.s.
osobní  osoby se zdravotním
asistence postižením 

U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav 2
519 326 748
peckova@remediacentrum.cz 
www.remediacentrum.cz 

REMEDiA pluS o.p.s.

REMEDiA pluS o.p.s.
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením

U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav 2
519 326 748
peckova@remediacentrum.cz 
www.remediacentrum.cz 

REMEDiA pluS o.p.s.

REMEDiA pluS o.p.s., středisko uTiliS
denní  osoby se zdravotním postižením
stacionáře - osoby s mentálním postižením, 
 osoby s kombinovaným postižením

Herbenova 2969/4, 690 03 Břeclav 3
519 326 748
peckova@remediacentrum.cz 
www.remediacentrum.cz 

REMEDiA pluS o.p.s.

REMEDiA pluS o.p.s., středisko uTiliS
sociálně aktivizační služby  osoby
pro seniory a osoby  se zdravotním
se zdravotním postižením postižením

17. listopadu 2964/1, 690 02 Břeclav 2
519 326 748
peckova@remediacentrum.cz 
www.remediacentrum.cz 

Spolek neslyšících břeclav, o.s.

Spolek neslyšících břeclav
sociálně aktivizační  osoby se zdravotním
služby pro seniory  postižením - osoby
a osoby se zdravotním  se sluchovým
postižením postižením

Lednická 80/21, Břeclav-Charvátská Nová Ves,
690 06 Břeclav 6
519 332 251, 722 719 101
snbreclav@seznam.cz 
www.snbreclav.cz 

Spolek neslyšících břeclav, o.s.

Spolek neslyšících břeclav
tlumočnické  osoby se zdravotním postižením
služby - osoby se sluchovým postižením

Lednická 80/21, Břeclav-Charvátská Nová Ves, 
690 06 Břeclav 6
519 332 251, 722 719 101
snbreclav@seznam.cz 
www.snbreclav.cz 

Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. , 
okresní organizace břeclav

Svaz tělesně postižených  
v České republice, o.s.,  
okresní organizace břeclav
odborné sociální  osoby se zdravotním
poradenství postižením

Stromořadní 531/5, 690 02 Břeclav 2
519 323 085
breclavovstp@seznam.cz 
www.svaztp.cz



BŘ
EC

LA
V

BŘ
EC

LA
V

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

82

Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. , 
okresní organizace břeclav

Svaz tělesně postižených  
v České republice, o.s.,  
okresní organizace břeclav
sociálně aktivizační služby  osoby
pro seniory a osoby  se zdravotním
se zdravotním postižením postižením

Stromořadní 531/5, Břeclav, 690 02 Břeclav 2
519 323 085
breclavovstp@seznam.cz 
www.svaztp.cz

Tyflocentrum brno, o.p.s.

Tyflocentrum brno, o.p.s.,  
pracoviště břeclav
odborné  osoby se zdravotním postižením
sociální  - osoby se zrakovým postižením, 
poradenství osoby s kombinovaným 
 postižením (zrakové postižení)

Sovadinova 537/6, 690 02 Břeclav 2
532 308 076, 774 715 106
breclav@centrumpronevidome.cz 
www.centrumpronevidome.cz/poradny 

Tyflocentrum brno, o.p.s.

Tyflocentrum brno, o.p.s.,  
pracoviště břeclav
sociálně aktivizační  osoby se zdravotním
služby pro seniory  postižením - osoby
a osoby se zdravotním  se zrakovým postižením,
postižením osoby s kombinovaným 
 postižením (se zrakovým 
 postižením)

Sovadinova 537/6, 690 02 Břeclav 2
532 308 076, 774 715 106
breclav@centrumpronevidome.cz 
www.centrumpronevidome.cz/aktivizace 

Tyflocentrum brno, o.p.s.

Tyflocentrum brno,o.p.s.,  
pracoviště břeclav
průvodcovské  osoby se zdravotním
a předčitatelské  postižením - osoby
služby se zrakovým postižením, 
 osoby s kombinovaným 
 postižením (se zrakovým postižením)

Sovadinova 537/6, 690 02 Břeclav 2
532 308 076, 774 715 106
breclav@centrumpronevidome.cz 
www.centrumpronevidome.cz/asistence 



BŘ
EC

LA
V

H
u

ST
o

pE
ČE

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

83

Diakonie ČcE - středisko bETlÉM

Domov Arkénie
domovy pro osoby  osoby se zdravotním
se zdravotním  postižením - osoby
postižením s mentálním postižením

Brumovice 334, 691 11 Brumovice 
519 324 653
arkenie@betlem.org 
www.betlem.org/arkenie 

Diakonie ČcE - středisko bETlÉM

integrované centrum služeb  
Domov betlém
domovy pro osoby  osoby se zdravotním
se zdravotním  postižením - osoby
postižením s tělesným postižením

Císařova 394/27, 691 72 Klobouky u Brna
519 419 489, 519 420 656 
betlem@betlem.org 
www.betlem.org/betlem_domov 

Diakonie ČcE - středisko bETlÉM

integrované centrum služeb  
Domov betlém
odlehčovací  osoby se zdravotním postižením
služby - osoby s tělesným postižením

Císařova 394/27, 691 72 Klobouky u Brna
519 419 489, 519 420 656 
betlem@betlem.org 
www.betlem.org/betlem_domov 

Diakonie ČcE - středisko bETlÉM

integrované centrum služeb  
Domov narnie
denní  osoby se zdravotním postižením
stacionáře - osoby s mentálním postižením, 
 osoby s kombinovaným postižením

Morkůvky 129, 691 72 Klobouky u Brna
519 423 195, 736 603 495
narnie@betlem.org 
www.betlem.org/narnie 

Diakonie ČcE - středisko bETlÉM

integrované centrum služeb  
Domov narnie
týdenní  osoby se zdravotním postižením
stacionáře - osoby s kombinovaným postižením

Morkůvky 129, 691 72 Morkůvky
519 423 195
narnie@betlem.org 
www.betlem.org/narnie 

Girasole, sdružení pro pomoc a rozvoj

osobní asistence Girasole
osobní  osoby se zdravotním
asistence postižením 

Nádražní 182/20, 693 01 Hustopeče
775 246 953
info@girasole.cz
www.girasole.cz

Město Hustopeče

Dům s pečovatelskou službou
pečovatelská  osoby se zdravotním postižením
služba - osoby s tělesným postižením

Žižkova 960/1, 693 01 Hustopeče
519 411 850
penzion@hustopece-city.cz
www.hustopece-city.cz 

Město Klobouky u brna

Domácnosti osob ve městě včetně 
Domu s pečovatelskou službou
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením

nám. Míru 169/1, 691 72 Klobouky u Brna
519 361 581
socialni@kloboukyubrna.cz 
www.kloboukyubrna.cz 



BŘ
EC

LA
V

M
iK

u
lo

V

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

84

G - centrum Mikulov, příspěvková organizace

Domov s pečovatelskou službou -  
odloučené pracoviště
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením

Pod Strání 57/7, 692 01 Mikulov 
519 511 962, 728 538 520
dps@mikulov.cz gcentrum@gcentrummikulov.cz
www.gcentrummikulov.cz 

G - centrum Mikulov, příspěvková organizace

G-centrum Mikulov,  
příspěvková organizace
odlehčovací  osoby se zdravotním
služby postižením

Republikánské obrany 945/13, 692 01 Mikulov 
519 511 962, 728 538 520
dps@mikulov.cz gcentrum@gcentrummikulov.cz
www.gcentrummikulov.cz 

G - centrum Mikulov, příspěvková organizace

G-centrum Mikulov,  
příspěvková organizace
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením

Republikánské obrany 945/13, 692 01 Mikulov 
519 511 962, 728 538 520
dps@mikulov.cz gcentrum@gcentrummikulov.cz
www.gcentrummikulov.cz 

občanské sdružení biliculuM

Denní stacionář Mikulov
denní  osoby se zdravotním postižením
stacionáře - osoby s mentálním 
 a kombinovaným postižením

Růžová 561/1, Mikulov, 692 01 Mikulov 
736 487 940, 736 487 942 
sdruzeni@biliculum.cz 
www.biliculum.cz 

občanské sdružení biliculuM

Stonožka - Mikulov
sociálně aktivizační služby  osoby se zdravotním
pro rodiny s dětmi postižením - osoby 
 s mentálním a kombinovaným 
 postižením

Růžová 561/1, Mikulov, 692 01 Mikulov 
736 487 942, 736 487 940 
sdruzeni@biliculum.cz 
www.biliculum.cz 

Srdce v domě, příspěvková organizace

Srdce v domě, příspěvková organizace
domovy pro osoby  osoby se zdravotním
se zdravotním postižením postižením

Klentnice 81, 692 01 Mikulov
519 515 187
domov@srdcevdome.cz 
www.srdcevdome.cz 



HO
DO

N
ÍN

HO
DO

N
ÍN

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

85

centrum pro rodinu a sociální péči Hodonín

centrum pro rodinu a sociální péči 
Hodonín - sociální rehabilitace
sociální  osoby se zdravotním postižením
rehabilitace - od 16 do 35 let

Štefánikova 288/15, 695 01 Hodonín 1
774 650 133
info@cprhodonin.cz
www.cprhodonin.cz

centrum pro rodinu a sociální péči Hodonín

centrum pro rodinu Hodonín
osobní  osoby se zdravotním postižením
asistence - od 1 roku do 26 let

Štefánikova 288/15, 695 01 Hodonín 1
774 650 344
cpr.hodonin@centrum.cz 
www.cprhodonin.cz 

centrum pro rodinu a sociální péči Hodonín

Vlaštovka - dětský  
rehabilitační stacionář
denní  osoby se zdravotním
stacionáře postižením

Anenská 4003, 695 01 Hodonín 1
518 352 154, 774 650 134
rhb.stacionar@seznam.cz 
www.cprhodonin.cz 

centrum pro sluchově postižené Hodonínsko, o.p.s.

centrum pro sluchově  
postižené Hodonínsko, o.p.s.
sociálně aktivizační  osoby se zdravotním
služby pro seniory  postižením - osoby
a osoby se zdravotním  se sluchovým
postižením postižením

Palackého 1454/14,Hodonín, 695 01 Hodonín
518 322 449, 601 666 689 
snn.hodonin@gmail.com
www.snn-veselinadmoravou.webnode.cz

centrum pro sluchově postižené Hodonínsko, o.p.s.

centrum pro sluchově  
postižené Hodonínsko, o.p.s.
tlumočnické  osoby se zdravotním postižením
služby - osoby se sluchovým postižením

Palackého1454/4, 69501 Hodonín
725 965 686
snn.hodonin@gmail.com
www.snn-veselinadmoravou.webnode.cz

pečovatelská služba Homediss, o.p.s.

cEnTRuM DEnnícH  
SlužEb HoMEDiSS
centra denních  osoby se zdravotním
služeb postižením

Polní 4004/12, 695 01 Hodonín 1
518 352 357
reditelka@homediss.cz 
www.homediss.cz 

pečovatelská služba Homediss, o.p.s.

pečovatelská služba Homediss
osobní  osoby se zdravotním
asistence postižením

Polní 4004/12, 695 01 Hodonín 1
518 352 357
reditelka@homediss.cz 
www.homediss.cz 

pečovatelská služba Homediss, o.p.s.

pečovatelská služba Homediss
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením

Polní 4004/12, 695 01 Hodonín 1
518 352 357
reditelka@homediss.cz
www.homediss.cz 



HO
DO

N
ÍN

HO
DO

N
ÍN

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

86

psychocentrum Domeček Hodonín, o.p.s.

psychocentrum  
Domeček Hodonín, o.p.s.
chráněné  osoby se zdravotním postižením
bydlení - osoby s chronickým duševním 
 onemocněním

Skácelova 2711/2, 695 01 Hodonín 1
518 321 629
bydleni@psychocentrumdomecek.cz 
www.psychocentrumdomecek.cz 

psychocentrum Domeček Hodonín, o.p.s.

psychocentrum  
Domeček Hodonín, o.p.s.
odborné sociální  osoby se zdravotním
poradenství postižením

Skácelova 2711/2, 695 01 Hodonín 1
518 344 345, 603 289 960 
poradna@psychocentrumdomecek.cz 
www.psychocentrumdomecek.cz 

psychocentrum Domeček Hodonín, o.p.s.

psychocentrum  
Domeček Hodonín, o.p.s.
sociální  osoby se zdravotním postižením
rehabilitace - osoby s chronickým duševním 
 onemocněním

Skácelova 2711/2, 695 01 Hodonín 1
518 344 345, 603 289 960 
poradna@psychocentrumdomecek.cz 
www.psychocentrumdomecek.cz 

Zelený dům pohody, příspěvková organizace

Zelený dům pohody,  
příspěvková organizace
denní  osoby se zdravotním postižením
stacionáře - osoby s mentálním postižením, 
 osoby s kombinovaným postižením

P. Jilemnického 2923/1, 695 01 Hodonín 1
518 321 580, 518 344 585 
houspm@telecom.cz 
www.zelenydumpohody.cz 

Zelený dům pohody, příspěvková organizace

Zelený dům pohody,  
příspěvková organizace
domovy pro osoby  osoby se zdravotním
se zdravotním  postižením - osoby
postižením s mentálním postižením, osoby 
 s kombinovaným postižením

P. Jilemnického 2923/1, 695 01 Hodonín 1
518 321 580, 518 344 585 
houspm@telecom.cz 
www.zelenydumpohody.cz 

Zelený dům pohody, příspěvková organizace

Zelený dům pohody,  
příspěvková organizace
týdenní  osoby se zdravotním postižením
stacionáře - osoby s mentálním postižením, 
 osoby s kombinovaným postižením

P. Jilemnického 2923/1, Hodonín, 
695 01 Hodonín 1
518 321 580, 518 344 585 
houspm@telecom.cz 
www.zelenydumpohody.cz 



HO
DO

N
ÍN

Ky
Jo

V

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

87

centrum pro sluchově postižené Hodonínsko, o.p.s.

centrum pro sluchově  
postižené Hodonínsko, o.p.s.
sociálně aktivizační  osoby se zdravotním
služby pro seniory  postižením - osoby
a osoby se zdravotním  se sluchovým
postižením postižením

třída Komenského 617/20, Kyjov, 697 01 Kyjov 1
518 322 449, 723 617 072 
snn.kyjov@gmail.com
www.snn-veselinadmoravou.webnode.cz

centrum pro sluchově postižené Hodonínsko, o.p.s.

centrum pro sluchově  
postižené Hodonínsko, o.p.s.
sociální  osoby se zdravotním postižením
rehabilitace - osoby se sluchovým postižením

třída Komenského 617/20, Kyjov, 697 01 Kyjov 1
518 322 449, 723617072 
snn.kyjov@gmail.com
www.snn-veselinadmoravou.webnode.cz

centrum pro sluchově postižené Hodonínsko, o.p.s.

centrum pro sluchově  
postižené Hodonínsko, o.p.s.
tlumočnické  osoby se zdravotním postižením
služby - osoby se sluchovým postižením

třída Komenského 617/20, Kyjov, 697 01 Kyjov 1
775 356 004
snn.kyjov@gmail.com
www.snn-veselinadmoravou.webnode.cz

centrum sociálních služeb Kyjov, příspěvková orga-
nizace města Kyjov

centrum sociálních služeb Kyjov,  
příspěvková organizace města Kyjov
denní  osoby se zdravotním
stacionáře postižením

třída Palackého 67/7, 697 01 Kyjov 1
518 612 260
info@css-kyjov.cz 
www.css-kyjov.cz 

centrum sociálních služeb Kyjov, příspěvková orga-
nizace města Kyjov

centrum sociálních služeb Kyjov,  
příspěvková organizace města Kyjov
osobní  osoby se zdravotním
asistence postižením

třída Palackého 67/7, 697 01 Kyjov 1
518 612 260
info@css-kyjov.cz 
www.css-kyjov.cz 

centrum sociálních služeb Kyjov, příspěvková orga-
nizace města Kyjov

centrum sociálních služeb Kyjov,  
příspěvková organizace města Kyjov
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením

třída Palackého 67/7, 697 01 Kyjov 1
518 612 260
info@css-kyjov.cz 
www.css-kyjov.cz 

Domov Horizont, příspěvková organizace

Domov Horizont,  
příspěvková organizace
domovy pro osoby  osoby se zdravotním
se zdravotním  postižením - osoby
postižením s mentálním postižením, 
 osoby s kombinovaným 
 postižením

Strážovská 1096/3, 697 01 Kyjov 1
518 612 017
reditel@horizontkyjov.cz 
www.horizontkyjov.cz 

charita Kyjov

charitní pečovatelská služba Kyjov
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením

třída Palackého 194/30, 697 01 Kyjov 1
776 049 439, 518 612 765
chps@kyjov.charita.cz
www.kyjov.caritas.cz 



HO
DO

N
ÍN

Ky
Jo

V

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

88

charita Kyjov

charitní pečovatelská služba  
Svatobořice - Mistřín
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením 

Hlavní 272/97, Svatobořice-Mistřín, 
696 04 Svatobořice
518 620 302, 608 351 744
chps.sm@kyjov.charita.cz 
www.kyjov.caritas.cz 

charita Kyjov

charitní pečovatelská služba Vracov
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením

Luční 1590, 696 42 Vracov
774 409 348, 518 628 324
chps.vracov@kyjov.charita.cz 
www.kyjov.caritas.cz 

charita Kyjov

občanská poradna
odborné sociální  osoby se zdravotním
poradenství postižením

třída Palackého 194/30, 697 01 Kyjov 1
724 353 902, 518 323 767 
poradna@kyjov.charita.cz
www.kyjov.caritas.cz 

charita Kyjov

osobní asistence Kyjov
osobní  osoby se zdravotním
asistence postižením

třída Palackého 194/30, 697 01 Kyjov 1
518 612 765, 776 049 439
asistence@kyjov.charita.cz 
www.kyjov.caritas.cz 

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR

Sociální poradna SonS - Kyjov
odborné sociální  osoby se zdravotním
poradenství postižením - osoby 
 se zrakovým postižením

třída Komenského 617/20, 697 01 Kyjov 1
518 613 394, 737 721 504
kyjov-odbocka@sons.cz 
www.sons.cz

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR

SonS ČR - Kyjov
sociálně aktivizační  osoby se zdravotním
služby pro seniory  postižením - osoby
a osoby se zdravotním  se zrakovým
postižením postižením

třída Komenského 617/20, 697 01 Kyjov 1
518 613 394, 737 721 504
kyjov-odbocka@sons.cz 
www.sons.cz

Sociálně-psychiatrické centrum - Fénix, o.p.s. 

Denní stacionář pro duševně  
nemocné, Fénix, o.p.s.
denní  osoby se zdravotním postižením
stacionáře - osoby s chronickým duševním 
 onemocněním

Urbanova 625/8, 697 01 Kyjov
606 777 659
kahankova@fenix-centrum.cz
www.fenix-centrum.cz



HO
DO

N
ÍN

Ky
Jo

V

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

89

Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. 
okresní organizace Hodonín

Svaz tělesně postižených v České 
republice, o.s. okresní organizace 
Hodonín
odborné sociální  osoby se zdravotním
poradenství postižením

třída Palackého 67/7, 697 01 Kyjov 1
518 389 453
ovstp.hodonin@seznam.cz 
www.svaztp.cz

Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. 
okresní organizace Hodonín

Svaz tělesně postižených v České 
republice, o.s. okresní organizace 
Hodonín
sociálně aktivizační  osoby se zdravotním
služby pro seniory  postižením
a osoby se zdravotním 
postižením

třída Palackého 67/7, 697 01 Kyjov 1
518 389 453
ovstp.hodonin@seznam.cz 
www.svaztp.cz



HO
DO

N
ÍN

VE
SE

lí
 n

A
D

 M
o

RA
Vo

u

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

90

centrum pro sluchově postižené Hodonínsko, o.p.s.

centrum pro sluchově  
postižené Hodonínsko, o.p.s.
sociálně aktivizační  osoby se zdravotním
služby pro seniory  postižením - osoby
a osoby se zdravotním  se sluchovým
postižením postižením

Za Poštou 110, Veselí nad Moravou, 
698 01 Veselí nad Moravou 1
518 322 449, 606 663 004
snn.veseli@gmail.com
www.snn-veselinadmoravou.webnode.cz 

centrum pro sluchově postižené Hodonínsko, o.p.s.

centrum pro sluchově  
postižené Hodonínsko, o.p.s.
sociální  osoby se zdravotním postižením
rehabilitace - osoby se sluchovým postižením

Za Poštou 110, Veselí nad Moravou, 
698 01 Veselí nad Moravou 1
518 322 449, 606 663 004
snn.veseli@gmail.com
www.snn-veselinadmoravou.webnode.cz

centrum pro sluchově postižené Hodonínsko, o.p.s.

centrum pro sluchově  
postižené Hodonínsko, o.p.s.
tlumočnické  osoby se zdravotním postižením
služby - osoby se sluchovým postižením

Za Poštou 110, Veselí nad Moravou, 
698 01 Veselí nad Moravou 1
606 663 004
snn.veseli@gmail.com
www.snn-veselinadmoravou.webnode.cz

charita Strážnice

charitní pečovatelská služba Strážnice
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením 

Kovářská 396, 696 62 Strážnice
518 333 207
straznice@charita.cz 
www.straznice.charita.cz 

charita Strážnice

Kotva, sociálně terapeutická dílna, 
Středisko Ave Strážnice
sociálně  osoby se zdravotním
terapeutické  postižením - osoby s chronickým
dílny duševním onemocněním

Kovářská 396, 696 62 Strážnice
518 333 207, 737 054 064
reditel@straznice.charita.cz 
kotva.straznice@seznam.cz
www.straznice.charita.cz 

charita Strážnice

osobní asistence charita Strážnice
osobní  osoby se zdravotním
asistence postižením 

Kovářská 396, 696 62 Strážnice
518 333 207
straznice@charita.cz 
www.straznice.charita.cz 

charita Veselí nad Moravou

charita Veselí nad Moravou -  
osobní asistence
osobní  osoby se zdravotním
asistence postižením

tř. Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou
518 322 213
charita@veselinm.charita.cz 
www.veselinm.charita.cz 

charita Veselí nad Moravou

charita Veselí nad Moravou -  
pečovatelská služba
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením

tř. Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou
518 322 213
charita@veselinm.charita.cz 
www.veselinm.charita.cz 



HO
DO

N
ÍN

VE
SE

lí
 n

A
D

 M
o

RA
Vo

u

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

91

charita Veselí nad Moravou

charita Veselí nad Moravou -  
Stacionář Toník
denní  osoby se zdravotním
stacionáře postižením

Kollárova 1235, 698 01 Veselí nad Moravou
518 322 390
stacionar.tonik@veselinm.charita.cz 
www.veselinm.charita.cz 

občanské sdružení zdravotně postižených,  
Veselská oblast

občanské sdružení zdravotně  
postižených, Veselská oblast
sociálně aktivizační  osoby se zdravotním
služby pro seniory  postižením
a osoby se zdravotním 
postižením

Za Poštou 110, 698 01 Veselí nad Moravou 1
515 531 787
zdravotne.postizeni.veselsko@seznam.cz 

Zdislava Veselí, o.p.s.

Denní stacionář Zdislava Veselí
denní  osoby se zdravotním postižením
stacionáře -s chronickým onemocněním

Za Poštou 110, 698 01 Veselí nad Moravou
518 322 409
marie.zdislava@tiscali.cz 
www.domacipecezdislava.w1.cz 

Zdislava Veselí, o.p.s.

osobní asistence Zdislava Veselí
osobní  osoby se zdravotním
asistence postižením

tř. Masarykova 118, 698 01 Veselí nad Moravou
518 323 187
marie.zdislava@tiscali.cz 
www.domacipecezdislava.w1.cz 

Zdislava Veselí, o.p.s.

pečovatelská služba Zdislava Veselí
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením

tř. Masarykova 118, 698 01 Veselí nad Moravou
518 323 187
marie.zdislava@tiscali.cz 
www.domacipecezdislava.w1.cz 



VY
ŠK

O
V

Sl
AV

Ko
V 

u
 b

Rn
A

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

92

centrála domácí zdravotní péče perla a.s.

centrála domácí zdravotní  
péče perla, a.s.
osobní  osoby se zdravotním
asistence postižením

Holubice 306, 683 51 Holubice
604 740 291
info@centralaperla.cz
www.centralaperla.cz

centrála domácí zdravotní péče perla a.s.

centrála domácí zdravotní  
péče perla, a.s.
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením 

Holubice 306, 683 51 Holubice
604 740 291
info@centralaperla.cz
www.centralaperla.cz

Diecézní charita brno - oblastní charita Hodonín

centrum denních služeb  
Slavkov u brna
centra  osoby se zdravotním
denních služeb postižením

Polní 1444, 684 01 Slavkov u Brna
731 425 498
dps.bucovice@caritas.cz 
www.hodonin.charita.cz 

obec Heršpice

pečovatelská služba Heršpice
pečovatelská  osoby se zdravotním postižením
služba - osoby s tělesným postižením

Heršpice 91, 684 01 Slavkov u Brna
544 222 721
ouherspice@politavi.cz 
www.herspice.cz 

Rodinná pohoda, o.s.

centrum denních služeb - pohoda
centra  osoby se zdravotním
denních služeb postižením

Tyršova 324, 684 01 Slavkov u Brna
774 059 977, 776 246 783 
rodinna.pohoda@centrum.cz 
www.rodinnapohoda.wgz.cz 

Rodinná pohoda, o.s.

Rodinná pohoda, o.s.
sociálně aktivizační  osoby se zdravotním
služby pro rodiny  postižením
s dětmi

Tyršova 324, Slavkov u Brna, 
684 01 Slavkov u Brna 1
605 473 698, 775 324 000
rodinna.pohoda@centrum.cz 
www.rodinnapohoda.wgz.cz 

Rodinná pohoda, o.s.

Středisko rané péče  
pro Vyškov a Slavkov
raná  osoby se zdravotním
péče postižením 

Tyršova 324/35, dědice, 684 01 Slavkov u Brna 1
605 473 698, 739 309 000
rodinna.pohoda@centrum.cz
www.rodinnapohoda.wgz.cz



VY
ŠK

O
V

VY
ŠK

O
V

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

93

Asociace rodičů a přátel zdravotně  
postižených dětí v ČR, o.s.

poradna a půjčovna rehabilitačních  
a kompenzačních pomůcek pApRSEK
odborné sociální  osoby se zdravotním
poradenství postižením

Lípová 364/2, Vyškov-Brňany, 682 01 Vyškov 1
515 531 354, 739 598 764, 605 428 639
pujcovna.vy@seznam.cz 
www.paprsek-vyskov.cz 

centrum sociálních služeb Vyškov, o.p.s.

individuální sociální péče -  
pečovatelská služba
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením

Tyršova 142/29, Vyškov-Předměstí, 682 01 Vyškov 1
517 333 503
psvyskov@acvyskov.cz 
www.css.vys.cz 

centrum sociálních služeb Vyškov, o.p.s.

poradna pro rodinu,  
manželství a mezilidské vztahy
odborné  osoby se zdravotním
sociální poradenství postižením

Smetanovo nábřeží 513/27, 
Vyškov-Předměstí, 682 01 Vyškov 1
517 333 909, 733 525 998
poradna@psychologie.vys.cz 
www.psychologie.vys.cz 

Domov u zámku, o.s.

Domov u zámku, o.s.
odlehčovací  osoby se zdravotním postižením
služby - osoby s chronickým 
 onemocněním

Tyršova 225/18, 683 23 Ivanovice na Hané
517 332 122
mackovah@gmail.com
www.chvalkovicezamek.cz

Habrovanský zámek, příspěvková organizace

Habrovanský zámek,  
příspěvková organizace
domovy pro osoby  osoby se zdravotním
se zdravotním postižením - osoby 
postižením s tělesným postižením

Habrovany 1, 683 01 Rousínov 
517 305 111
mfunderak@habrovanskyzamek.cz 
info@habrovanskyzamek.cz
www.habrovanskyzamek.cz/ 

Habrovanský zámek, příspěvková organizace

Habrovanský zámek,  
příspěvková organizace
domovy  osoby se zdravotním
pro seniory postižením

Habrovany 1, 683 01 Rousínov 
517 305 111
mfunderak@habrovanskyzamek.cz 
info@habrovanskyzamek.cz
www.habrovanskyzamek.cz

Město Rousínov

pečovatelská služba města Rousínova
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením

Louky 1156, 683 01 Rousínov
517 326 180
radnice@rousinov.cz
www.rousinov.cz

obec Habrovany

Dům s pečovatelskou službou
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením

Habrovany 274, 683 01 Rousínov 
517 374 274
obec@habrovany.cz 
www.habrovany.cz 



VY
ŠK

O
V

VY
ŠK

O
V

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

94

oblastní charita Vyškov

chráněné bydlení pro mentálně  
postižené - ostrov jistoty
chráněné  osoby se zdravotním postižením
bydlení - osoby s mentálním postižením

Tržiště 389/38, Vyškov-Předměstí, 682 01 Vyškov 1
517 350 779, 517 440 382
info@vyskov.charita.cz 
petra.vanderkova@vyskov.charita.cz
www.vyskov.charita.cz 
 

oblastní charita Vyškov

oblastní charita Vyškov - Dědice
pečovatelská  osoby se zdravotním
služba postižením

Morávkova 745/1a, Vyškov-dědice, 
682 01 Vyškov 1
517 330 382, 517 350 779 
info@vyskov.charita.cz 
www.vyskov.charita.cz 

oblastní charita Vyškov

Zařízení sociální integrace
centra denních  osoby se zdravotním
služeb postižením

Morávkova 745/1a, Vyškov-dědice, 
682 01 Vyškov 1
517 350 779
info@vyskov.charita.cz 
www.vyskov.charita.cz 

oblastní charita Vyškov

Zařízení sociální integrace
odlehčovací  osoby se zdravotním
služby postižením

Morávkova 745/1a, Vyškov-dědice, 
682 01 Vyškov 1
517 330 382, 517 350 779 
info@vyskov.charita.cz 
www.vyskov.charita.cz 

Rodinná pohoda, o.s.

Rodinná pohoda, o.s.
odlehčovací  osoby se zdravotním
služby postižením

Morávkova 305/35, Vyškov-dědice, 
682 01 Vyškov 1
605 473 698
rodinna.pohoda@centrum.cz 
www.rodinnapohoda.wgz.cz 

Rodinná pohoda, o.s.

Rodinná pohoda, o.s.
sociálně aktivizační  osoby se zdravotním
služby pro seniory  postižením
a osoby se zdravotním 
postižením

Tyršova 324, Slavkov u Brna, 
684 01 Slavkov u Brna 1
605 473 698, 775 324 298
rodinna.pohoda@centrum.cz 
www.rodinnapohoda.wgz.cz 

Sdružení „piafa“ ve Vyškově

Sdružení „piafa“ ve Vyškově -  
sociálně rehabilitační centrum
sociálně aktivizační  osoby se zdravotním
služby pro rodiny  postižením
s dětmi

Žerotínova 727/2, Vyškov-Předměstí, 
682 01 Vyškov 1
515 539 212, 731 650 731
piafa@piafa.cz 
www.piafa.cz 



VY
ŠK

O
V

VY
ŠK

O
V

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

95

Sdružení „piafa“ ve Vyškově

Sdružení „piafa“ ve Vyškově -  
sociálně rehabilitační centrum
sociálně aktivizační  osoby se zdravotním
služby pro seniory  postižením
a osoby se zdravotním 
postižením

Žerotínova 727/2, Vyškov-Předměstí, 
682 01 Vyškov 1
515 539 212, 731 650 731
piafa@piafa.cz 
www.piafa.cz 

Sdružení „piafa“ ve Vyškově

Sdružení „piafa“ ve Vyškově -  
sociálně rehabilitační centrum
sociální  osoby se zdravotním
rehabilitace postižením 

Žerotínova 727/2, Vyškov-Předměstí, 
682 01 Vyškov 1
515 539 212, 731 650 731
piafa@piafa.cz 
www.piafa.cz 

Sdružení „piafa“ ve Vyškově

Sdružení „piafa“ ve Vyškově -  
Šafářský dvůr
sociálně aktivizační  osoby se zdravotním
služby pro rodiny s dětmi postižením

Cukrovarská 479/3a, Vyškov-Město, 
628 01 Vyškov1
515 539 212, 737 619 207
piafa@piafa.cz 
www.piafa.cz 

Sdružení „piafa“ ve Vyškově

Sdružení „piafa“ ve Vyškově -  
Šafářský dvůr
sociálně aktivizační  osoby se zdravotním
služby pro rodiny s dětmi postižením

Cukrovarská 479/3a, Vyškov-Město, 
682 01 Vyškov1
515 539 212, 731 650 731
piafa@piafa.cz 
www.piafa.cz 

Sdružení „piafa“ ve Vyškově

Sdružení „piafa“ ve Vyškově -  
Šafářský dvůr
sociálně aktivizační  osoby se zdravotním
služby pro seniory  postižením
a osoby se zdravotním 
postižením

Cukrovarská 479/3a, Vyškov-Město, 
682 01 Vyškov1
515 539 212, 731 650 731
piafa@piafa.cz 
www.piafa.cz 

Sdružení „piafa“ ve Vyškově

Sdružení „piafa“ ve Vyškově -  
Šafářský dvůr
sociální  osoby se zdravotním
rehabilitace postižením 

Cukrovarská 479/3a, Vyškov-Město, 
682 01 Vyškov1
515 539 212, 731 650 731
piafa@piafa.cz 
www.piafa.cz 



VY
ŠK

O
V

VY
ŠK

O
V

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

96

Sociální služby Vyškov, příspěvková organizace

Denní stacionář pro osoby  
se zdravotním postižením
denní  osoby se zdravotním postižením
stacionáře - osoby s mentálním postižením, 
 osoby s kombinovaným postižením

Purkyňova 421/36, Vyškov-Nosálovice, 
682 01 Vyškov 1
517 333 910
stacionar@socialnisluzbyvyskov.info 
www.socialnisluzbyvyskov.info 

Tyflocentrum brno, o.p.s.

Tyflocentrum brno, o.p.s.,  
pracoviště Vyškov
sociálně aktivizační  osoby se zdravotním
služby pro seniory  postižením - osoby
a osoby se zdravotním  se zrakovým postižením,
postižením osoby s kombinovaným 
 postižením (se zrakovým 
 postižením)

Sídliště Osvobození 682/56, dědice, 
682 01 Vyškov 1
532 308 248, 774 715 108
vyskov@centrumpronevidome.cz 
www.centrumpronevidome.cz/vyskov

Tyflocentrum brno, o.p.s.

Tyflocentrum brno,o.p.s.,  
pracoviště Vyškov
odborné  osoby se zdravotním postižením
sociální  - osoby se zrakovým postižením,
poradenství osoby s kombinovaným postižením 
 (zrakové postižení)

Sídliště Osvobození 682/56, Vyškov-dědice, 
682 01 Vyškov
532 308 248, 774 715 108
vyskov@centrumpronevidome.cz 
www.centrumpronevidome.cz/poradny 

Tyflocentrum brno, o.p.s.

Tyflocentrum brno,o.p.s.,  
pracoviště Vyškov
průvodcovské  osoby se zdravotním postižením
a předčitatelské  - osoby se zrakovým postižením,
služby osoby s kombinovaným postižením 
 (se zrakovým postižením)

Sídliště Osvobození 682/56, Vyškov-dědice, 
682 01 Vyškov 1
532 308 248, 774 715 108
vyskov@centrumpronevidome.cz 
www.centrumpronevidome.cz/asistence 



ZN
O

JM
O

M
o

RA
VS

KÝ
 K

Ru
M

lo
V

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

97

Domov u lesa Tavíkovice, příspěvková organizace

Domov u lesa Tavíkovice,  
příspěvková organizace
domovy pro osoby  osoby se zdravotním
se zdravotním  postižením - osoby
postižením s mentálním postižením

Tavíkovice 153, 671 40 Tavíkovice
515 300 512
domov@domovtavikovice.cz
www.domovtavikovice.cz

Tyflocentrum brno, o.p.s.

Tyflocentrum brno,  
pracoviště Moravský Krumlov
sociálně aktivizační  osoby se zdravotním
služby pro seniory  postižením - osoby
a osoby se zdravotním  se zrakovým postižením,
postižením osoby s kombinovaným 
 postižením (se zrakovým 
 postižením)

Růžová 39, Moravský Krumlov, 
672 01 Moravský Krumlov 1
774 715 109
m.krumlov@centrumpronevidome.cz 
www.centrumpronevidome.cz/aktivizace 

Tyflocentrum brno, o.p.s.

Tyflocentrum brno,o.p.s.,  
pracoviště Moravský Krumlov
odborné  osoby se zdravotním postižením
sociální  - osoby se zrakovým postižením,
poradenství osoby s kombinovaným 
 postižením (zrakové postižení)

Růžová 39, 672 01 Moravský Krumlov
774 715 109
m.krumlov@centrumpronevidome.cz 
www.centrumpronevidome.cz/poradny 

Tyflocentrum brno, o.p.s.

Tyflocentrum brno,o.p.s.,  
pracoviště Moravský Krumlov
průvodcovské  osoby se zdravotním postižením
a předčitatelské  - osoby se zrakovým postižením,
služby osoby s kombinovaným 
 postižením (se zrakovým postižením)

Růžová 39, 672 01 Moravský Krumlov
774 715 109
m.krumlov@centrumpronevidome.cz 
www.centrumpronevidome.cz/asistence 



ZN
O

JM
O

ZN
O

JM
O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

98

centrum sociálních služeb Znojmo,  
příspěvková organizace

Denní centrum pro seniory
centra denních  osoby se zdravotním postižením
služeb - osoby s tělesným postižením 

Mikulášské náměstí 482/12, 669 02 Znojmo 2
515 224 669
515223592@seznam.cz 
www.cssznojmo.ic.cz 

centrum sociálních služeb Znojmo,  
příspěvková organizace

Domov pro seniory Znojmo
domovy  osoby se zdravotním postižením
pro seniory - osoby s tělesným postižením

U Lesíka 3547/11, 669 02 Znojmo 2
515 225 367
domov@cssznojmo.cz 
www.cssznojmo.ic.cz 

centrum sociálních služeb Znojmo,  
příspěvková organizace

odlehčovací služby
odlehčovací  osoby se zdravotním
služby postižením

Vančurova 3612/17, 669 02 Znojmo 2
739 389 088
svobodova.m@cssznojmo.cz 
www.cssznojmo.ic.cz 

centrum sociálních služeb Znojmo,  
příspěvková organizace

pečovatelská služba
pečovatelská  osoby se zdravotním postižením
služba - osoby s chronickým duševním 
 onemocněním

Vančurova 3612/17, 669 02 Znojmo 2
515 241 001
kmotorkova.z@cssznojmo.cz 
www.cssznojmo.ic.cz 

centrum sociálních služeb Znojmo,  
příspěvková organizace

Sociálně aktivizační služby pro seniory 
a ososby se zdravotním postižením
sociálně aktivizační osoby se zdravotním
služby pro seniory  postižením
a osoby se zdravotním 
postižením

Vančurova 3612/17, 669 02 Znojmo 2
515 241 001
kmotorkova.z@cssznojmo.cz 
www.cssznojmo.ic.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita Znojmo

Denní stacionář sv. Damiána Znojmo
denní  osoby se zdravotním postižením
stacionáře - osoby s mentálním postižením, 
 osoby s kombinovaným postižením 
 a autismem

Mašovická 3167/10, 669 02 Znojmo 2
515 220 204
damian.znojmo@caritas.cz 
www.znojmo.caritas.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita Znojmo

Dílna sv. Kláry Znojmo,  
sociálně terapeutické dílny
sociálně  osoby se zdravotním postižením
terapeutické  - osoby s chronickým duševním
dílny onemocněním

Mikulášské nám. 121, 669 02 Znojmo 2
733 755 938
klara.znojmo@charita.cz 
www.znojmo.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita Znojmo

charitní pečovatelská služba Znojmo
pečovatelská  osoby se zdravotním postižením
služba - s tělesným postižením

Pontassievská 1, 669 02 Znojmo 2
515 221 887
chps.znojmo@charita.cz 
www.znojmo.charita.cz 



ZN
O

JM
O

ZN
O

JM
O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

99

Diecézní charita brno - oblastní charita Znojmo

osobní asistence Znojmo
osobní  osoby se zdravotním
asistence postižením

Horní Česká 235/6, 669 02 Znojmo 2
604 294 188
osasistence.znojmo@charita.cz 
www.znojmo.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita Znojmo

Sociální rehabilitace Znojmo
sociální  osoby se zdravotním postižením
rehabilitace - osoby s kombinovaným 
 postižením, osoby s mentálním 
 postižením

Křížovnická 3071/26, Znojmo, 669 02 Znojmo 2
731 629 964
samuel.znojmo@charita.cz
www.znojmo.charita.cz 

DS Morava a.s.

Domov po seniory Šanov
domovy  osoby se zdravotním
pro seniory postižením

Viniční 445, 671 68 Šanov
725 499 999
info@domovsanov.cz
www.domovsanov.cz

Emin zámek, příspěvková organizace

Emin zámek, příspěvková organizace 
Hrušovany nad Jevišovkou
domovy  osoby se zdravotním postižením
se zvláštním  - osoby s chronickým duševním
režimem onemocněním

Hrušovany nad Jevišovkou 275, 
671 67 Hrušovany nad Jevišovkou
515 229 151
emin@eminzamek.cz 
www.eminzamek.cz 

Svaz tělesně postižených v České republice, o.s., 
okresní organizace

Svaz tělesně postižených  
v České republice, o.s.
sociálně aktivizační  osoby se zdravotním
služby pro seniory  postižením
a osoby se zdravotním 
postižením

Zámečnická 320/10, Znojmo, 669 02 Znojmo 2
515 224 924
ovstpznojmo@seznam.cz 
www.stp-znojmo.cz

Svaz tělesně postižených v České republice, o.s., 
okresní organizace Znojmo

Svaz tělesně postižených  
v České republice, o.s.,  
okresní organizace Znojmo
odborné  osoby se zdravotním
sociální  postižením - s tělesným
poradenství postižením

Zámečnická 320/10, 669 02 Znojmo 2
515 224 924
ovstpznojmo@seznam.cz 
www.stp-znojmo.cz

Tyflocentrum brno, o.p.s.

Tyflocentrum brno,  
pracoviště Znojmo
sociálně aktivizační  osoby se zdravotním
služby pro seniory  postižením - osoby
a osoby se zdravotním  se zrakovým postižením,
postižením osoby s kombinovaným 
 postižením (se zrakovým 
 postižením)

Masarykovo náměstí 446/19, 669 02 Znojmo 2
774 715 107, 532 308 909
znojmo@centrumpronevidome.cz 
www.centrumpronevidome.cz/aktivizace 



ZN
O

JM
O

ZN
O

JM
O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy 
SE ZdRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

100

Tyflocentrum brno, o.p.s.

Tyflocentrum brno,o.p.s.,  
pracoviště Znojmo
odborné  osoby se zdravotním postižením
sociální  - osoby se zrakovým postižením,
poradenství osoby s kombinovaným 
 postižením (zrakové postižení)

Masarykovo náměstí 446/19, 669 02 Znojmo 
774 715 107, 532 308 909
znojmo@centrumpronevidome.cz 
www.centrumpronevidome.cz/poradny 

Tyflocentrum brno, o.p.s.

Tyflocentrum brno,o.p.s.,  
pracoviště Znojmo
průvodcovské  osoby se zdravotním postižením
a předčitatelské  - osoby se zrakovým postižením,
služby osoby s kombinovaným 
 postižením (se zrakovým postižením)

Masarykovo náměstí 446/19, 669 02 Znojmo
774 715 107, 532 308 909
znojmo@centrumpronevidome.cz 
www.centrumpronevidome.cz/asistence 

Zámek břežany, příspěvková organizace

chráněné bydlení Šanov
chráněné  osoby se zdravotním postižením
bydlení - osoby s mentálním postižením

Viniční 440, 441 Šanov, 671 68 Hrabětice
736 139 025
chbsanov@zamekbrezany.cz 
www.chranenebydlenisanov.cz

Zámek břežany, příspěvková organizace

Zámek břežany
domovy pro osoby  osoby se zdravotním
se zdravotním  postižením - osoby
postižením s mentálním postižením, 
 osoby s kombinovaným 
 postižením

Břežany 1, 671 65 Břežany 
515 277 111, 515 277 512
info@zamekbrezany.cz
www.zamekbrezany.cz  



POZNÁMKy

101



POZNÁMKy

102



SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO děTI, 
MLÁdEŽ A ROdINy



SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO děTI, MLÁdEŽ A ROdINy

104

JAKé SOCIÁLNÍ SLUŽBy  
MOHU VyUŽÍVAT?

Když potřebuji poradit a pomoci  …
• poradenské služby – mohu využít základní sociální 

poradenství, které mi poskytne každá organizace 
zabývající se sociálními službami nebo odborné 
poradenství, třeba manželskou a rodinnou poradnu 
nebo občanské poradny. 

• pečovatelská služba – pečovatelky/é nám pomohou, 
když jsme rodina se třemi a více současně narozenými 
dětmi. 

Když v naší rodině řešíme  
náročnou životní situaci  …
• Telefonická krizová pomoc – tady mi poskytnou oka-

mžitou pomoc při ohrožení mého života nebo zdraví 
nebo obtížné situaci, kdy si nevím rady; většinou 
takovou pomoc nabízejí linky důvěry. 

• Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – vý-
chovná, vzdělávací nebo terapeutická podpora nám 
pomáhá v naši dlouhodobě obtížné či rizikové situaci, 
kterou jako rodiče nedokážeme překonat sami bez 
spolupráce s odborníky.  

• nízkoprahová zařízení pro děti a mládež – tady najdu 
kamarády, co mi pomůžou a poradí, nebo společně 
sportujeme, tancujeme, posloucháme hudbu a účast-
níme se zajímavých akcí; nikomu nemusím říkat, proč 
sem chodím a jak se jmenuji. 

• Dům na půl cesty – bydlím tady po odchodu z dět-
ského domova, když jsem se rozhodl/a osamostatnit. 

• Azylový dům – nechají mne zde bydlet po dobu jed-
noho roku a pomáhají mi zvládnout moje problémy.  
Azylové domy jsou různého typu -  třeba pro rodiče 
s dětmi, pro mladé lidi, muže, ženy. 

Uvedené sociální služby mohu využívat jednotlivě nebo 
je mohu podle své momentální situace a potřeby různě 
kombinovat. Sociální služby mohu využívat i v případě, kdy 
převážnou část péče o mne zajišťují moji blízcí.

BUdU ZA SLUŽBU PLATIT?
Podle zákona o sociálních službách mohu některé služby 
využívat bez poplatku. Takto jsou zajištěny služby:
• Sociální poradenství 
• Telefonická krizová pomoc
• Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
• Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

U ostatních druhů služeb je stanoveno, za které činnosti 
mám zaplatit.  Pokud budu službu hradit, musí se mnou 
poskytovatel sociální služby vše dojednat předem.  Roz-
sah a způsob placení musí být součástí smlouvy, kterou 
se mnou bude poskytovatel uzavírat.  Výše poplatku by 
se měla řídit mou momentální finanční situací tak, abych 
byl/a schopna za službu zaplatit.
Na financování služby lze využít příspěvek na péči. Částky 
příspěvku se mohou měnit, potřebné informace zjistím 
na sociálních odborech obecního, městského nebo kraj-
ského úřadu nebo na úřadech práce.



BL
AN

SK
O

BL
AN

SK
O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO děTI, MLÁdEŽ A ROdINy

105

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

centrum pRo blansko
azylové domy děti, mládež a rodina 

Sladkovského 1860/2b, 678 01 Blansko 
516 411 400
matka-dite.blansko@charita.cz 
www.blansko.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

centrum pRo blansko
krizová pomoc děti, mládež a rodina

Sladkovského 1860/2b, 678 01 Blansko 
516 411 400
kpcentrum.blansko@charita.cz
www.blansko.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

centrum pRo blansko
sociálně aktivizační služby  děti, mládež
pro rodiny s dětmi a rodina

Sladkovského 1860/2b, Blansko, 678 01 Blansko 1
516 411 400
centrum.aktivizace.blansko@charita.cz
www.blansko.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

linka důvěry blansko
telefonická  děti, mládež
krizová pomoc a rodina

Komenského 2366/19, 678 01 Blansko 
516 410 668
soslinka.blansko@charita.cz 
www.blansko.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

Magdala blansko
krizová pomoc děti, mládež a rodina

Komenského 2366/19, 678 01 Blansko 
516 417 351
magdala.blansko@charita.cz 
www.blansko.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

okno dokořán blansko
krizová pomoc děti, mládež a rodina

Komenského 2366/19, 678 01 Blansko 
516 417 351
krizovapomoc.blansko@charita.cz 
www.blansko.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

SponA blansko
terénní programy děti, mládež a rodina 

Komenského 2366/19, 678 01 Blansko 
516 417 351
spona.blansko@charita.cz 
www.blansko.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

Zlatá zastávka Adamov
nízkoprahová zařízení  děti, mládež
pro děti a mládež a rodina 

Smetanovo náměstí 99/5, 679 04 Adamov 1
515 531 152
z.zastavka.adamov@charita.cz 
www.blansko.charita.cz 

Město blansko

poradna pro rodinu,  
manželství a mezilidské vztahy
odborné sociální  děti, mládež
poradenství a rodina 

Sladkovského 1860/2b, 678 01 Blansko 
516 413 524
poradna@blansko.cz 
blansko.cz/poradna 



BL
AN

SK
O

bl
A

n
SK

o
, b

o
SK

o
Vi

cE

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO děTI, MLÁdEŽ A ROdINy

106

obec petrovice

lávka - azylový dům  
pro matky s dětmi
azylové domy děti, mládež a rodina 

Petrovice 44, 679 02 Rájec-Jestřebí
516 412 337, 723 537 797 
adpetrovice@seznam.cz 
www.oupetrovice.cz 

oblastní spolek Českého červeného kříže blansko

pečovatelská služba Českého červené-
ho kříže blansko
pečovatelská služba děti, mládež a rodina

Sadová 149/2, 678 01 Blansko 
516 418 624
blansko@cervenykriz.eu 
www.cck-blansko.cz 

Sdružení podané ruce, o.s.

nízkoprahový klub pro děti a mládež 
pVc blansko
nízkoprahová zařízení  děti, mládež
pro děti a mládež a rodina 

Sadová 149/2, 678 01 Blansko 
516 410 621, 777 916 283, 777 916 282
nzdm.blansko@podaneruce.cz 
www.pvcklub.podaneruce.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

centrum pRo boskovice
azylové domy děti, mládež a rodina

dukelská 2265/12b, 680 01 Boskovice
516 411 966
dmt.boskovice@caritas.cz 
www.blansko.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

centrum pRo boskovice
sociálně aktivizační služby  děti, mládež
pro rodiny s dětmi a rodina 

dukelská 2265/12b, 680 01 Boskovice 1
516 411 966, 516 412 000
katerina.korbelova@charita.cz 
www.blansko.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

charitní poradna
odborné sociální  děti, mládež
poradenství a rodina

U Lázní 1734, 680 01 Boskovice
516 411 583
poradna.boskovice@charita.cz 
www.blansko.charita.cz 



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO děTI, MLÁdEŽ A ROdINy

107

A Kluby ČR, o.p.s.

centrum podpory zaměstnanosti
odborné sociální  děti, mládež
poradenství a rodina

Rokycanova 530/48, Brno-Židenice, 615 00 Brno 15
548 511 860
akluby@akluby.cz 
www.akluby.cz 

A Kluby ČR, o.p.s.

Terapeutické centrum Rokycanova
kontaktní centra děti, mládež a rodina 

Rokycanova 530/48, Brno-Židenice, 615 00 Brno 15
548 211 860
akluby@akluby.cz 
www.akluby.cz 

Armáda spásy v České republice

Armáda spásy, centrum sociálních 
služeb Josefa Korbela
azylové domy děti, mládež a rodina

Staňkova 354/6, 60200 Brno 2
773 770 253
reditel_cssjk@armadaspasy.cz
www.armadaspasy.cz

Armáda spásy v ČR

Armáda spásy, Komunitní centrum 
Dživipen
nízkoprahová  děti, mládež
zařízení pro děti  a rodina
a mládež - etnické menšiny 

Körnerova 221/1, Brno-Zábrdovice, 602 00 Brno 2
773 770 238
kckornerova_brno@armadaspasy.cz
www.armadaspasy.cz

Armáda spásy v ČR

Armáda spásy, nízkoprahové centrum 
pro děti a mládež Jonáš
nízkoprahová  děti, mládež
zařízení pro děti  a rodina
a mládež

Kubíčkova 23, Brno-Bystrc, 635 00 Brno 35
546 221 756
nzdmjonas_brno@armadaspasy.cz
www.armadaspasy.cz

Armáda spásy v ČR

Armáda spásy, Sbor a komunitní cen-
trum
nízkoprahová  děti, mládež a rodina
zařízení pro děti  - etnické menšiny,
a mládež imigranti a azylanti

Staňkova 354/4, Brno-Ponava, 602 00 Brno 2
773 770 233
kcstankova_brno@armadaspasy.cz
www.armadaspasy.cz

centrum naděje a pomoci o.s.

centrum naděje a pomoci o.s.
odborné sociální  děti, mládež
poradenství a rodina 

Vodní 258/13, Brno-střed, 602 00 Brno 2
543 254 891
cenap@cenap.cz 
www.cenap.cz 

centrum naděje a pomoci o.s.

centrum naděje a pomoci o.s.
sociální rehabilitace děti, mládež a rodina 

Vodní 258/13, Brno-Staré Brno, 602 00 Brno 2
543 254 891
cenap@cenap.cz 
www.cenap.cz 



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO děTI, MLÁdEŽ A ROdINy

108

centrum pro rodinu a sociální péči

centrum pro rodinu a sociální péči
sociálně aktivizační služby  děti, mládež
pro rodiny s dětmi a rodina 

Josefská 516/1, Brno-střed, 602 00 Brno 2
542 217 464
info@crsp.cz
www.crsp.cz 

centrum sociálních služeb, příspěvková organizace

Domov pro matky s dětmi -  
Společná cesta
azylové domy děti, mládež a rodina

Heyrovského 610/11, Brno-Bystrc, 635 00 Brno 35
546 210 763
dmd.heyrovskeho@centrum.cz 
www.css.brno.cz

centrum sociálních služeb, příspěvková organizace

Domov pro matky s dětmi - ZVonEK
azylové domy děti, mládež a rodina

Terezy Novákové 1947/62a, 
Brno-řečkovice, 621 00 Brno 21
541 227 896
dmd_tn@volny.cz 
www.css.brno.cz

centrum sociálních služeb, příspěvková organizace

Manželská a rodinná poradna
odborné sociální  děti, mládež
poradenství a rodina

Buzkova 2133/43, Brno-Židenice, 615 00 Brno 15
548 533 290, 548 538 338
rodin.poradna@volny.cz 
www.manzelskaporadna-brno.ic.cz 
www.css.brno.cz 

centrum sociálních služeb, příspěvková organizace

Manželská a rodinná poradna
odborné sociální  děti, mládež
poradenství a rodina

Starobrněnská 289/7, Brno-střed, 602 00 Brno 2
542 214 547, 542 212 430
bethesda@volny.cz 
www.css.brno.cz

centrum sociálních služeb, příspěvková organizace

Manželská a rodinná poradna
odborné sociální  děti, mládež
poradenství a rodina

Táborská 533/198, Brno-Židenice, 615 00 Brno 15
548 539 271, 548 538 497
manzelska.poradna@centrum.cz 
www.manzelskaporadna-brno.ic.cz 
www.css.brno.cz 

centrum sociálních služeb, příspěvková organizace

Manželská a rodinná poradna
odborné sociální  děti, mládež
poradenství a rodina

Bratislavská 183/2, Brno-Zábrdovice, 602 00 Brno
548 426 611, 725 896 456
poradnabrno@volny.cz 
www.manzelskaporadna-brno.ic.cz 
www.css.brno.cz 

Diakonie ČcE - středisko v brně

Diakonie ČcE - středisko v brně
pečovatelská služba děti, mládež a rodina

Hrnčířská 894/27, Brno-Veveří, 602 00 Brno 2
775 747 281
ps.brno@diakonie.cz 
brno.diakonie.cz 



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO děTI, MLÁdEŽ A ROdINy

109

Diecézní charita brno

celsuz - odborné sociální poradenství
odborné sociální  děti, mládež
poradenství a rodina

třída Kpt. Jaroše 1928/9, Brno-střed, 602 00 Brno 2
538 700 940
veronika.imrichova@charita.cz 
jana.knoflickova@charita.cz 
www.celsuz.cz

Diecézní charita brno

Domov sv. Markéty -  
azylové domy brno
azylové domy děti, mládež a rodina 

Staňkova 386/47, Brno-Ponava, 612 00 Brno 12
549 122 961
dsm.brno@caritas.cz 
www.brno.caritas.cz 

Drom, romské středisko

nízkoprahové zařízení  
pro děti a mládež Drom
nízkoprahová zařízení  děti, mládež a rodina
pro děti a mládež - etnické menšiny

Bratislavská 227/41, Brno-Zábrdovice, 
602 00 Brno 2
545 211 576
drom@drom.cz 
www.drom.cz 

Drom, romské středisko

Terénní sociální práce brno
terénní programy děti, mládež a rodina 

Bratislavská 227/41, 
Brno-Zábrdovice, 602 00 Brno 2
545 211 576
drom@drom.cz 
www.drom.cz 

Fond ohrožených dětí

pobočka FoD brno
sociálně aktivizační služby  děti, mládež
pro rodiny s dětmi a rodina

francouzská 861/58, Brno-střed, 
Zábrdovice, 602 00 Brno 2
545 215 105
fod.brno@fod.cz
www.fod.cz

Fond ohrožených dětí

Zařízení pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc, pracoviště Klokánek brno
sociální rehabilitace děti, mládež a rodina

Michalova 2586/4, Brno-Líšeň, 628 00 Brno 28
544 212 790
klokanek.brno@fod.cz
www.fod.cz

HoSt Home - Start Česká republika

HoSt Home - Start Česká republika
sociálně aktivizační služby  děti, mládež
pro rodiny s dětmi a rodina

Zábrdovická 827/10, Brno-Židenice, 615 00 Brno 15
777 801 405, 777 801 404
info-brno@hostcz.org
www.hostcz.org

iQ Roma servis, o.s.

centrum integračních služeb 
sociálně aktivizační služby  děti, mládež
pro rodiny s dětmi a rodina 

Hybešova 545/41, Brno-Staré Brno, 602 00 Brno 2
519 324 849
karolina.rejlkova@iqrs.cz
www.iqrs.cz 



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO děTI, MLÁdEŽ A ROdINy

110

iQ Roma servis, o.s.

centrum komunitní  
a terénní sociální práce
terénní programy děti, mládež a rodina 
 - rodiny s dítětem/dětmi

Vranovská 45, Brno-Husovice, 614 00 Brno 14
543 210 725
lenka.malerova@iqrs.cz 
www.iqrs.cz 

iQ Roma servis, o.s.

centrum motivace a stimulace
nízkoprahová zařízení  děti, mládež
pro děti a mládež a rodina

Hybešova 545/41, Brno-střed,602 00 Brno 2
543 213 310
romana.bagarova@iqrs.cz 
www.iqrs.cz 

iQ Roma servis, o.s.

centrum poradenství a zaměstnanosti
odborné sociální  děti, mládež
poradenství a rodina 

Cejl 517/49, Brno-Zábrdovice, 602 00 Brno 
543 210 725
lenka.malerova@iqrs.cz 
www.iqrs.cz 

iQ Roma servis, o.s.

centrum poradenství a zaměstnanosti
odborné sociální  děti, mládež
poradenství a rodina 

Hybešova 545/41, Brno-střed, 602 00 Brno 2
543 210 725
lenka.malerova@iqrs.cz 
www.iqrs.cz 

Modrá linka, o.s.

Modrá linka, o.s.
telefonická krizová  děti, mládež
pomoc a rodina 

Lidická 1880/50, Brno-střed, 602 00 Brno 2
549 241 010, 608 902 410
help@modralinka.cz
www.modralinka.cz 

na počátku, o.s.

Domov pro dětský život
azylové domy děti, mládež a rodina

Soběšická 560/60, Brno-Husovice, 614 00 Brno 14
548 221 405
info@napocatku.cz 
www.napocatku.cz 

na počátku, o.s.

pobytová následná péče Domova  
pro dětský život - byty na půl cesty
domy na půl cesty děti, mládež a rodina

Soběšická 560/60, Brno-Husovice, 614 00 Brno 14
548 221 405
info@napocatku.cz 
www.napocatku.cz 

na počátku, o.s.

poradna na počátku
odborné sociální  děti, mládež
poradenství a rodina

Soběšická 560/60, Brno-Husovice, 614 00 Brno 14
548 221 405, 774 440 821
poradna@napocatku.cz 
www.napocatku.cz 



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO děTI, MLÁdEŽ A ROdINy

111

občanská poradna brno

občanská poradna brno
odborné sociální  děti, mládež
poradenství a rodina

Anenská 10/10, Brno-střed, 602 00 Brno 2
545 241 828
poradna.brno@volny.cz 
www.poradnabrno.eu 

petrov - občanské sdružení pro práci  
s dětmi a mládeží brněnské diecéze

Dětský dům Zábrdovice
sociálně aktivizační služby  děti, mládež
pro rodiny s dětmi a rodina

Lazaretní 9/1, Brno-Zábrdovice, 615 00 Brno 15
545 212 156
ddz@email.cz 
www.ddz.wz.cz 

právní občanská poradna Dialog, o.s.

právní občanská poradna Dialog, o.s.
odborné sociální  
poradenství a rodina

Nerudova 321/7, Brno-Veveří, 602 00 Brno 2
541 552 411, 721 240 002
poradna@poradnadialog.cz 
www.poradnadialog.cz

Ratolest brno

nízkoprahový klub likusák
nízkoprahová zařízení  děti, mládež
pro děti a mládež a rodina

Kotlanova 2469/10, Brno-Líšeň, 628 00 Brno 28
604 194 064, 739 661 074 
likusak@ratolest.cz 
www.ratolest.cz 

Ratolest brno

nízkoprahový klub pavlač
nízkoprahová zařízení  děti, mládež
pro děti a mládež a rodina - etnické 
 menšiny

Milady Horákové 1895/19, 
Brno-střed, 602 00 Brno 2
545 210 375
pavlac@ratolest.cz 
www.ratolest.cz 

Ratolest brno

Sociálně aktivizační program (SAp)
sociálně aktivizační služby  děti, mládež
pro rodiny s dětmi a rodina 

Špitálka 70/16, Brno-Trnitá, 602 00 Brno 2
545 243 839
sap@ratolest.cz 
www.ratolest.cz 

Sdružení pěstounských rodin

nZDM pestrá klubovna
nízkoprahová zařízení  
pro děti a mládež a rodina

Václavská 225/13 a 31/15, 
Brno-střed, 602 00 Brno 2
733 534 464
pestra.klubovna@pestouni.cz 
pestra-klubovna.webnode.cz 

Sdružení pěstounských rodin

poradna náhradní rodinné péče
odborné sociální  děti, mládež
poradenství a rodina

Anenská 10/10, Brno-střed, 602 00 Brno 2
543 249 142
pestouni@pestouni.cz 
www.pestouni.cz 



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO děTI, MLÁdEŽ A ROdINy

112

Sdružení pěstounských rodin

poradna náhradní rodinné péče
odlehčovací služby děti, mládež a rodina 

Anenská 10/10, Brno-Staré Brno, 602 00 Brno 2
733 534 465
info@pestouni.cz 
www.pestouni.cz 

Sdružení podané ruce, o.s.

Speciální prevence
odborné sociální  děti, mládež
poradenství a rodina

Hapalova 1490/22, Brno-řečkovice, 621 00 Brno 21
549 211 278, 777 916 276
prevence@podaneruce.cz 
www.podaneruce.cz 

SoZE

SoZE
sociálně aktivizační služby  děti, mládež
pro rodiny s dětmi a rodina 

Mostecká 855/5, Brno-Husovice, 614 00 Brno 14
545 213 643
soze@soze.cz 
www.soze.cz 

SponDEA, o.p.s.

SponDEA, o.p.s.
krizová pomoc děti, mládež a rodina

Sýpka 1351/25, Brno-Černá Pole, 613 00 Brno 13
541 235 511, 608 118 088
krizovapomoc@spondea.cz 
www.spondea.cz 

SponDEA, o.p.s.

SponDEA, o.p.s.
sociálně aktivizační služby  děti, mládež
pro rodiny s dětmi a rodina

Sýpka 1351/25, Brno-Černá Pole, 613 00 Brno 13
541 235 511, 608 118 088
krizovapomoc@spondea.cz 
www.spondea.cz 

Statutární město brno

Azylový dům pro mladé dospělé
azylové domy děti, mládež a rodina 

Vídeňská 14/78, Brno-Štýřice, 639 00 Brno 39
543 210 670
jan.gajdziok@centrum.cz 
www.brno.cz 

Statutární město brno

Azylový dům pro mládež ( AD i)
azylové domy děti, mládež a rodina 

Celní 15/3, Brno-Štýřice, 639 00 Brno 39
543 210 670
jan.gajdziok@centrum.cz 
www.brno.cz 

Statutární město brno

Dům na půl cesty
domy na půl cesty děti, mládež a rodina

Vídeňská 14/78, Brno-Štýřice, 639 00 Brno 39
543 210 670
jan.gajdziok@centrum.cz 
www.brno.cz 



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO děTI, MLÁdEŽ A ROdINy

113

Statutární město brno

nízkoprahové zařízení  
pro mládež a mladé dospělé
nízkoprahová zařízení  děti, mládež
pro děti a mládež a rodina 

Vídeňská 14/78, Brno-Štýřice, 639 00 Brno 39
543 210 670
jan.gajdziok@centrum.cz 
www.brno.cz

Statutární město brno

odbor pečovatelské služby  
ÚMČ brno-bystrc
pečovatelská služba děti, mládež a rodina

Vondrákova 620/7, Brno-Bystrc, 635 00 Brno 35
546 221 351
ops@bystrc.cz; zimmermannova@bystrc.cz
www.bystrc.cz 

Statutární město brno

odbor sociálních služeb
pečovatelská služba děti, mládež a rodina

Ptašínského 312/9, Brno-Ponava, 602 00 Brno 2
541 428 410
voss.hajkova@seznam.cz 
www.brno.cz

Statutární město brno

pečovatelská služba
pečovatelská služba děti, mládež a rodina

Rotalova 1282/13, Brno-Husovice, 614 00 Brno 14
545 240 719
sujanova.ludmila@sever.brno.cz 
www.brno.cz

Statutární město brno

pečovatelská služba brno-židenice
pečovatelská služba děti, mládež a rodina

Jamborova 3253/61, Brno-Židenice, 615 00 Brno 15
548 212 937
pszidenice@centrum.cz 
www.zidenice.cz 

Statutární město brno

Statutární město brno, městská část 
brno-střed, pečovatelská služba
pečovatelská služba děti, mládež a rodina

Lipová 242/31, Brno-Pisárky, 602 00 Brno 2
543 217 445
rackova@stred.brno.cz 
www.brno.cz

Statutární město brno

Statutární město brno-ÚMČ žabovře-
sky, odbor pečovatelské služby
pečovatelská služba děti, mládež a rodina

Horova 200/77, Brno-Žabovřesky, 616 00 Brno 16
541 261 213
ps-zabovresky@volny.cz 
www.brno.cz/zabovresky 

Statutární město brno

Středisko Mikulovská
pečovatelská služba děti, mládež a rodina

Mikulovská 4222/9, Brno-Vihohrady, 628 00 Brno
548 538 074
pszidenice@centrum.cz 
www.zidenice.cz 



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO děTI, MLÁdEŽ A ROdINy

114

Statutární město brno

Středisko pálavské
pečovatelská služba děti, mládež a rodina

Pálavské náměstí 4103/2, 
Brno-Vinohrady, 628 00 Brno
548 210 088
pszidenice@centrum.cz 
www.zidenice.cz 

Statutární město brno

Středisko poláčkova
pečovatelská služba děti, mládež a rodina

Poláčkova 2381/7, Brno-Líšeň, 628 00 Brno
548 212 907
pszidenice@centrum.cz 
www.zidenice.cz 

Teen challenge international ČR

Dětské centrum Teen callenge inter-
national ČR
nízkoprahová zařízení  děti, mládež
pro děti a mládež a rodina 

Cejl 18, Brno-Ponava, 602 00 Brno 2
739 600 052
dcbrno@gmail.com
www.dc-brno.cz

Teen challenge international ČR

Dětské centrum Teen callenge inter-
national ČR
sociálně aktivizační služby  děti, mládež
pro rodiny s dětmi a rodina

Cejl 18, Brno-Ponava, 602 00 Brno 2
739 600 052
dcbrno@gmail.com
www.dc-brno.cz

TRiADA - poradenské centurm, o.s.

TRiADA - poradenské centrum, o.s.
odborné sociální  děti, mládež
poradenství a rodina

Orlí 516/20, Brno-střed, 602 00 Brno 2
542 221 499
op@triada-centrum.cz 
www.triada-centrum.cz 

TRiADA - poradenské centurm, o.s.

TRiADA - poradenské centrum, o.s.
sociálně aktivizační služby  děti, mládež
pro rodiny s dětmi a rodina 

Orlí 516/20, Brno-střed, 602 00 Brno 2
542 211 619
rotreklova@triada-centrum.cz 
www.triada-centrum.cz 



BR
N

O
-V

EN
KO

V
iV

A
n

Či
cE

, p
o

H
o

ŘE
li

cE

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO děTI, MLÁdEŽ A ROdINy

115

Město ivančice

pečovatelská služba ivančice
pečovatelská služba děti, mládež a rodina

Na úvoze 1425/5, 664 91 Ivančice
546 123 402
psivancice@seznam.cz 
www.ivancice.cz

Sdružení pěstounských rodin

Dům na půli cesty
domy na půl cesty děti, mládež a rodina

Velký dvůr 134, 691 23 Pohořelice
731 507 403, 733 534 476
dum@pestouni.cz 
www.dumnapulicesty.cz 
www.pestouni.cz 



BR
N

O
-V

EN
KO

V
TI

ŠN
O

V

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO děTI, MLÁdEŽ A ROdINy

116

centrum sociálních služeb Tišnov, příspěvková 
organizace

centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace
pečovatelská služba děti, mládež a rodina

Králova 1742, 666 01 Tišnov 1
549 410 301
info@css.tisnov.cz 
www.css.tisnov.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita Tišnov

Klub Čas Tišnov
nízkoprahová zařízení  děti, mládež
pro děti a mládež a rodina 

nám. Palackého 16, 679 23 Lomnice u Tišnova
739 389 198
nizkoprah.tisnov@caritas.cz 
www.klub-cas.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita Tišnov

Klub Čas Tišnov
nízkoprahová zařízení  děti, mládež
pro děti a mládež a rodina 

Ráboňova 116, 666 01 Tišnov 1
739 389 198
nizkoprah.tisnov@caritas.cz 
www.klub-cas.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita Tišnov

poradna porta Tišnov
odborné sociální  děti, mládež
poradenství a rodina

Ráboňova 116, 666 01 Tišnov 1
534 008 134, 739 389 132 
poradna.tisnov@charita.cz
www.tisnov.charita.cz 

Městys lomnice

Městys lomnice - pečovatelská služba
pečovatelská služba děti, mládež a rodina

nám. Palackého 32, 679 23 Lomnice 
549 450 106
lomnice@volny.cz 
www.lomnice.cz 



BR
N

O
-V

EN
KO

V
ži

D
lo

cH
o

Vi
cE

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO děTI, MLÁdEŽ A ROdINy

117

Diecézní charita brno - oblastní charita Rajhrad

DlbsH Rajhrad
odborné sociální  děti, mládež
poradenství a rodina

Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad
547 232 223
hospic@dlbsh.cz 
www.dlbsh.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita Rajhrad

nízkoprahové centrum pro děti a 
mládež Vata
nízkoprahová zařízení  děti, mládež
pro děti a mládež a rodina

Komenského 38, 667 01 Židlochovice
734 435 138
lukas.gryc@charita.cz
vata.zidlochovice@charita.cz
rajhrad.charita.cz

Diecézní charita brno - oblastní charita Rajhrad

oblastní charita Rajhrad, charitní 
pečovatelská služba
pečovatelská služba děti, mládež a rodina

Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad
731 124 470
eva.lenochova@caritas.cz
www.charitarajhrad.cz

Město židlochovice

pečovatelská služba židlochovice
pečovatelská služba děti, mládež a rodina

Masarykova 115, 667 01 Židlochovice
547 238 578
brazdova@zidlochovice.cz 
www.zidlochovice.cz



BŘ
EC

LA
V

BŘ
EC

LA
V

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO děTI, MLÁdEŽ A ROdINy

118

Diecézní charita brno - oblastní charita břeclav

Domov svaté Agáty břeclav
azylové domy děti, mládež a rodina 

Komenského 409/6, Břeclav-Poštorná, 
691 41 Břeclav 4
519 331 455
agata.breclav@caritas.cz 
www.breclav.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita břeclav

charitní pečovatelská služba břeclav
pečovatelská služba děti, mládež a rodina

Seniorů 3196/1, 690 03 Břeclav 3
519 326 143
roman.tucek@caritas.cz 
www.breclav.charita.cz 

Domov seniorů břeclav, příspěvková organizace

Domov seniorů břeclav, příspěvková 
organizace
odborné sociální  děti, mládež
poradenství a rodina 

Na Pěšině 2842/13, 690 03 Břeclav 
519 326 739
socialni@dsbreclav.cz
www.dsbreclav.cz 

iQ Roma servis, o.s.

centrum integračních služeb
terénní  děti, mládež a rodina
programy - rodiny s dítětem/dětmi

třída 1. máje 57/39, Břeclav-Poštorná, 
691 41 Břeclav 4
543 210 725
lenka.malerova@iqrs.cz 
www.iqrs.cz 

iQ Roma servis, o.s.

centrum integračních služeb břeclav
sociálně aktivizační  děti, mládež
služby pro rodiny s dětmi a rodina 

třída 1. máje 57/39, Břeclav-Poštorná, 
691 41 Břeclav 4
519 324 849
karolina.rejlkova@iqrs.cz
www.iqrs.cz 

REMEDiA pluS o.p.s.

REMEDiA pluS o.p.s.
pečovatelská služba děti, mládež a rodina

U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav 2
519 326 748
peckova@remediacentrum.cz 
www.remediacentrum.cz 



HO
DO

N
ÍN

HO
DO

N
ÍN

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO děTI, MLÁdEŽ A ROdINy

119

Diecézní charita brno - oblastní charita Hodonín

Domov pro matky s dětmi Hodonín
azylové domy děti, mládež a rodina 

tř. dukelských hrdinů 1715/57, 695 01 Hodonín 1
518 321 497
dmt.hodonin@caritas.cz 
www.hodonin.caritas.cz

Diecézní charita brno - oblastní charita Hodonín

Sociálně aktivizační služby  
pro rodiny s dětmi Hodonín
sociálně aktivizační služby  děti, mládež
pro rodiny s dětmi a rodina 

Wilsonova 4242/7, Hodonín, 695 01 Hodonín 1
739 389 236
sasrodiny.hodonin@charita.cz
www.hodonin.charita.cz

pečovatelská služba Homediss, o.p.s.

pečovatelská služba Homediss
pečovatelská služba děti, mládež a rodina

Polní 4004/12, 695 01 Hodonín 1
518 352 357
reditelka@homediss.cz 
www.homediss.cz 

psychocentrum Domeček Hodonín, o.p.s.

psychocentrum  
Domeček Hodonín, o.p.s.
odborné sociální  děti, mládež
poradenství a rodina

Skácelova 2711/2, 695 01 Hodonín 1
518 344 345, 603 289 960 
poradna@psychocentrumdomecek.cz 
www.psychocentrumdomecek.cz 



HO
DO

N
ÍN

Ky
Jo

V

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO děTI, MLÁdEŽ A ROdINy

120

centrum sociálních služeb Kyjov,  
příspěvková organizace města Kyjov

centrum sociálních služeb Kyjov,  
příspěvková organizace města Kyjov
pečovatelská služba děti, mládež a rodina

třída Palackého 67/7, 697 01 Kyjov 1
518 612 260
info@css-kyjov.cz 
www.css-kyjov.cz 

centrum sociálních služeb Kyjov,  
příspěvková organizace města Kyjova

centrum sociálních služeb Kyjov,  
příspěvková organizace města Kyjova
sociálně aktivizační služby  děti, mládež
pro rodiny s dětmi a rodina

Brandlova 127/16, 697 01 Kyjov 1
518 612 260, 739 307 583
info@css-kyjov.cz 
www.css-kyjov.cz 

charita Kyjov

nízkoprahový klub Wu-Wej
nízkoprahová zařízení  děti, mládež
pro děti a mládež a rodina

Sv. Čecha 280, 697 01 Kyjov 1
776 396 091, 518 323 794 
wu-wej@kyjov.charita.cz 
www.wu-wej.estranky.cz, www.kyjov.caritas.cz 

Město bzenec

pečovatelská služba bzenec
pečovatelská služba děti, mládež a rodina

Horní náměstí 54, 696 81 Bzenec
518 384 360
pecovatelska.sluzba@bzenec.cz 
www.bzenec.cz 

občanské sdružení Krok

Agentura pro občany
odborné sociální  děti, mládež
poradenství a rodina 

Sídliště Za Stadionem 1358/25, 
Kyjov-Nětčice, 697 01 Kyjov 1
518 324 557, 739 084 422 
iporadna@oskrok.cz 
www.oskrok.cz 

občanské sdružení Krok

Agentura pro občany
sociálně aktivizační služby  děti, mládež
pro rodiny s dětmi a rodina

Sídliště Za Stadionem 1358/25, 
Kyjov-Nětčice, 697 01 Kyjov 1
518 324 557
agentura@oskrok.cz 
www.oskrok.cz 

občanské sdružení Krok

pnp Krok
služby následné péče děti, mládež a rodina

Sídliště Za Stadionem 1358/25, 
Kyjov-Nětčice, 697 01 Kyjov 1
739 257 755
levkova@oskrok.cz 
www.oskrok.cz 



VY
ŠK

O
V

bu
Čo

Vi
cE

, S
lA

VK
o

V 
u

 b
Rn

A

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO děTI, MLÁdEŽ A ROdINy

121

Diecézní charita brno - oblastní charita Hodonín

charitní poradna bučovice  
a Slavkov u brna
odborné sociální  děti, mládež
poradenství a rodina

Sovětská 912, 685 01 Bučovice
517 380 451, 544 212 021
poradna.bucovice@charita.cz 
www.hodonin.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita Hodonín

charitní poradna bučovice  
a Slavkov u brna
odborné sociální  děti, mládež
poradenství a rodina

Polní 1444, 684 01 Slavkov u Brna
731 646 977, 544 212 021
poradna.slavkov@charita.cz 
www.hodonin.charita.cz 

Rodinná pohoda, o.s.

Rodinná pohoda, o.s.
sociálně aktivizační služby  děti, mládež
pro rodiny s dětmi a rodina

Tyršova 324, Slavkov u Brna, 
684 01 Slavkov u Brna 1
605 473 698, 775 324 000
rodinna.pohoda@centrum.cz 
www.rodinnapohoda.wgz.cz 



VY
ŠK

O
V

VY
ŠK

O
V

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO děTI, MLÁdEŽ A ROdINy

122

centrum sociálních služeb Vyškov, o.p.s.

Azylový dům pro ženy  
a matky s dětmi v tísni
azylové domy děti, mládež a rodina

Opatovice 92, 682 01 Vyškov 1
517 331 472
azylopatovice@centrum.cz 
www.css.vys.cz 

centrum sociálních služeb Vyškov, o.p.s.

individuální sociální péče -  
pečovatelská služba
pečovatelská služba děti, mládež a rodina

Tyršova 142/29, Vyškov-Předměstí, 682 01 Vyškov 1
517 333 503
psvyskov@acvyskov.cz 
www.css.vys.cz 

centrum sociálních služeb Vyškov, o.p.s.

poradna pro rodinu,  
manželství a mezilidské vztahy
odborné sociální  děti, mládež
poradenství a rodina

Smetanovo nábřeží 513/27, 
Vyškov-Předměstí, 682 01 Vyškov 1
517 333 909, 733 525 998
poradna@psychologie.vys.cz 
www.psychologie.vys.cz 

iQ Roma servis, o.s.

centrum komunitní  
a terénní sociální práce
terénní  děti, mládež a rodina
programy - rodiny s dítětem/dětmi

Palánek 417/74, Vyškov-Brňany, 682 01 Vyškov 1
543 210 725
lenka.malerova@iqrs.cz 
www.iqrs.cz 

iQ Roma servis, o.s.

iQ Roma servis
sociálně aktivizační služby  děti, mládež
pro rodiny s dětmi a rodina

Palánek 74, Vyškov 682 01 Vyškov 1
519 324 849
karolina.rejlkova@iqrs.cz
www.iqrs.cz 

poradna pro občanství, občanská a lidská práva

návrat dítěte do rodiny
sociálně aktivizační služby  děti, mládež
pro rodiny s dětmi a rodina

Palánek 250/1, Vyškov 682 01 Vyškov 1
774 358 568
denisa.novotna@poradna-prava.cz
www.poradna-prava.cz

Sdružení „piafa“ ve Vyškově

Sdružení „piafa“ ve Vyškově -  
sociálně rehabilitační centrum
sociálně aktivizační služby  děti, mládež
pro rodiny s dětmi a rodina

Žerotínova 727/2, 
Vyškov-Předměstí, 682 01 Vyškov 1
515 539 212, 731 650 731
piafa@piafa.cz 
www.piafa.cz 

Sdružení „piafa“ ve Vyškově

Sdružení „piafa“  
ve Vyškově - Šafářský dvůr
sociálně aktivizační služby  děti, mládež
pro rodiny s dětmi a rodina 

Cukrovarská 479/3a, Vyškov-Město, 682 01 
Vyškov1
515 539 212, 731 650 731
piafa@piafa.cz 
www.piafa.cz 



ZN
O

JM
O

M
o

RA
VS

KÝ
 K

Ru
M

lo
V

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO děTI, MLÁdEŽ A ROdINy

123

Diecézní charita brno - oblastní charita Znojmo

Klub coolna
nízkoprahová zařízení  děti, mládež
pro děti a mládež a rodina

Břízová 254, 672 01 Moravský Krumlov
739 389 275
coolna.mkrumlov@charita.cz 
www.klubcoolna.cz 
www.znojmo.charita.cz 

Město Moravský Krumlov

Azylové bydlení  
pro matky s dětmi v tísni
azylové domy děti, mládež a rodina 

Jiráskova 634, 672 01 Moravský Krumlov
602 104 929
azylovydum.mk@seznam.cz 
www.mkrumlov.cz



ZN
O

JM
O

ZN
O

JM
O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO děTI, MLÁdEŽ A ROdINy

124

centrum sociálních služeb Znojmo,  
příspěvková organizace

pečovatelská služba
pečovatelská služba děti, mládež a rodina

Vančurova 3612/17, 669 02 Znojmo 2
515 241 001
kmotorkova.z@cssznojmo.cz 
www.cssznojmo.ic.cz 

centrum sociálních služeb Znojmo,  
příspěvková organizace

poradna pro rodinu  
a mezilidské vztahy
odborné sociální  děti, mládež
poradenství a rodina

Jarošova 1439/26, 669 02 Znojmo 2
515 224 317
zn.poradna@cssznojmo.cz 
www.cssznojmo.ic.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita Znojmo

centrum poradenství  
a pomoci Znojmo
odborné sociální  děti, mládež
poradenství a rodina

dolní Česká 313/1, 669 02 Znojmo 2
515 221 986
poradna.znojmo@charita.cz 
www.znojmo.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita Znojmo

Domov pro matky  
a otce v tísni Znojmo
azylové domy děti, mládež a rodina

Mašovická 3061/12, 669 02 Znojmo 2
515 220 755
dmt.znojmo@caritas.cz 
www.znojmo.caritas.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita Znojmo

Klub coolna
nízkoprahová zařízení  děti, mládež
pro děti a mládež a rodina

Masarykovo náměstí 448/21, 669 02 Znojmo 2
739 389 275
coolna.znojmo@charita.cz 
www.klubcoolna.cz 
www.znojmo.charita.cz

Diecézní charita brno - oblastní charita Znojmo

Rodinný sociální asistent Znojmo
sociálně aktivizační služby  děti, mládež
pro rodiny s dětmi a rodina

dolní Česká 313/1, Znojmo, 669 02 Znojmo 2
515 244 439, 604 294 189 
rodinnyasistent.znojmo@caritas.cz 
www.znojmo.caritas.cz 



POZNÁMKy

125



POZNÁMKy

126



SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy OHROŽENé 
SOCIÁLNÍM VyLOUČENÍM A OSOBy V KRIZI



SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy OHROŽENé 
SOCIÁLNÍM VyLOUČENÍM A OSOBy V KRIZI

128

JAKé SOCIÁLNÍ SLUŽBy 
MOHU VyUŽÍVAT?

Když potřebuji poradit …
• poradenské služby – mohu využít základní sociální 

poradenství, které mi poskytne každá organizace 
zabývající se sociálními službami nebo odborné 
poradenství, třeba občanskou poradnu pro osoby 
s dlouhodobými finančními obtížemi, poradnu pro 
oběti domácího násilí, pro osoby závislé na návyko-
vých látkách apod. 

• Telefonická krizová pomoc – tady mi poskytnou oka-
mžitou pomoc při ohrožení mého života nebo zdraví 
nebo obtížné situaci, kdy si nevím rady; většinou 
takovou pomoc nabízejí linky důvěry. 

Když jsem bez přístřeší  …
• nízkoprahové denní centrum – mohu se zde umýt, 

dostanu najíst a pomohou mi i s vyřízením osobních 
záležitostí. 

• noclehárna – tady se mohu umýt a přespat. Musím 
však dodržet stanovené podmínky, např. nesmím být 
pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek. 

• Azylový dům – nechají mne zde bydlet po dobu jed-
noho roku a pomáhají mi zvládnout moje problémy.  

• Dům na půl cesty – bydlím tady po odchodu z dět-
ského domova, když jsem se rozhodl/a osamostatnit. 

Když bojuji se závislostí  …
• Kontaktní centrum – sem mohu přijít přímo z ulice; 

pomohou mi udělat první krok, když budu chtít svoji 
závislost řešit. 

• Terénní programy – na ulici, nebo tam kde bydlím, 
chodí pracovník, který lidem, jako jsem já, vysvětlí, 
kdo a kde jim pomůže. 

• Terapeutické komunity – po určitý čas žiji společně 
s lidmi, kteří mají stejné potíže jako já; vyprávíme 
si o svých životech, o své závislosti nebo nemoci; 
pracovníci nám pomáhají vrátit se zpět do běžného 
života. 

Když jsem v krizové situaci …
• Krizová pomoc – pokud jsem v ohrožení zdraví nebo 

života, nabídnou mi tu pomoc a podporu, abych 
dokázal náročnou situaci řešit.

Když jsem oběť domácího násilí  …
… mohu využít zvláštní služby, které nabízejí intervenční 
centra pro oběti domácího násilí. V takovém centru najdu 
okamžitou pomoc a podporu, která mi pomůže vše zvlád-
nout. Pracovníci pro mne budou oporou bezprostředně 
po útoku. Podle potřeby budou spolupracovat také s další-
mi odborníky nebo úřady. V centru mi poradí a pomohou, 
až budu zvažovat svoje další kroky a hledat cesty, jak 
vyřešit svoji situaci. Mohu využít různá intervenční centra 
podle toho, jestli jsem žena, dítě nebo dospívající či senior.

Když se chci vrátit do běžného života  …
• Sociální rehabilitace – služba mi pomáhá v rozvoji 

samostatnosti, schopností a dovedností, abych mohl 
vést samostatný a aktivní život jako ostatní. 

• Služby následné péče – když jsem ukončil/a pobyt 
v  léčebně, tato služba mi pomáhá zvládnout vše, co 
potřebuji, abych mohl/a žít jako ostatní. 

Uvedené sociální služby mohu využívat jednotlivě nebo 
je mohu podle své momentální situace a potřeby různě 
kombinovat.Sociální služby mohu využívat i v případě, kdy 
převážnou část péče o mne zajišťují moji blízcí.

BUdU ZA SLUŽBU PLATIT?
Podle zákona o sociálních službách mohu některé služby 
využívat bez poplatku. Takto jsou zajištěny služby:
• Sociální poradenství 
• Telefonická krizová pomoc 
• Krizová pomoc
• Intervenční centra
• Služby následné péče 
• Sociálně aktivizační služby 
• Terénní programy 
• Sociální rehabilitace 
• Kontaktní centra

U ostatních druhů služeb je stanoveno, za které činnosti 
mám zaplatit.  Pokud budu službu hradit, musí se mnou 
poskytovatel sociální služby vše dojednat předem.  Roz-
sah a způsob placení musí být součástí smlouvy, kterou 
se mnou bude poskytovatel uzavírat.  Výše poplatku by 
se měla řídit mou momentální finanční situací tak, abych 
byl/a schopna za službu zaplatit.
Na financování služby lze využít příspěvek na péči. Částky 
příspěvku se mohou měnit, potřebné informace zjistím 
na sociálních odborech obecního, městského nebo kraj-
ského úřadu nebo na úřadech práce.



BL
AN

SK
O

BL
AN

SK
O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy OHROŽENé 
SOCIÁLNÍM VyLOUČENÍM A OSOBy V KRIZI

129

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

centrum pRo blansko
azylové domy osoby ohrožené 
 sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

Sladkovského 1860/2b, 678 01 Blansko 
516 411 400
matka-dite.blansko@charita.cz 
www.blansko.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

centrum pRo blansko
krizová pomoc osoby ohrožené  
 sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

Sladkovského 1860/2b, 678 01 Blansko 
516 411 400
kpcentrum.blansko@charita.cz
www.blansko.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

linka důvěry blansko
telefonická krizová  osoby ohrožené 
pomoc sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

Komenského 2366/19, 678 01 Blansko 
516 410 668
soslinka.blansko@charita.cz 
www.blansko.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

Magdala blansko
krizová pomoc osoby ohrožené
 sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

Komenského 2366/19, 678 01 Blansko 
516 417 351
magdala.blansko@charita.cz 
www.blansko.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

noclehárna pro muže blansko
noclehárny osoby ohrožené 
 sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

Luční 399/10, 678 01 Blansko 
516 410 467
nocleharna.blansko@charita.cz 
www.blansko.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

okno dokořán blansko
krizová pomoc osoby ohrožené
 sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

Komenského 2366/19, 678 01 Blansko 
516 417 351
krizovapomoc.blansko@charita.cz 
www.blansko.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

okno dokořán blansko
terénní programy osoby ohrožené 
 sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

Komenského 2366/19, 678 01 Blansko 
516 417 351
teren.blansko@charita.cz 
www.blansko.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

SponA blansko
terénní programy osoby ohrožené 
 sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

Komenského 2366/19, 678 01 Blansko 
516 417 351
spona.blansko@charita.cz 
www.blansko.charita.cz 



BL
AN

SK
O

BL
AN

SK
O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy OHROŽENé 
SOCIÁLNÍM VyLOUČENÍM A OSOBy V KRIZI

130

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

Stará fabrika blansko
nízkoprahová  osoby ohrožené
denní centra sociálním vyloučením
 a osoby v krizi - osoby 
 bez přístřeší

Sadová 149/2, 678 01 Blansko 
516 412 137
dennicentrum.blansko@caritas.cz 
www.blansko.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

Stará fabrika blansko
sociální rehabilitace osoby ohrožené
 sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi 

Sadová 149/2, 678 01 Blansko 
516 412 137
prace.blansko@charita.cz 
www.blansko.charita.cz 

Město blansko

poradna pro rodinu,  
manželství a mezilidské vztahy
odborné sociální  osoby ohrožené
poradenství sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

Sladkovského 1860/2b, 678 01 Blansko 
516 413 524
poradna@blansko.cz 
blansko.cz/poradna 

obec petrovice

lávka - azylový dům pro matky s dětmi
azylové domy osoby ohrožené 
 sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi - oběti 
 domácího násilí

Petrovice 44, 679 02 Rájec-Jestřebí
516 412 337, 723 537 797
adpetrovice@seznam.cz 
www.oupetrovice.cz 

Sdružení podané ruce, o.s.

Víceúčelová drogová služba  
na blanensku
terénní programy osoby ohrožené sociálním  
 vyloučením a osoby v krizi -  
 osoby ohrožené závislostí nebo 
 závislé na návykových látkách

fügnerova 916/1, 678 01 Blansko 
516 411 692, 774 916 048, 605 839 039
terenbk@podaneruce.cz 
www.podaneruce.cz 



BL
AN

SK
O

bo
SK

o
Vi

cE

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy OHROŽENé 
SOCIÁLNÍM VyLOUČENÍM A OSOBy V KRIZI

131

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

centrum pRo boskovice
azylové domy osoby ohrožené 
 sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

dukelská 2265/12b, 680 01 Boskovice
516 411 966
dmt.boskovice@caritas.cz 
www.blansko.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

centrum pRo boskovice
sociálně aktivizační  osoby ohrožené
služby pro rodiny  sociálním vyloučením
s dětmi a osoby v krizi

dukelská 2265/12b, 680 01 Boskovice 1
516 411 966, 516 412 000
katerina.korbelova@charita.cz 
www.blansko.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita blansko

charitní poradna
odborné sociální  osoby ohrožené
poradenství sociálním vyloučením
 a osoby v krizi

U Lázní 1734, 680 01 Boskovice
516 411 583
poradna.boskovice@charita.cz
www.blansko.charita.cz 



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy OHROŽENé 
SOCIÁLNÍM VyLOUČENÍM A OSOBy V KRIZI

132

A Kluby ČR, o.p.s.

centrum podpory zaměstnanosti
odborné sociální  osoby ohrožené 
poradenství sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

Rokycanova 530/48, Brno-Židenice, 615 00 Brno 15
548 211 860
akluby@akluby.cz 
www.akluby.cz 

A Kluby ČR, o.p.s.

Terapeutické centrum Rokycanova
kontaktní centra osoby ohrožené 
 sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

Rokycanova 530/48, Brno-Židenice, 615 00 Brno 15
548 211 860
akluby@akluby.cz 
www.akluby.cz 

A Kluby ČR, o.p.s.

Terapeutické centrum Rokycanova
odborné sociální  osoby ohrožené
poradenství sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

Rokycanova 530/48, Brno-Židenice, 615 00 Brno 15
548 211 860
akluby@akluby.cz 
www.akluby.cz 

A Kluby ČR, o.p.s.

Terapeutické centrum Rokycanova
služby následné péče osoby ohrožené sociálním 
 vyloučením a osoby v krizi - 
 osoby ohrožené závislostí nebo 
 závislé na návykových látkách

Rokycanova 530/48, Brno-Židenice, 615 00 Brno 15
548 211 860
akluby@akluby.cz 
www.akluby.cz 

AGApo

AGApo
sociální rehabilitace osoby ohrožené
 sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

Zelný trh 318/1, Brno-střed, 602 00 Brno 2
545 213 204, 541 210 549
info@agapo.cz 
www.agapo.cz 

Armáda spásy v České republice

Armáda spásy, centrum sociálních 
služeb Josefa Korbela
azylové domy osoby ohrožené sociálním 
 vyloučením a osoby v krizi - 
 osoby bez přístřeší

Mlýnská 316/25, Brno-Trnitá, 602 00 Brno 2
543 212 530
reditel_cssjk@armadaspasy.cz
www.armadaspasy.cz

Armáda spásy v ČR

Armáda spásy, centrum sociálních 
služeb Josefa Korbela
nízkoprahová osoby ohrožené sociálním 
denní centra vyloučením a osoby v krizi - 
 osoby bez přístřeší

Mlýnská 316/25, Brno-střed, 602 00 Brno 2
543212530
reditel_cssjk@armadaspasy.cz
www.armadaspasy.cz

Armáda spásy v ČR

Armáda spásy, centrum sociálních 
služeb Josefa Korbela
noclehárny osoby ohrožené sociálním 
 vyloučením a osoby v krizi - 
 osoby bez přístřeší

Mlýnská 316/25, Brno-střed, 602 00 Brno 2
543 212 530
reditel_cssjk@armadaspasy.cz
www.armadaspasy.cz



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy OHROŽENé 
SOCIÁLNÍM VyLOUČENÍM A OSOBy V KRIZI

133

bílý kruh bezpečí, o.s.

poradna bílého kruhu bezpečí, o.s. 
brno
odborné sociální  osoby ohrožené sociálním
poradenství vyloučením a osoby v krizi - oběti 
 domácího násilí, oběti obchodu 
 s lidmi, oběti trestné činnosti

Slovinská 1438/41, Brno-Královo Pole, 
612 00 Brno 12
541 218 122, 732 842 664
bkb.brno@bkb.cz
www.bkb.cz

centrum naděje a pomoci o.s.

centrum naděje a pomoci o.s.
odborné sociální osoby ohrožené 
poradenství sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

Vodní 258/13, Brno-střed, 602 00 Brno 2
543 254 891
cenap@cenap.cz 
www.cenap.cz 

centrum naděje a pomoci o.s.

centrum naděje a pomoci o.s.
sociální rehabilitace osoby ohrožené 
 sociálním vyloučením
  a osoby v krizi

Vodní 258/13, Brno-Staré Brno, 602 00 Brno 2
543 254 891
cenap@cenap.cz 
www.cenap.cz 

centrum sociálních služeb, příspěvková organizace

Azylový dům
azylové domy osoby ohrožené sociálním 
 vyloučením a osoby v krizi - 
 osoby bez přístřeší

Křenová 296/20, Brno-Trnitá, 602 00 Brno 2
724 837 835
michalmedlik@seznam.cz 
www.css.brno.cz

centrum sociálních služeb, příspěvková organizace

Dům sociální prevence
azylové domy osoby ohrožené sociálním 
 vyloučením a osoby v krizi - 
 osoby bez přístřeší

Podnásepní 384/20, Brno-Trnitá, 602 00 Brno 2
543 255 522, 543 255 525
css_dsp@centrum.cz 
www.css.brno.cz

centrum sociálních služeb, příspěvková organizace

Dům sociální prevence
noclehárny  osoby ohrožené sociálním 
 vyloučením a osoby v krizi - 
 osoby bez přístřeší, osoby v krizi

Podnásepní 384/20, Brno-střed, 602 00 Brno 2
543 255 522, 543 255 525
css_dsp@centrum.cz 
www.css.brno.cz

centrum sociálních služeb, příspěvková organizace

Manželská a rodinná poradna
odborné sociální  osoby ohrožené
poradenství sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

Bratislavská 183/2, Brno-Zábrdovice, 602 00 Brno
548 426 611, 725 896 456
poradnabrno@volny.cz 
www.manzelskaporadna-brno.ic.cz 
www.css.brno.cz 

centrum sociálních služeb, příspěvková organizace

Manželská a rodinná poradna
odborné sociální  osoby ohrožené
poradenství sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

Buzkova 2133/43, Brno-Židenice, 615 00 Brno 15
548 533 290, 548 538 338
rodin.poradna@volny.cz 
www.manzelskaporadna-brno.ic.cz 
www.css.brno.cz 



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy OHROŽENé 
SOCIÁLNÍM VyLOUČENÍM A OSOBy V KRIZI

134

centrum sociálních služeb, příspěvková organizace

Manželská a rodinná poradna
odborné sociální  osoby ohrožené
poradenství sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

Starobrněnská 289/7, Brno-střed, 602 00 Brno 2
542 214 547, 542 212 430
bethesda@volny.cz 
www.css.brno.cz

centrum sociálních služeb, příspěvková organizace

Manželská a rodinná poradna
odborné sociální  osoby ohrožené
poradenství sociálním vyloučením
 a osoby v krizi

Táborská 533/198, Brno-Židenice, 615 00 Brno 15
548 539 271, 548 538 497
manzelska.poradna@centrum.cz 
www.manzelskaporadna-brno.ic.cz 
www.css.brno.cz 

centrum sociálních služeb, příspěvková organizace

Městské středisko krizové sociální 
pomoci pro osoby v extrémní  
sociální tísni
krizová pomoc osoby ohrožení 
 sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

Masná 134/3b, Brno-Trnitá, 602 00 Brno
542 212 648
mskspmasna@cssbrno.cz
www.css.brno.cz

centrum sociálních služeb, příspěvková organizace

Městské středisko krizové sociální 
pomoci pro osoby v extrémní  
sociální tísni
noclehárny osoby ohrožené sociálním 
 vyloučením a osoby v krizi - 
 osoby bez přístřeší, osoby v krizi

Masná 134/3b, Brno-střed, 602 00
542 212 648
mskspmasna@cssbrno.cz
www.css.brno.cz

Diecézní charita brno

Azylový dům pro muže brno
azylové domy osoby ohrožené 
 sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

Karlova 628/61, Brno-Maloměřice, 614 00 Brno 14
545 213 442
dcb.brno@caritas.cz 
www.charitabrno.cz 

Diecézní charita brno

celsuz - odborné sociální poradenství
odborné sociální  osoby ohrožené
poradenství sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

třída Kpt. Jaroše 1928/9, Brno-střed, 602 00 Brno 2
538 700 940
veronika.imrichova@charita.cz 
jana.knoflickova@charita.cz
www.celsuz.cz



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy OHROŽENé 
SOCIÁLNÍM VyLOUČENÍM A OSOBy V KRIZI

135

Diecézní charita brno

celsuz - Služby pro cizince
odborné sociální  osoby ohrožené sociálním
poradenství vyloučením a osoby v krizi -
  imigranti a azylanti, 
 etnické menšiny

třída Kpt. Jaroše 1928/9, Brno-střed, 602 00 Brno 2
545 426 631
lucie.hornakova@charita.cz 
veronika.imrichova@charita.cz 
www.dchb.charita.cz

Diecézní charita brno

celsuz - sociální rehabilitace
sociální rehabilitace osoby ohrožené 
 sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

třída Kpt. Jaroše 1928/9, Brno-střed, 
Černá Pole, 602 00 Brno 2
538 700 944, 538 700 950
celsuz.dchbrno@caritas.cz 
radek.vanicek@caritas.cz
www.celsuz.cz

Diecézní charita brno

Denní centrum pro lidi  
bez domova brno
nízkoprahová  osoby ohrožené sociálním
denní centra vyloučením a osoby v krizi - 
 osoby bez přístřeší

Bratislavská 775/58, Brno-střed, 602 00 Brno 2
515 536 434
dcb.brno@caritas.cz 
www.charitabrno.cz 

Diecézní charita brno

Domov sv. Markéty - azylové  
domy brno
azylové domy osoby ohrožené sociálním 
 vyloučením a osoby v krizi - 
 osoby bez přístřeší, oběti 
 domácího násilí

Staňkova 386/47, Brno-Ponava, 612 00 Brno 12
549 122 961
dsm.brno@caritas.cz 
www.brno.caritas.cz 

Diecézní charita brno

noclehárna pro lidi bez domova, brno
noclehárny osoby ohrožené 
 sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

Bratislavská 775/58, Brno-Zábrdovice, 602 00 Brno 
737 220 887, 545 210 416
petr.simon@caritas.cz
www.brno.caritas.cz 

Drom, romské středisko

Terénní sociální práce brno
terénní programy osoby ohrožené 
 sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi 

Bratislavská 227/41, Brno-Zábrdovice, 
602 00 Brno 2
545 211 576
drom@drom.cz 
www.drom.cz 

Fond ohrožených dětí

pobočka FoD brno
sociálně aktivizační  osoby ohrožené
služby pro rodiny  sociálním vyloučením
s dětmi a osoby v krizi

francouzská 861/58, Brno-Zábrdovice, 
602 00 Brno 2
545 215 105
fod.brno@fod.cz
www.fod.cz



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy OHROŽENé 
SOCIÁLNÍM VyLOUČENÍM A OSOBy V KRIZI

136

iQ Roma servis, o.s.

centrum integračních služeb 
sociálně aktivizační  osoby ohrožené
služby pro rodiny  sociálním vyloučením
s dětmi a osoby v krizi

Hybešova 545/41, Brno-Staré Brno, 602 00 Brno 2
519 324 849
karolina.rejlkova@iqrs.cz
www.iqrs.cz 

iQ Roma servis, o.s.

centrum komunitní a terénní sociální 
práce
terénní programy osoby ohrožené 
 sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi 

Vranovská 45, Brno-Husovice, 614 00 Brno 14
543 210 725
lenka.malerova@iqrs.cz 
www.iqrs.cz 

iQ Roma servis, o.s.

centrum poradenství a zaměstnanosti
odborné sociální osoby ohrožené 
poradenství sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi 

Cejl 517/49, Brno-Zábrdovice, 602 00 Brno 
543 210 725
lenka.malerova@iqrs.cz 
www.iqrs.cz 

iQ Roma servis, o.s.

centrum poradenství a zaměstnanosti
odborné sociální  osoby ohrožené
poradenství sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi 

Hybešova 545/41, Brno-střed, 602 00 Brno 2
543 210 725
lenka.malerova@iqrs.cz 
www.iqrs.cz 

Modrá linka, o.s.

Modrá linka, o.s.
telefonická  osoby ohrožené
krizová pomoc sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

Lidická 1880/50, Brno-střed, 602 00 Brno 2
549 241 010, 608 902 410
help@modralinka.cz
www.modralinka.cz 

na počátku, o.s.

poradna na počátku
odborné sociální  osoby ohrožené sociálním
poradenství vyloučením a osoby v krizi - 
 osoby v krizi

Soběšická 560/60, Brno-Husovice, 614 00 Brno 14
548 221 405, 774 440 821
poradna@napocatku.cz 
www.napocatku.cz 

o.s. lotos brno

centrum služeb sociální prevence
služby následné péče osoby ohrožené sociálním 
 vyloučením a osoby v krizi - 
 osoby ohrožené závislostí nebo závislé 
 na návykových látkách, osoby vedoucí 
 rizikový způsob života nebo jsou tímto
 způsobem života ohroženy

dvořákova 588/13, Brno-město, 602 00 Brno 2
739 060 350
centrum@lotos-brno.cz 
www.lotos-brno.cz 

o.s. lotos brno

Terapeutická komunita byty na půl 
cesty pro muže a ženy
terapeutické osoby ohrožené sociálním vylou-
komunity čením a osoby v krizi - osoby ohrožené 
 závislostí nebo závislé na návykových látkách, 
 osoby vedoucí rizikový způsob života

Štěpánská 312/8, Brno-střed, Trnitá, 602 00 Brno 2
739 087 588, 739 068 940
lotos@lotos-brno.cz 
www.lotos-brno.cz 



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy OHROŽENé 
SOCIÁLNÍM VyLOUČENÍM A OSOBy V KRIZI

137

občanská poradna brno

občanská poradna brno
odborné sociální  osoby ohrožené
poradenství sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

Anenská 10/10, Brno-střed, 602 00 Brno 2
545 241 828
poradna.brno@volny.cz 
www.poradnabrno.eu 

občanské sdružení Magdalenium

Azylový dům - Magdalenium
azylové domy osoby ohrožené sociálním 
 vyloučením a osoby v krizi - 
 oběti domácího násilí, 
 oběti obchodu s lidmi

Bratislavská 215/31, Brno-Zábrdovice, 
602 00 Brno 2
776 718 459
magdalenium2@centrum.cz 
www.magdalenium.cz 

občanské sdružení Magdalenium

Azylový dům - zařízení Helena
azylové domy osoby ohrožené sociálním 
 vyloučením a osoby v krizi - 
 oběti domácího násilí, 
 oběti obchodu s lidmi

Bratislavská 215/31, Brno-Zábrdovice, 
602 00 Brno 2
776 718 459
magdalenium2@centrum.cz 
www.magdalenium.cz 

občanské sdružení noVÝ pRoSToR

1Denní centrum np
sociální rehabilitace osoby ohrožené 
 sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

Příční 111/4, Brno-Zábrdovice, 602 00 Brno 2
545 217 297
dcbrno@novyprostor.cz
www.novyprostor.cz

občanské sdružení Romodrom

Romodrom pro regiony -  
Jihomoravský kraj
terénní programy osoby ohrožené sociálním 
 vyloučením a osoby v krizi - 
 osoby žijící v sociálně 
 vyloučených lokalitách

Bratislavská 240/61, Brno-Zábrdovice, 
602 00 Brno
775 505 076
cepova@romodrom.cz
www.romodrom.cz

organizace pro pomoc uprchlíkům

organizace pro pomoc uprchlíkům
odborné sociální  osoby ohrožené sociálním
poradenství vyloučením a osoby v krizi - 
 imigranti a azylanti

Leitnerova 682/9, Brno-střed, 602 00 Brno 2
543 210 443
opu.brno@seznam.cz
www.opu.cz

persefona o.s.

persefona o.s.
odborné sociální  osoby ohrožené sociálním
poradenství vyloučením a osoby v krizi - 
 oběti domácího násilí, 
 oběti trestné činnosti

Jiráskova 216/8, Brno-Veveří, 602 00 Brno 2
545 245 996, 737 834 345
domacinasili@persefona.cz 
poradna@persefona.cz
www.persefona.cz 



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy OHROŽENé 
SOCIÁLNÍM VyLOUČENÍM A OSOBy V KRIZI

138

petrov - občanské sdružení pro práci s dětmi  
a mládeží brněnské diecéze

Dětský dům Zábrdovice
sociálně aktivizační  osoby ohrožené
služby pro rodiny  sociálním vyloučením
s dětmi a osoby v krizi

Lazaretní 9/1, Brno-Zábrdovice, 615 00 Brno 15
545 212 156
ddz@email.cz 
www.ddz.wz.cz 

právní občanská poradna Dialog, o.s.

právní občanská poradna Dialog, o.s.
odborné sociální  osoby ohrožené
poradenství sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

Nerudova 321/7, Brno-Veveří, 602 00 Brno 2
541 552 411, 721 240 002
poradna@poradnadialog.cz 
www.poradnadialog.cz

Rada seniorů České republiky, o.s.

Rada seniorů České republiky, o.s. 
regionální pracoviště brno
odborné sociální  osoby ohrožené sociálním
poradenství vyloučením a osoby v krizi - 
 oběti domácího násilí a osoby v krizi

Malinovského náměstí 603/4, 
Brno-střed, 602 00 Brno 2
542 139 414
poradna.brno@rscr.cz
www.rscr.cz

RoZKoŠ bez RiZiKA

RoZKoŠ bez RiZiKA
odborné sociální  osoby ohrožené sociálním
poradenství vyloučením a osoby v krizi - 
 oběti obchodu s lidmi, osoby 
 komerčně zneužívané, osoby 
 s rizikovým způsobem života

Vlhká 166/10, Brno-střed, 602 00 Brno 2
545 578 565
brno@rozkosbezrizika.cz 
www.rozkosbezrizika.cz 

RoZKoŠ bez RiZiKA

Rozkoš bez RiZiKA
terénní programy osoby ohrožené 
 sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

Vlhká 166/10, Brno-Zábrdovice, 602 00 Brno 2
722 938 044, 545 578 565
gorgonova@rozkosbezrizika.cz 
brno@rozkosbezrizika.cz 
www.rozkosbezrizika.cz 

Sdružení podané ruce, o.s.

Denní psychoterapeutické  
sanatorium Elysium
kontaktní centra osoby ohrožené sociálním  
 vyloučením a osoby v krizi - 
 osoby ohrožené závislostí nebo 
 závislé na návykových látkách

Hapalova 1490/22, Brno-řečkovice, 
621 00 Brno 21
541 227 704, 777 916 261, 777 289 116
elysium@podaneruce.cz 
www.podaneruce.cz 

Sdružení podané ruce, o.s.

Doléčovací centrum Jamtana
služby následné péče osoby ohrožené 
 sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi 

francouzská 851/36, Brno-Zábrdovice, 
602 00 Brno 2
545 246 690
jamtana@podaneruce.cz 
www.podaneruce.cz 



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy OHROŽENé 
SOCIÁLNÍM VyLOUČENÍM A OSOBy V KRIZI

139

Sdružení podané ruce, o.s.

Drogové služby ve vězení  
a následná péče
odborné sociální  osoby ohrožené sociálním 
poradenství vyloučením a osoby v krizi -  
 osoby ohrožené závislostí nebo závislé  
 na návykových látkách, osoby 
 s rizikovým způsobem života

francouzská 851/36, Brno-střed, 602 00 Brno 2
545 247 542, 775 868 566, 777 916 262, 
777 916 262, 775 868 566 
vezeni@podaneruce.cz 
www.podaneruce.cz, www.wezeni.cz

Sdružení podané ruce, o.s.

Kontaktní centrum Vídeňská
kontaktní centra osoby ohrožené sociálním 
 vyloučením a osoby v krizi - osoby 
 ohrožené závislostí nebo závislé 
 na návykových látkách, osoby 
 s rizikovým způsobem života

Vídeňská 225/3, Brno-Štýřice, 639 00 Brno 39
543 249 343, 608 371 131, 775 889 919
kc.videnska@podaneruce.cz 
www.podaneruce.cz 

Sdružení podané ruce, o.s.

poradenské centrum pasáž
odborné sociální  osoby ohrožené sociálním
poradenství vyloučením a osoby v krizi - 
 osoby ohrožené závislostí nebo závislé 
 na návykových látkách

Vídeňská 225/3, Brno-Štýřice, 639 00 Brno 39
777 916 280, 777 9162 58
pasaz@podaneruce.cz 
www.podaneruce.cz 

Sdružení podané ruce, o.s.

Speciální prevence
odborné sociální  osoby ohrožené
poradenství sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi 

Hapalova 1490/22, Brno-řečkovice, 
621 00 Brno 21
549 211 278, 777 916 276
prevence@podaneruce.cz 
www.podaneruce.cz 

Sdružení podané ruce, o.s.

Terénní programy brno
terénní programy osoby ohrožené sociálním  
 vyloučením a osoby v krizi - osoby  
 ohrožené závislostí nebo závislé  
 na návykových látkách

Vídeňská 225/3, Brno-Štýřice, 639 00 Brno 39
777 887 345, 776 377 734, 543 210 802
street@podaneruce.cz 
www.podaneruce.cz 

SoZE

Azylový dům pro cizince
azylové domy osoby ohrožené sociálním 
 vyloučením a osoby v krizi - 
 imigranti a azylanti

Vranovská 849/48, Brno-Husovice, 614 00 Brno 14
545 213 643
soze@soze.cz 
www.soze.cz 

SoZE

SoZE
odborné sociální  osoby ohrožené sociálním
poradenství vyloučením a osoby v krizi - 
 imigranti a azylanti

Mostecká 855/5, Brno-Husovice, 614 00 Brno 14
545 213 643
soze@soze.cz 
www.soze.cz 



BR
N
O
-M

ĚS
TO

BR
N

O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy OHROŽENé 
SOCIÁLNÍM VyLOUČENÍM A OSOBy V KRIZI

140

SoZE

SoZE
sociálně aktivizační  osoby ohrožené sociálním
služby pro rodiny  vyloučením a osoby v krizi - 
s dětmi imigranti a azylanti

Mostecká 855/5, Brno-Husovice, 614 00 Brno 14
545 213 643
soze@soze.cz 
www.soze.cz 

Společenství Romů na Moravě,  
Romano jekhetaniben pre Morava

Společenství Romů na Moravě,  
Romano jekhetaniben pre Morava
terénní programy osoby ohrožené sociálním  
 vyloučením a osoby v krizi - 
 etnické menšiny, osoby žijící 
 v sociálně vyloučených komunitách

Bratislavská 244/65a, Brno-Zábrdovice, 
602 00 Brno 2
545 246 674
srnm@srnm.cz 
www.srnm.cz 

SponDEA, o.p.s.

SponDEA, o.p.s.
intervenční centra osoby ohrožené sociálním  
 vyloučením a osoby v krizi - 
 oběti domácího násilí

Sýpka 1351/25, Brno-Černá Pole, 613 00 Brno 13
544 501 121, 739 078 078
intervencni-centrum@spondea.cz 
www.ic-brno.cz

SponDEA, o.p.s.

SponDEA, o.p.s.
krizová pomoc osoby ohrožené 
 sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi 

Sýpka 1351/25, Brno-Černá Pole, 613 00 Brno 13
541 235 511, 608 118 088
krizovapomoc@spondea.cz 
www.spondea.cz 

Statutární město brno

Azylový dům pro mladé dospělé
azylové domy osoby ohrožené 
 sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

Vídeňská 14/78, Brno-Štýřice, 639 00 Brno 39
543 210 670
jan.gajdziok@centrum.cz 
www.brno.cz 

Statutární město brno

Azylový dům pro mládež (AD i)
azylové domy osoby ohrožené 
 sociálním  vyloučením 
 a osoby v krizi

Celní 15/3, Brno-Štýřice, 639 00 Brno 39
543 210 670
jan.gajdziok@centrum.cz 
www.brno.cz 

Teen challenge international ČR

Dětské centrum  
Teen callenge international ČR
sociálně aktivizační  osoby ohrožené
služby pro rodiny  sociálním vyloučením
s dětmi a osoby v krizi

Cejl 18, Brno-Ponava, 602 00 Brno 2
739 600 052
dcbrno@gmail.com
www.dc-brno.cz

TRiADA - poradenské centurm, o.s.

TRiADA - poradenské centrum, o.s.
odborné sociální  osoby ohrožené 
poradenství sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

Orlí 516/20, Brno-střed, 602 00 Brno 2
542 221 499
op@triada-centrum.cz
www.triada-centrum.cz 



BR
N

O
-V

EN
KO

V
Ro

Si
cE

, T
iŠ

n
o

V,
 R

A
JH

RA
D

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy OHROŽENé 
SOCIÁLNÍM VyLOUČENÍM A OSOBy V KRIZI

141

občanské sdružení Romodrom

Romodrom pro regiony -  
Jihomoravský kraj 
terénní programy osoby ohrožené sociálním  
 vyloučením a osoby v krizi - 
 osoby žijící v sociálně 
 vyloučených komunitách

Hutní osada 14, 664 84 Zastávka
775 505 076
cepova@romodrom.cz
www.romodrom.cz

Diecézní charita brno - oblastní charita Tišnov

poradna porta Tišnov
odborné sociální  osoby ohrožené
poradenství sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

Ráboňova 116, 666 01 Tišnov 1
534 008 134, 739 389 132
poradna.tisnov@charita.cz
www.tisnov.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita Rajhrad

DlbsH Rajhrad
odborné sociální  osoby ohrožené sociálním
poradenství vyloučením a osoby v krizi - 
 osoby v krizi

Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad
547 232 223
hospic@dlbsh.cz 
www.dlbsh.cz 



BŘ
EC

LA
V

bŘ
Ec

lA
V

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy OHROŽENé 
SOCIÁLNÍM VyLOUČENÍM A OSOBy V KRIZI

142

Diecézní charita brno - oblastní charita břeclav

Azylový dům břeclav
azylové domy osoby ohrožené 
 sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

U Sýpek 3097/3, 690 03 Břeclav 3
519 372 719
veronika.heklova@caritas.cz 
www.breclav.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita břeclav

Domov svaté Agáty břeclav
azylové domy osoby ohrožené sociálním 
 vyloučením a osoby v krizi - 
 osoby bez přístřeší

Komenského 409/6, Břeclav-Poštorná, 
691 41 Břeclav 4
519 331 455
agata.breclav@caritas.cz 
www.breclav.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita břeclav

Kontaktní centrum  
s terénním programem břeclav
kontaktní centra osoby ohrožené sociálním 
 vyloučením a osoby v krizi - 
 osoby ohrožené závislostí 
 nebo závislé na návykových látkách

Stromořadní 596/8, 690 02 Břeclav 2
519 322 842
kacko.breclav@caritas.cz 
www.charitabreclav.cz
www.breclav.charita.cz

Diecézní charita brno - oblastní charita břeclav

nízkoprahové denní centrum břeclav
nízkoprahová  osoby ohrožené sociálním
denní centra vyloučením a osoby v krizi - 
 osoby bez přístřeší

Svatoplukova 1018/18, 690 02 Břeclav 2
519 331 440
premek.suchomel@caritas.cz 
www.charitabreclav.cz 

Domov seniorů břeclav, příspěvková organizace

Domov seniorů břeclav,  
příspěvková organizace
odborné sociální  osoby ohrožené
poradenství sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

Na Pěšině 2842/13, 690 03 Břeclav 
519 326 739
socialni@dsbreclav.cz
www.dsbreclav.cz 

iQ Roma servis, o.s.

centrum integračních služeb
terénní programy osoby ohrožené 
 sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

třída 1. máje 57/39, Břeclav-Poštorná,  
691 41 Břeclav 4
543 210 725
lenka.malerova@iqrs.cz 
www.iqrs.cz 

iQ Roma servis, o.s.

centrum integračních služeb břeclav
sociálně aktivizační  osoby ohrožené
služby pro rodiny  sociálním vyloučením
s dětmi a osoby v krizi

třída 1. máje 57/39, Břeclav-Poštorná,  
691 41 Břeclav 4
519 324 849
karolina.rejlkova@iqrs.cz
www.iqrs.cz 



HO
DO

N
ÍN

HO
DO

N
ÍN

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy OHROŽENé 
SOCIÁLNÍM VyLOUČENÍM A OSOBy V KRIZI

143

Diecézní charita brno - oblastní charita Hodonín

Domov pro matky s dětmi Hodonín
azylové domy osoby ohrožené 
 sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

tř. dukelských hrdinů 1715/57, 695 01 Hodonín 1
518 321 497
dmt.hodonin@caritas.cz 
www.hodonin.caritas.cz

Diecézní charita brno - oblastní charita Hodonín

Kontaktní centrum Hodonín a terénní 
práce v rámci Harm reduction
kontaktní centra osoby ohrožené sociálním 
 vyloučením a osoby v krizi - 
 osoby ohrožené závislostí 
 nebo závislé na návykových látkách

Pančava 687/56, 695 01 Hodonín 1
518 343 842, 731 428 359
k-centrum.hodonin@charita.cz 
www.hodonin.charita.cz

Diecézní charita brno - oblastní charita Hodonín

nízkoprahové denní  
centrum Hodonín
nízkoprahová  osoby ohrožené sociálním 
denní centra vyloučením a osoby v krizi - 
 osoby bez přístřeší

Sacharovova 3590/39, 695 01 Hodonín 1
518 340 472
dc.hodonin@caritas.cz 
www.hodonin.caritas.cz

Diecézní charita brno - oblastní charita Hodonín

noclehárna pro lidi  
bez přístřeší Hodonín
noclehárny osoby ohrožené sociálním 
 vyloučením a osoby v krizi - 
 osoby bez přístřeší

Sacharovova 3590/39, 695 01 Hodonín 1
518 340 472
dc.hodonin@caritas.cz 
www.hodonin.charita.cz

Domov na Jarošce, příspěvková organizace

Domov na Jarošce,  
příspěvková organizace
domovy se zvláštním  osoby ohrožené sociálním
režimem vyloučením a osoby v krizi - 
 osoby ohrožené závislostí 
 nebo závislé na návykových látkách

Jarošova 1717/3, 695 01 Hodonín 1
518 321 320
info@domovjaroska.cz 
www.domovjaroska.cz 

psychocentrum Domeček Hodonín, o.p.s.

psychocentrum  
Domeček Hodonín, o.p.s.
azylové domy osoby ohrožené sociálním 
 vyloučením a osoby v krizi - 
 osoby bez přístřeší - muži, 
 pachatelé trestné činnosti - muži

Skácelova 2711/2, 695 01 Hodonín 1
518 321 629
bydleni@psychocentrumdomecek.cz 
www.psychocentrumdomecek.cz 

psychocentrum Domeček Hodonín, o.p.s.

psychocentrum  
Domeček Hodonín, o.p.s.
odborné sociální  osoby ohrožené sociálním
poradenství vyloučením a osoby v krizi

Skácelova 2711/2, 695 01 Hodonín 1
518 344 345, 603 289 960
poradna@psychocentrumdomecek.cz 
www.psychocentrumdomecek.cz 

psychocentrum Domeček Hodonín, o.p.s.

psychocentrum  
Domeček Hodonín, o.p.s.
sociální rehabilitace osoby ohrožené sociálním 
 vyloučením a osoby v krizi - 
 osoby s rizikovým způsobem života

Skácelova 2711/2, 695 01 Hodonín 1
518 344 345, 603 289 960
poradna@psychocentrumdomecek.cz 
www.psychocentrumdomecek.cz 



HO
DO

N
ÍN

Ky
Jo

V

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy OHROŽENé 
SOCIÁLNÍM VyLOUČENÍM A OSOBy V KRIZI

144

charita Kyjov

charita Kyjov, Kontaktní centrum - 
vícelúčelová drogová služba
kontaktní centra osoby ohrožené sociálním  
 vyloučením a osoby v krizi - 
 osoby ohrožené závislostí nebo 
 závislé na návykových látkách

třída Palackého 194/30, 697 01 Kyjov 1
518 611 589, 777 805 002
k.centrum@kyjov.charita.cz 
www.kyjov.caritas.cz 

charita Kyjov

charita Kyjov, Terénní programy
terénní programy osoby ohrožené sociálním  
 vyloučením a osoby v krizi - 
 osoby ohrožené závislostí nebo závislé  
 na návykových látkách, osoby vedoucí  
 rizikový způsob života nebo jsou tímto 
 způsobem života ohroženy

třída Palackého 194/30, 697 01 Kyjov 1
518 611 589, 777 805 002
k.centrum@kyjov.charita.cz 
www.kyjov.caritas.cz

 charita Kyjov

občanská poradna
odborné sociální  osoby ohrožené
poradenství  sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

třída Palackého 194/30, 697 01 Kyjov 1
724 353 902, 518 323 767 
poradna@kyjov.charita.cz
www.kyjov.caritas.cz 

občanské sdružení Krok

Agentura pro občany
odborné sociální  osoby ohrožené sociálním
poradenství vyloučením a osoby v krizi - 
 osoby ohrožené závislostí 
 nebo závislé na návykových látkách

Sídliště Za Stadionem 1358/25, Kyjov-Nětčice, 
697 01 Kyjov 1
518 324 557, 739 084 422
iporadna@oskrok.cz 
www.oskrok.cz 

občanské sdružení Krok

Agentura pro občany
sociálně aktivizační  osoby ohrožené
služby pro rodiny  sociálním vyloučením
s dětmi a osoby v krizi

Sídliště Za Stadionem 1358/25, Kyjov-Nětčice, 
697 01 Kyjov 1
518 324 557
agentura@oskrok.cz 
www.oskrok.cz
 

občanské sdružení Krok

občanské sdružení Krok
terapeutické  osoby ohrožené sociálním
komunity vyloučením a osoby v krizi - 
 osoby ohrožené závislostí nebo závislé 
 na návykových látkách, osoby vedoucí 
 rizikový způsob života

třída Komenského 2124/88, Kyjov-Nětčice, 
697 01 Kyjov 1
518 616 801
oskrok@oskrok.cz 
www.oskrok.cz 



HO
DO

N
ÍN

Ky
Jo

V,
 V

ES
El

í n
A

D
 M

o
RA

Vo
u

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy OHROŽENé 
SOCIÁLNÍM VyLOUČENÍM A OSOBy V KRIZI

145

občanské sdružení Krok

pnp Krok
služby následné péče osoby ohrožené 
 sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi 

Sídliště Za Stadionem 1358/25, Kyjov-Nětčice, 
697 01 Kyjov 1
739 257 755
levkova@oskrok.cz 
www.oskrok.cz 

Sociálně-psychiatrické centrum - Fénix, o.p.s. 

Denní stacionář pro duševně  
nemocné, Fénix, o.p.s.
denní stacionáře osoby ohrožené sociálním 
 vyloučením a osoby v krizi - 
 osoby ohrožené závislostí nebo závislé 
 na návykových látkách, osoby 
 vedoucí rizikový způsob života

Urbanova 625/8, 697 01 Kyjov
606 777 659
kahankova@fenix-centrum.cz
www.fenix-centrum.cz

charita Veselí nad Moravou 

charita Veselí nad Moravou -  
občanská poradna
odborné sociální  osoby ohrožené
poradenství sociálním vyloučením 
 a osoby v krizi

tř. Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou
518 326 227
poradna@veselinm.charita.cz 
www.veselinm.charita.cz 



VY
ŠK

O
V

bu
Čo

Vi
cE

, S
lA

VK
o

V 
u

 b
Rn

A

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy OHROŽENé 
SOCIÁLNÍM VyLOUČENÍM A OSOBy V KRIZI

146

Diecézní charita brno - oblastní charita Hodonín

charitní poradna bučovice  
a Slavkov u brna
odborné sociální  osoby ohrožené sociálním
poradenství vyloučením a osoby v krizi

Sovětská 912, 685 01 Bučovice
517 380 451, 544 212 021
poradna.bucovice@charita.cz 
www.hodonin.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita Hodonín

charitní poradna bučovice  
Slavkov u brna
odborné sociální  osoby ohrožené sociálním
poradenství vyloučením a osoby v krizi

Polní 1444, 684 01 Slavkov u Brna
731 646 977, 544 212 021
poradna.slavkov@charita.cz 
www.hodonin.charita.cz 



VY
ŠK

O
V

VY
ŠK

O
V

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy OHROŽENé 
SOCIÁLNÍM VyLOUČENÍM A OSOBy V KRIZI

147

centrum sociálních služeb Vyškov, o.p.s.

Azylový dům pro ženy  
a matky s dětmi v tísni
azylové  osoby ohrožené sociálním
domy vyloučením a osoby v krizi

Opatovice 92, 682 01 Vyškov 1
517 331 472
azylopatovice@centrum.cz 
www.css.vys.cz 

centrum sociálních služeb Vyškov, o.p.s.

poradna pro rodinu,  
manželství a mezilidské vztahy
odborné sociální  osoby ohrožené sociálním
poradenství vyloučením a osoby v krizi

Smetanovo nábřeží 513/27, 
Vyškov-Předměstí, 682 01 Vyškov 1
517 333 909, 733 525 998
poradna@psychologie.vys.cz 
www.psychologie.vys.cz 

iQ Roma servis, o.s.

iQ Roma servis
sociálně aktivizační  osoby ohrožené sociálním
služby pro rodiny  vyloučením a osoby
s dětmi v krizi

Palánek 74, Vyškov 682 01 Vyškov 1
519 324 849
karolina.rejlkova@iqrs.cz
www.iqrs.cz 

Sdružení „piafa“ ve Vyškově

Sdružení „piafa“ ve Vyškově -  
sociálně rehabilitační centrum
sociální  osoby ohrožené sociálním
rehabilitace vyloučením a osoby v krizi

Žerotínova 727/2, Vyškov-Předměstí, 
682 01 Vyškov 1
515 539 212, 731 650 731
piafa@piafa.cz 
www.piafa.cz 

Sdružení „piafa“ ve Vyškově

Sdružení „piafa“ ve Vyškově -  
Šafářský dvůr
sociální  osoby ohrožené sociálním
rehabilitace vyloučením a osoby v krizi

Cukrovarská 479/3a, Vyškov-Město, 
682 01 Vyškov1
515 539 212, 731 650 731
piafa@piafa.cz 
www.piafa.cz 

Sdružení podané ruce, o.s.

Drogová služba Vyškov
terénní  osoby ohrožené sociálním
programy vyloučením a osoby v krizi 
 - osoby ohrožené závislostí 
 nebo závislé na návykových 
 látkách

Palánek 417/74, Vyškov-Brňany, 682 01 Vyškov 1
517 330 509, 608 371 262, 775 292 607
vyskov@podaneruce.cz 
www.podaneruce.cz 



ZN
O

JM
O

M
o

RA
VS

KÝ
 K

Ru
M

lo
V,

 Z
n

o
JM

o

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy OHROŽENé 
SOCIÁLNÍM VyLOUČENÍM A OSOBy V KRIZI

148

Město Moravský Krumlov

Azylové bydlení  
pro matky s dětmi v tísni
azylové  osoby ohrožené sociálním
domy vyloučením a osoby v krizi

Jiráskova 634, 672 01 Moravský Krumlov
602 104 929
azylovydum.mk@seznam.cz 
www.mkrumlov.cz

centrum sociálních služeb Znojmo,  
příspěvková organizace

Azylový dům pro muže
azylové  osoby ohrožené sociálním
domy vyloučením a osoby v krizi

Přímětická 1789/42, 669 02 Znojmo 2
515 221 021
515223592@seznam.cz 
www.cssznojmo.ic.cz 

centrum sociálních služeb Znojmo,  
příspěvková organizace

noclehárna - azylový dům pro muže
noclehárny osoby ohrožené sociálním 
 vyloučením a osoby v krizi

Přímětická 1789/42, 669 02 Znojmo 2
515 221 021
ad.znojmo@cssznojmo.cz 
www.cssznojmo.ic.cz 

centrum sociálních služeb Znojmo,  
příspěvková organizace

poradna pro rodinu  
a mezilidské vztahy
odborné sociální  osoby ohrožené sociálním
poradenství vyloučením a osoby v krizi

Jarošova 1439/26, 669 02 Znojmo 2
515 224 317
zn.poradna@cssznojmo.cz 
www.cssznojmo.ic.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita Znojmo

centrum poradenství  
a pomoci Znojmo
odborné sociální  osoby ohrožené sociálním
poradenství vyloučením a osoby v krizi

dolní Česká 313/1, 669 02 Znojmo 2
515 221 986
poradna.znojmo@charita.cz 
www.znojmo.charita.cz 



ZN
O

JM
O

ZN
O

JM
O

SOCIÁLNÍ SLUŽBy PRO OSOBy OHROŽENé 
SOCIÁLNÍM VyLOUČENÍM A OSOBy V KRIZI

149

Diecézní charita brno - oblastní charita Znojmo

Domov pro matky  
a otce v tísni Znojmo
azylové  osoby ohrožené sociálním
domy vyloučením a osoby v krizi

Mašovická 3061/12, 669 02 Znojmo 2
515 220 755
dmt.znojmo@caritas.cz 
www.znojmo.caritas.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita Znojmo

Magdala - pomoc obětem  
obchodování s lidmi  
a nucené prostituce Znojmo
terénní  osoby ohrožené sociálním
programy vyloučením a osoby v krizi 
 - osoby komerčně zneužívané, 
 oběti obchodu s lidmi

dolní Česká 313/1, Znojmo, 669 02 Znojmo 2
515 221 987
magdala.znojmo@charita.cz 
www.znojmo.charita.cz 

Diecézní charita brno - oblastní charita Znojmo

Tereza - pomoc obětem  
domácího násilí
krizová  osoby ohrožené sociálním
pomoc vyloučením a osoby v krizi 
 - oběti domácího násilí

dolní Česká 313/1, 669 02 Znojmo 2
515 223 088, 736 529 292
tereza.znojmo@charita.cz 
www.znojmo.charita.cz 

Emin zámek, příspěvková organizace

Emin zámek, příspěvková organizace 
Hrušovany nad Jevišovkou
domovy  osoby ohrožené sociálním
se zvláštním  vyloučením a osoby v krizi
režimem - osoby ohrožené závislostí 
 nebo závislé na návykových látkách

Hrušovany nad Jevišovkou 275, 
671 67 Hrušovany nad Jevišovkou
515 229 151
emin@eminzamek.cz 
www.eminzamek.cz 

Salebra o .s .

Terapeutická komunita Salebra
terapeutické  osoby ohrožené sociálním
komunity vyloučením a osoby v krizi 
 - osoby ohrožené závislostí 
 nebo závislé na návykových látkách

Trávní dvůr 311, 671 68 Hrabětice
774 725 464
hladikj@seznam.cz
www.salebra-znojmo.cz

Sdružení podané ruce, o.s.

Kontaktní centrum netopeer -  
Víceúčelová drogová služba
kontaktní  osoby ohrožené sociálním
centra vyloučením a osoby v krizi 
 - osoby ohrožené závislostí 
 nebo závislé na návykových látkách

Horní Česká 236/4, 669 02 Znojmo 2
515 264 996, 732 625 592, 777 916 270
netopeer@podaneruce.cz 
www.znojmo.podaneruce.cz 



150

POZNÁMKy



151

POZNÁMKy



152

SOCIÁLNÍ PORAdENSTVÍ 
Základní sociální poradenství napomáhá osobám řešit je-
jich nepříznivou sociální situaci a je poskytováno ve všech 
zařízeních sociálních služeb.
• odborné sociální poradenství poskytuje osobám 

informace potřebné k řešení jejich nepříznivé sociální 
situace se zaměřením na potřeby jednotlivých okruhů 
sociálních skupin osob, zahrnuje také sociální práci 
s osobami, jejichž způsob života může vést ke konflik-
tu se společností. Součástí odborného poradenství je 
i půjčování kompenzačních pomůcek.

SOCIÁLNÍ PéČE
• centra denních služeb poskytují ambulantní služby oso-

bám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdravotního postižení. 
Jedná se kombinaci služeb, jejichž podstatou je aktiviza-
ce uživatelů, podpora fyzické a psychické soběstačnosti 
a udržení či zlepšení celkové kvality jejich života.

• Denní stacionáře poskytují ambulantní služby osobám, 
které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku nebo 
zdravotního postižení a osobám s chronickým duševním 
onemocněním. Základem služby jsou terapeutické, 
aktivizační a výchovné aktivity poskytované s cílem 
podpory soběstačnosti uživatelů při péči o vlastní osobu 
a stabilizace či zlepšení kvality jejich života s důrazem 
na aktivitu a možnost zapojení se do běžného života.

• Domovy pro osoby se zdravotním postižením poskytují 
pobytové služby osobám, které mají sníženou sobě-
stačnost z důvodu zdravotního postižení, jejichž situace 
vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Kromě 
ubytování, stravování a pomoci při péči o vlastní osobu, 
služba rozvíjí soběstačnost klientů, nabízí sociálně tera-
peutické, aktivizační činnosti a pomoc při obstarávání 
osobních záležitostí.

• Domovy pro seniory jsou pobytovou sociální službou 
umožňující prožití důstojného a aktivního života, který 
vzhledem k věku, zdravotnímu stavu a ztrátě soběstač-
nosti uživatelé nemohou nebo nechtějí prožít ve svém 
domácím prostředí. Kromě ubytování, stravování a po-
moci při péči o vlastní osobu, služba podporuje sobě-
stačnost klientů, nabízí sociálně terapeutické, aktivizační 
činnosti a pomoc při obstarávání osobních záležitostí.

• Domovy se zvláštním režimem poskytují pobytové 
služby osobám se sníženou soběstačností z důvodu 
chronického duševního onemocnění nebo závislosti 
na návykových látkách, a osobám s různými typy 
demencí, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
těchto onemocnění. Služba umožňuje uživatelům prožití 
důstojného a aktivního života, který vzhledem ke svému 
zdravotnímu stavu a ztrátě soběstačnosti nemohou 
nebo nechtějí prožít ve svém domácím prostředí. Kromě 
ubytování, stravování a pomoci při péči o vlastní osobu, 
služba rozvíjí soběstačnost klientů, nabízí sociálně tera-
peutické, aktivizační činnosti a pomoc při obstarávání 
osobních záležitostí.

• chráněné bydlení je pobytová služba poskytovaná 
osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
zdravotního postižení nebo chronického onemocnění. 
Má formu skupinového, popřípadě individuálního 
bydlení, které pro uživatele představuje domov, je 
součástí běžné zástavby a jeví všechny znaky běžného 
bytu a jeho provozu.

• odlehčovací služby jsou terénní, ambulantní nebo 
pobytovou službou poskytovanou osobám, které ce-
lodenně pečují o člověka se sníženou soběstačností 
z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravot-
ního postižení. Cílem služby je umožnit pečující osobě 
nezbytný odpočinek.

• osobní asistence je terénní služba poskytovaná oso-
bám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdravotního postižení. 
Je poskytovaná bez časového omezení, v přirozeném 
prostředí osob. Jedná se především o pomoc v oblasti 
osobní péče, péče o domácnost, výchovné, vzdělávací 
a aktivizační činnosti.

• pečovatelská služba je terénní nebo ambulantní služba 
poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost 
z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdra-
votního postižení, a rodinám s dětmi, jejichž situace 
vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Podstatou služby je 
pomoc lidem v oblasti osobní péče a péče o domácnost 
v rozsahu předem dohodnutých běžných každodenních 
úkonů, aby umožnila člověku setrvat ve vlastním domá-
cím prostředí a zachovat kvalitu jeho života. 

• podpora samostatného bydlení je terénní služba po-
skytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost 
z důvodu zdravotního postižení nebo chronického 
onemocnění, včetně duševního onemocnění. Podsta-
tou služby je pomoc s vedením domácnosti, výchovná, 
vzdělávací, aktivizační činnosti a pomoc při obstarávání 
osobních záležitostí.

• průvodcovské a předčitatelské služby jsou určeny oso-
bám, jejichž schopnosti jsou sníženy z důvodu věku nebo 
zdravotního stavu v oblasti orientace nebo komunikace. 
Cílem služby je pomoc uživateli při uplatňování práv 
a obstarávání osobních záležitostí. 

• Sociální služby poskytované ve zdravotnických zaří-
zeních ústavní péče jsou pobytové služby pro osoby, 
které se z důvodu svého zdravotního stavu nemohou 
obejít bez pomoci jiné osoby, a proto ještě nemohou 
být propuštěny ze zdravotnického zařízení do domácího 
prostředí. 

• Tísňová péče je nepřetržitá hlasová a elektronická 
komunikace s osobami, kteří jsou v důsledku snížené 
soběstačnosti a zdravotního stavu, vystaveni stálému, 
vysokému riziku ohrožení zdraví nebo života - v pří-
padě náhlého zhoršení jejich zdravotního stavu nebo 
schopností. Cílem služby je umožnit setrvání lidem 
ve vlastním domácím prostředí při maximálním snížení 
rizika poškození jejich zdraví.

• Týdenní stacionáře poskytují pobytové služby osobám, 
které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku nebo 

PřÍLOHA – PřEHLEd JEdNOTLIVýCH dRUHů SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
 dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů



153

zdravotního postižení, a osobám s chronickým dušev-
ním onemocněním. Základem služby jsou terapeutické, 
aktivizační a výchovné aktivity poskytované s cílem 
podpory soběstačnosti uživatelů při péči o vlastní osobu 
a stabilizace či zlepšení kvality jejich života s důrazem 
na aktivitu a samostatnost.

SOCIÁLNÍ PREVENCE
• Azylové domy jsou pobytovou službou poskytovanou 

na přechodnou dobu osobám v nepříznivé sociální 
situaci spojené se ztrátou bydlení. Služba zajišťuje 
ubytování, pomoc při zajištění stravy, při uplatňování 
práv a obstarávání osobních záležitostí.

• Domy na půl cesty poskytují pobytové služby pro osoby 
do 26 let věku, které opouštějí ústavní zařízení a jiná po-
bytová zařízení a nejsou schopni řešit svoji nepříznivou 
situaci sami. Cílem služby je podpora samostatnosti, 
osobního rozvoje, dovedností a schopností uživatelů 
vést samostatný život a zapojit se do života běžné spo-
lečnosti. Způsob poskytování sociálních služeb v těchto 
zařízeních je přizpůsoben specifickým potřebám klientů. 

• intervenční centra poskytují bezprostřední i následnou 
psychologickou, zdravotní, sociální a právní pomoc 
osobám ohroženým násilným chováním ze strany osob 
blízkých nebo osob obývajících společné obydlí. Sociální 
služba v intervenčním centru je poskytovaná jako služba 
ambulantní, terénní nebo pobytová. Je-li poskytována 
pobytovou formou, pak zahrnuje také ubytování a stra-
vu, nebo pomoc při jejím zajištění. 

• Kontaktní centra jsou nízkoprahová zařízení poskytující 
ambulantní, popřípadě terénní služby osobám závislým 
nebo ohroženým závislostí na návykových látkách. 
Služba poskytuje sociálně terapeutické činnosti, pomoc 
při uplatňování práv, obstarávání osobních záležitostí 
a poskytuje podmínky pro osobní hygienu. Cílem služby 
je snižování sociálních a zdravotních rizik spojených se 
zneužíváním návykových látek.

• Krizová pomoc je terénní, ambulantní nebo pobytová 
služba na přechodnou dobu poskytovaná osobám, které 
se nacházejí v situaci ohrožení zdraví nebo života, kdy 
přechodně nemohou řešit svoji nepříznivou sociální 
situaci vlastními silami. Služba nabízí poskytnutí uby-
tování, stravu nebo pomoc při jejím zajištění, sociálně 
terapeutické činnosti a pomoc při obstarávání osobních 
záležitostí.

• nízkoprahová denní centra poskytují ambulantní, po-
případě terénní služby pro osoby bez přístřeší. Služba 
obsahuje pomoc při osobní hygieně, poskytnutí stravy 
nebo pomoc při jejím zajištění a pomoc při obstarávání 
osobních záležitostí.

• nízkoprahová zařízení pro děti a mládež poskytují 
ambulantní, popřípadě terénní služby dětem ve věku 
od 6 do 26 let ohroženým společensky nežádoucími jevy. 
Cílem služby je zlepšit kvalitu jejich života předcházením 
nebo snížením sociálních a zdravotních rizik souvise-
jících se způsobem jejich života a vytvářet podmínky 
k řešení jejich nepříznivé sociální situace. 

• noclehárny poskytují ambulantní služby osobám bez 
přístřeší, které mají zájem o využití hygienického zařízení 
a přenocování.

• Raná péče je terénní, případně ambulantní služba po-
skytovaná dítěti a rodičům dítěte ve věku do 7 let, které 
je zdravotně postižené, nebo jehož vývoj je ohrožen 
v důsledku nepříznivého zdravotního stavu. Služba je 
zaměřena na podporu rodiny a podporu vývoje dítěte 
s ohledem na jeho specifické potřeby.

• Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi jsou te-
rénní, popřípadě ambulantní služby poskytované rodině 
s dítětem, u kterého je jeho vývoj ohrožen v důsledku 
dlouhodobě krizové sociální situace, kterou rodiče 
nedokáží sami překonat. Služba podporuje zdravou 
(fungující) rodinu výchovnými a vzdělávacími aktivitami 
pro děti a rodiče. 

• Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdra-
votním postižením jsou ambulantní, popřípadě terénní 
služby poskytované osobám v důchodovém věku nebo 
osobám se zdravotním postižením ohroženým sociálním 
vyloučením. Služba obsahuje zprostředkování kontaktu 
se společenským prostředím, vzdělávací, aktivizační 
a sociálně terapeutické činnosti a dále pomoc při ob-
starávání osobních záležitostí uživatelů.

• Služby následné péče jsou ambulantní nebo pobytové 
služby poskytované osobám s chronickým duševním 
onemocněním a osobám závislým na návykových lát-
kách, které absolvovaly odvykací léčbu, podrobují se jí 
nebo abstinují. Cílem služby je podporovat klienta v jeho 
schopnosti žít bez závislosti a začlenit se do společnosti.

• Sociální rehabilitace zajišťuje podporu osobám, které 
potřebují pomoc v dosažení samostatnosti, soběstač-
nosti, a to rozvojem jejich schopností a dovedností, 
posilováním návyků a nácvikem nezbytných činností 
pro samostatný život.

• Sociálně terapeutické dílny jsou ambulantní služby po-
skytované osobám se sníženou soběstačností z důvodu 
zdravotního postižení, které nejsou z tohoto důvodu 
umístitelné na trhu práce. Jejich účelem je podpora 
zdokonalování pracovních návyků a dovedností podpo-
rujících soběstačnost a začlenění do společnosti. 

• Telefonická krizová pomoc představuje terénní službu 
poskytovanou na přechodnou dobu osobám, které se 
nacházejí v situaci ohrožení zdraví nebo života nebo 
v jiné obtížné životní situaci, kterou nemohou řešit 
vlastními silami.

• Tlumočnické služby jsou terénní, popřípadě ambulantní 
služby poskytované osobám s poruchami komunikace 
způsobenými především smyslovým postižením, které 
zamezuje běžné komunikaci s okolím.

• Terapeutické komunity poskytují časově omezené po-
bytové služby pro osoby závislé na návykových látkách 
nebo osoby s chronickým duševním onemocněním, 
které mají zájem o změnu životního stylu a začlenění 
do běžného života.

• Terénní programy jsou terénní služby poskytované 
osobám, které vedou rizikový způsob života nebo jsou 
tímto způsobem života ohroženy. Služba je určena pro 
problémové skupiny osob, uživatele návykových látek 
nebo omamných psychotropních látek, osoby bez 
přístřeší, osoby žijící v sociálně vyloučených komu-
nitách a jiné sociálně ohrožené skupiny. Cílem služby 
je tyto osoby vyhledávat a minimalizovat rizika jejich 
způsobu života. 



154

POSKyTOVATEL NÁZEV ZAřÍZENÍ StRAnA
A Kluby ČR, o.p.s. Centrum podpory zaměstnanosti 107, 132
A Kluby ČR, o.p.s. Terapeutické centrum Rokycanova 107, 132
A Kluby ČR, o.p.s. Centrum podpory zaměstnanosti 13, 57
A Kluby ČR, o.p.s. Terapeutické centrum Rokycanova 13, 57
AGAPO AGAPO 57, 132
Armáda spásy v ČR Armáda spásy, Centrum sociálních služeb  

Josefa Korbela
107, 132

Armáda spásy v ČR Armáda spásy, Komunitní centrum dživipen 107
Armáda spásy v ČR Armáda spásy, Nízkoprahové centrum 

pro děti a mládež Jonáš
107

Armáda spásy v ČR Armáda spásy, Sbor a komunitní centrum 107
Asociace pomáhající lidem 
s autismem APLA - JM o.s.

Asociace pomáhající lidem 
s autismem APLA - JM o.s.

57

Asociace rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR, o.s.

Poradna a půjčovna rehabilitačních 
a kompenzačních pomůcek PAPRSEK

43, 93

BETÁNIE - křesťanská pomoc Betánie - křesťanská pomoc, pečovatelská služba 13, 57
BETÁNIE - křesťanská pomoc dům důstojného stáří 13, 57
BETÁNIE - křesťanská pomoc VILLA MARtHA 30
Bílý kruh bezpečí, o.s. Poradna Bílého kruhu bezpečí, o.s. Brno 133
Brigancia, o.s. Pečovatelská služba Brigancia 13, 57
CANIS - HIPO - LAMOTERAPIE, o.s. Sdružení Lamák 12, 55
Centrála domácí zdravotní péče Perla a.s. Centrála domácí zdravotní péče Perla, a.s. 42, 92
Centrum Kociánka, státní příspěvková organizace Centrum Kociánka 58
Centrum naděje a pomoci o.s. Centrum naděje a pomoci o.s. 58, 107, 133
Centrum pro rodinu a sociální péči Centrum pro rodinu a sociální péči 13, 58, 108
Centrum pro rodinu a sociální péči Hodonín Centrum pro rodinu a sociální péči Hodonín - 

sociální rehabilitace
85

Centrum pro rodinu a sociální péči Hodonín Centrum pro rodinu Hodonín 85
Centrum pro rodinu a sociální péči Hodonín Vlaštovka - dětský rehabilitační stacionář 85
Centrum pro sluchově  
postižené Hodonínsko, o.p.s.

Centrum pro sluchově  
postižené Hodonínsko, o.p.s.

36, 38, 40, 85, 
87, 90

Centrum služeb pro seniory Kyjov, příspěvková 
organizace

Centrum služeb pro seniory Kyjov,  
příspěvková organizace

38

Centrum sociálních služeb Kuřim Centrum sociálních služeb Kuřim 25, 75
Centrum sociálních služeb Kyjov, příspěvková 
organizace města Kyjov

Centrum sociálních služeb Kyjov,  
příspěvková organizace města Kyjov

87, 38, 120

Centrum sociálních služeb města Letovice,  
příspěvková organizace

Centrum sociálních služeb města Letovice,  
příspěvková organizace

12, 55

Centrum sociálních služeb pro osoby  
se zrakovým postižením v Brně-Chrlicích

Centrum sociálních služeb pro osoby  
se zrakovým postižením v Brně-Chrlicích

59

Centrum sociálních služeb Tišnov,  
příspěvková organizace

Centrum sociálních služeb Tišnov,  
příspěvková organizace

28, 78, 116

Centrum sociálních služeb Vyškov, o.p.s. Azylový dům pro ženy a matky s dětmi v tísni 122, 147
Centrum sociálních služeb Vyškov, o.p.s. Individuální sociální péče - pečovatelská služba 43, 93, 122

ABECEdNÍ SEZNAM POSKyTOVATELů SLUŽEB 
VČETNě ZAřÍZENÍ NA ÚZEMÍ JIHOMORAVSKéHO KRAJE



155

POSKyTOVATEL NÁZEV ZAřÍZENÍ StRAnA
Centrum sociálních služeb Vyškov, o.p.s. Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské 

vztahy
43, 93, 122, 

147
Centrum sociálních služeb Znojmo,  
příspěvková organizace

Azylový dům pro muže 148

 Centrum sociálních služeb Znojmo,  
příspěvková organizace

denní centrum pro seniory 47, 98

 Centrum sociálních služeb Znojmo,  
příspěvková organizace

domov pro seniory Znojmo 47, 98

 Centrum sociálních služeb Znojmo,  
příspěvková organizace

domov se zvláštním režimem 47

 Centrum sociálních služeb Znojmo,  
příspěvková organizace

Noclehárna - azylový dům pro muže 148

 Centrum sociálních služeb Znojmo,  
příspěvková organizace

Odlehčovací služby 47, 98

 Centrum sociálních služeb Znojmo,  
příspěvková organizace

Pečovatelská služba 47, 98, 124

 Centrum sociálních služeb Znojmo,  
příspěvková organizace

Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy 124, 148

 Centrum sociálních služeb Znojmo,  
příspěvková organizace

Sociálně aktivizační služby pro seniory  
a ososby se zdravotním postižením

47, 98

Centrum sociálních služeb,  
příspěvková organizace

Azylový dům 133

Centrum sociálních služeb,  
příspěvková organizace

denní stacionář - dOMINO 59

Centrum sociálních služeb,  
příspěvková organizace

denní stacionář - GAUdIUM 59

Centrum sociálních služeb,  
příspěvková organizace

domov pro matky s dětmi - Společná cesta 108

Centrum sociálních služeb,  
příspěvková organizace

domov pro matky s dětmi - ZVONEK 108

Centrum sociálních služeb,  
příspěvková organizace

domov pro osoby se zdravotním  
postižením - Nojmánek

59, 60

Centrum sociálních služeb,  
příspěvková organizace

domov pro osoby se zdravotním  
postižením - Srdíčko

60

Centrum sociálních služeb,  
příspěvková organizace

domov pro osoby se zdravotním  
postižením - TEREZA

60

Centrum sociálních služeb,  
příspěvková organizace

dům sociální prevence 133

Centrum sociálních služeb,  
příspěvková organizace

Manželská a rodinná poradna 13, 14, 61, 
108, 133, 134

Centrum sociálních služeb,  
příspěvková organizace

Městské středisko krizové sociální pomoci  
pro osoby v extrémní sociální tísni

134

CONCORdIA Bonum Brno domov pro seniory-domov sv. Ludmily,  
občanské sdružení Concordia Bonum Brno

14

Česká katolická charita Česká katolická charita Charitní domov Střelice 30
Česká katolická charita Česká katolická charita Charitní domov Brno 14
Česká unie neslyšících CSS ČUN Brno SAS 61



156

POSKyTOVATEL NÁZEV ZAřÍZENÍ StRAnA
Český klub nedoslýchavých HELP Poradenské středisko Českého klubu  

nedoslýchavých HELP 
14, 61

debRA ČR debRA ČR 62
diakonie ČCE - středisko BETLéM domov Arkénie 83
diakonie ČCE - středisko BETLéM Integrované centrum služeb domov Betlém 34, 83
diakonie ČCE - středisko BETLéM Integrované centrum služeb domov Narnie 83
diakonie ČCE - středisko v Brně diakonie ČCE - středisko v Brně 108
diakonie ČCE - středisko v Brně Centrum denních služeb Brno 14
diakonie ČCE - středisko v Brně Centrum denních služeb Letovice 55
diakonie ČCE - středisko v Brně diakonie ČCE - středisko v Brně 14, 62
diakonie ČCE - středisko v Brně Chráněné bydlení Letovice 55
diakonie ČCE - středisko v Brně Chráněné bydlení Ovečka 62
diecézní charita Brno Asistenční služba sv. Rafaela, Brno 62
diecézní charita Brno Azylový dům pro muže Brno 14, 134
diecézní charita Brno Celsuz - Odborné sociální poradenství 15, 62, 109, 

134
diecézní charita Brno Celsuz - Služby pro cizince 135
diecézní charita Brno Celsuz - sociální rehabilitace 135
diecézní charita Brno denní a přechodný pobyt Brno 15
diecézní charita Brno denní centrum pro lidi bez domova Brno 135
diecézní charita Brno domov pokojného stáří Kamenná Brno 15
diecézní charita Brno domov sv. Markéty - azylové domy Brno 109, 135
diecézní charita Brno EffETA denní stacionář Brno 62
diecézní charita Brno CHPS - Brno - charitní pečovatelská služba 15, 62
diecézní charita Brno Chráněné bydlení sv. Anežky, Brno 62
diecézní charita Brno Chráněné bydlení sv. Michaela, Brno 63
diecézní charita Brno Kavárna Anděl, Brno 63
diecézní charita Brno Noclehárna pro lidi bez domova, Brno 135
diecézní charita Brno - Oblastní charita Blansko Betany Boskovice 55
diecézní charita Brno - Oblastní charita Blansko Centrum PRO Blansko 105, 129
diecézní charita Brno - Oblastní charita Blansko Centrum PRO Boskovice 106, 131
diecézní charita Brno - Oblastní charita Blansko Emanuel Boskovice 55
diecézní charita Brno - Oblastní charita Blansko Emanuel doubravice 56
diecézní charita Brno - Oblastní charita Blansko Charitní pečovatelská služba Blansko 9, 53
diecézní charita Brno - Oblastní charita Blansko Charitní poradna 12, 56, 106, 

131
diecézní charita Brno - Oblastní charita Blansko Linka důvěry Blansko 9, 53, 105, 

129
diecézní charita Brno - Oblastní charita Blansko Magdala Blansko 105, 129
diecézní charita Brno - Oblastní charita Blansko Noclehárna pro muže Blansko 129
diecézní charita Brno - Oblastní charita Blansko Odlehčovací služba 9
diecézní charita Brno - Oblastní charita Blansko Odlehčovací služba 53



157

POSKyTOVATEL NÁZEV ZAřÍZENÍ StRAnA
diecézní charita Brno - Oblastní charita Blansko Okno dokořán Blansko 9, 53, 105, 

129
diecézní charita Brno - Oblastní charita Blansko Pěkná modrá doubravice 9, 53
diecézní charita Brno - Oblastní charita Blansko SPONA Blansko 9, 105, 129
diecézní charita Brno - Oblastní charita Blansko Stará fabrika Blansko 130
diecézní charita Brno - Oblastní charita Blansko Zlatá zastávka Adamov 105
diecézní charita Brno - Oblastní charita Břeclav Azylový dům Břeclav 142
diecézní charita Brno - Oblastní charita Břeclav domov svaté Agáty Břeclav 118, 142
diecézní charita Brno - Oblastní charita Břeclav Charitní pečovatelská služba Břeclav 31, 80, 118
diecézní charita Brno - Oblastní charita Břeclav Kontaktní centrum s terénním programem Břeclav 142
diecézní charita Brno - Oblastní charita Břeclav Nízkoprahové denní centrum Břeclav 142
diecézní charita Brno - Oblastní charita Hodonín Centrum denních služeb Slavkov u Brna 42, 92
diecézní charita Brno - Oblastní charita Hodonín domov pro matky s dětmi Hodonín 119, 143
diecézní charita Brno - Oblastní charita Hodonín Charitní pečovatelská služba Mutěnice 36
diecézní charita Brno - Oblastní charita Hodonín Charitní pečovatelská služba Ratíškovice 36
diecézní charita Brno - Oblastní charita Hodonín Charitní pečovatelská služba  

Bučovice a Slavkov u Brna
42

diecézní charita Brno - Oblastní charita Hodonín Charitní pečovatelská služba Šardice 38
diecézní charita Brno - Oblastní charita Hodonín Charitní pečovatelská služba Ždánice 38
diecézní charita Brno - Oblastní charita Hodonín Charitní poradna Bučovice a Slavkov u Brna 121, 146
diecézní charita Brno - Oblastní charita Hodonín Kontaktní centrum Hodonín  

a terénní práce v rámci Harm reduction
143

diecézní charita Brno - Oblastní charita Hodonín Nízkoprahové denní centrum Hodonín 143
diecézní charita Brno - Oblastní charita Hodonín Noclehárna pro lidi bez přístřeší Hodonín 143
diecézní charita Brno - Oblastní charita Hodonín Sociálně aktivizační služby  

pro rodiny s dětmi Hodonín
119

diecézní charita Brno - Oblastní charita Rajhrad dLBsH Rajhrad 30, 79, 117, 
141

diecézní charita Brno - Oblastní charita Rajhrad Nízkoprahové centrum pro děti a mládež Vata 117
diecézní charita Brno - Oblastní charita Rajhrad Oblastní charita Rajhrad,  

Charitní pečovatelská služba
30, 79, 117

diecézní charita Brno - Oblastní charita Tišnov Chráněné bydlení Skryje 78
diecézní charita Brno - Oblastní charita Tišnov Klub Čas Tišnov 116
diecézní charita Brno - Oblastní charita Tišnov Odlehčovací služba Oblastní charity Tišnov 28, 78
diecézní charita Brno - Oblastní charita Tišnov Pečovatelská služba Oblastní charity Tišnov 28, 78
diecézní charita Brno - Oblastní charita Tišnov Poradna Porta Tišnov 28, 78, 116, 

141
diecézní charita Brno - Oblastní charita Tišnov Sociální rehabilitace Skryje 78
diecézní charita Brno - Oblastní charita Znojmo Centrum poradenství a pomoci Znojmo 124, 148, 47
diecézní charita Brno - Oblastní charita Znojmo denní stacionář sv. damiána Znojmo 98
diecézní charita Brno - Oblastní charita Znojmo dílna sv. Kláry Znojmo, sociálně terapeutické dílny 98
diecézní charita Brno - Oblastní charita Znojmo domov pro matky a otce v tísni Znojmo 124, 149
diecézní charita Brno - Oblastní charita Znojmo Charitní pečovatelská služba Znojmo 47, 98



158

POSKyTOVATEL NÁZEV ZAřÍZENÍ StRAnA
diecézní charita Brno - Oblastní charita Znojmo Klub Coolna 123, 124
diecézní charita Brno - Oblastní charita Znojmo Magdala - pomoc obětem obchodování 

s lidmi a nucené prostituce Znojmo
149

diecézní charita Brno - Oblastní charita Znojmo Osobní asistence Znojmo 99
diecézní charita Brno - Oblastní charita Znojmo Rodinný sociální asistent Znojmo 124
diecézní charita Brno - Oblastní charita Znojmo Sociální rehabilitace Znojmo 99
diecézní charita Brno - Oblastní charita Znojmo Tereza - pomoc obětem domácího násilí 149
domov důchodců Božice, příspěvková organizace domov důchodců Božice, příspěvková organizace 48
domov Horizont, příspěvková organizace domov Horizont, příspěvková organizace 87
domov Hvězda, příspěvková organizace domov Hvězda, příspěvková organizace 43
domov Matky Rosy domov Matky Rosy 30
domov na Jarošce, příspěvková organizace domov na Jarošce, příspěvková organizace 143, 36
domov pro mne domov pro mne 63
domov pro seniory Bažantnice, 
příspěvková organizace

domov pro seniory Bažantnice, 
příspěvková organizace

36

domov pro seniory Černá Hora, 
příspěvková organizace

domov pro seniory Černá Hora, 
příspěvková organizace

9, 53

domov pro seniory foltýnova, 
příspěvková organizace

domov pro seniory foltýnova, 
příspěvková organizace

15

domov pro seniory Holásecká, 
příspěvková organizace

domov pro seniory Holásecká, 
příspěvková organizace

15

domov pro seniory Hostim, 
příspěvková organizace

domov pro seniory Hostim, 
příspěvková organizace

48

domov pro seniory Jevišovice, 
příspěvková organizace

domov pro seniory Jevišovice, 
příspěvková organizace

48

domov pro seniory Kociánka, 
příspěvková organizace

domov pro seniory Kociánka, 
příspěvková organizace

15

domov pro seniory Koniklecová, 
příspěvková organizace

domov pro seniory Koniklecová, 
příspěvková oragnizace

16

domov pro seniory Kosmonautů, 
příspěvková organizace

domov pro seniory Kosmonautů, 
příspěvková organizace

16

domov pro seniory Mikuláškovo nám., 
příspěvková organizace

domov pro seniory Mikuláškovo nám., 
příspěvková organizace

16, 63

domov pro seniory Nopova, 
příspěvková organizace

domov pro seniory Nopova, 
příspěvková organizace

16

domov pro seniory Okružní, 
příspěvková organizace

domov pro seniory Okružní, 
příspěvková organizace

16, 17, 63

domov pro seniory Plaveč, 
příspěvková organizace

domov pro seniory Plaveč, 
příspěvková organizace

48

domov pro seniory Podpěrova, 
příspěvková organizace

domov pro seniory Podpěrova, 
příspěvková organizace

17

domov pro seniory Předklášteří, 
příspěvková organizace

domov pro seniory Předklášteří, 
příspěvková organizace

28

domov pro seniory Skalice, 
příspěvková organizace

domov pro seniory Skalice, 
příspěvková organizace

46



159

POSKyTOVATEL NÁZEV ZAřÍZENÍ StRAnA
domov pro seniory Sokolnice, 
příspěvková organizace

domov pro seniory Sokolnice, 
příspěvková organizace

27

domov pro seniory Strážnice, 
příspěvková organizace

domov pro seniory Strážnice, 
příspěvková organizace

40

domov pro seniory Věstonická, 
příspěvková organizace

domov pro seniory Věstonická, 
příspěvková organizace

17

domov pro seniory Vychodilova, 
příspěvková organizace

domov pro seniory Vychodilova, 
příspěvková organizace

17, 63

domov pro seniory Zastávka, 
příspěvková organizace

domov pro seniory Zastávka 26

domov seniorů Břeclav, příspěvková organizace domov seniorů Břeclav, 
příspěvková organizace

31, 80, 142, 
118

domov seniorů Modřice a.s. domov seniorů Modřice a.s. 27
domov sv. Alžběty domov sv. Alžběty 28
domov u lesa Tavíkovice, příspěvková organizace domov u lesa Tavíkovice, příspěvková organizace 97
domov u zámku o.s. domov u zámku o.s. 43, 93
domovinka Němčičky o.p.s. domovinka Němčičky 31, 80
dOTyK II, o.p.s. dOTyK II - raná péče 63
dOTyK II, o.p.s. dOTyK II - sociální rehabilitace 63
drom, romské středisko Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež drom 109
drom, romské středisko Terénní sociální práce Brno 109, 135
dS Morava a.s. domov po seniory Šanov 48, 99
dS Morava a.s. domov se zvláštním režimem Šanov 49
Emin zámek, příspěvková organizace Emin zámek, příspěvková organizace 

Hrušovany nad Jevišovkou
99, 149

fond ohrožených dětí Pobočka fOd Brno 109, 135
fond ohrožených dětí Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc, 

pracoviště Klokánek Brno
109

G - centrum Mikulov, příspěvková organizace domov s pečovatelskou službou - 
odloučené pracoviště

35, 84

G - centrum Mikulov, příspěvková organizace G-centrum Mikulov, příspěvková organizace 35, 84
Gabriela o.s. Hospic sv. Alžběty 17, 18, 64
Girasole, sdružení pro pomoc a rozvoj Osobní asistence Girasole 34, 83
Habrovanský zámek, příspěvková organizace Habrovanský zámek, příspěvková organizace 44, 93
Hewer - občanské sdružení Středisko osobní asistence Brno 18, 64
Hnutí Humanitární Pomoci domov OLGA 53
Hnutí Humanitární Pomoci Chráněné bydlení Centrum VELAN 53
HoSt Home - Start Česká republika HoSt Home - Start Česká republika 109
Charita Kyjov Charita Kyjov, Kontaktní centrum - 

vícelúčelová drogová služba
144

Charita Kyjov Charita Kyjov, Terénní programy 144
Charita Kyjov Charitní dům pokojného stáří 39
Charita Kyjov Charitní pečovatelská služba Svatobořice - Mistřín 39, 88
Charita Kyjov Charitní pečovatelská služba Kyjov 39, 87



160

POSKyTOVATEL NÁZEV ZAřÍZENÍ StRAnA
Charita Kyjov Charitní pečovatelská služba Vracov 39, 88
Charita Kyjov Nízkoprahový klub Wu-Wej 120
Charita Kyjov Občanská poradna 39, 88, 144
Charita Kyjov Osobní asistence Kyjov 39, 88
Charita Strážnice Charitní pečovatelská služba Strážnice 40, 90
Charita Strážnice Kotva, sociálně terapeutická dílna, Středisko Ave 

Strážnice
90

Charita Strážnice Osobní asistence Charita Strážnice 40, 90
Charita Veselí nad Moravou Charita Veselí nad Moravou - Osobní asistence 40, 90
Charita Veselí nad Moravou Charita Veselí nad Moravou - Pečovatelská služba 40, 90
Charita Veselí nad Moravou Charita Veselí nad Moravou - Stacionář Toník 91
Charita Veselí nad Moravou Charita Veselí nad Moravou - Občanská poradna 40, 145
Ing. Adéla Kolouchová Tísňová péče 12, 56
IQ Roma servis, o.s. Centrum integračních služeb 109, 118, 

142, 136
IQ Roma servis, o.s. Centrum integračních služeb Břeclav 118, 142
IQ Roma servis, o.s. Centrum komunitní a terénní sociální práce 110, 122, 136
IQ Roma servis, o.s. Centrum motivace a stimulace 110
IQ Roma servis, o.s. Centrum poradenství a zaměstnanosti 110, 136
IQ Roma servis, o.s. IQ Roma servis 122, 147
Kontakt bB - občanské sdružení pro studium, 
rehabilitaci a sport bez bariér 

Kontakt bB - občanské sdružení pro studium, 
rehabilitaci a sport bez bariér - Brno

64

Liga vozíčkářů Centrum denních služeb 64
Liga vozíčkářů Liga vozíčkářů 64
Liga vozíčkářů Poradna pro život s postižením 18, 64
Liga vozíčkářů Sociální rehabilitace 64
LUMInA domov SANTINI 10, 54
Maltézská pomoc Maltézská pomoc, o.p.s., Centrum Brno 18, 65
Město Adamov Pečovatelská služba města Adamova 10, 54
Město Blansko Pečovatelská služba Města Blansko 10, 54
Město Blansko Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské 

vztahy
105, 130

Město Bzenec Pečovatelská služba Bzenec 39, 120
Město Hustopeče dům s pečovatelskou službou 34, 83
Město Ivančice Pečovatelská služba Ivančice 25, 75, 115
Město Ivančice Pečovatelská služba Ivančice - denní stacionář 25, 75
Město Klobouky u Brna domácnosti osob ve městě včetně 

domu s pečovatelskou službou
34, 83

Město Moravský Krumlov Azylové bydlení pro matky s dětmi v tísni 123, 148
Město Rousínov Pečovatelská služba města Rousínova 44, 93
Město Šlapanice Město Šlapanice, Masarykovo nám. 7, Šlapanice 27, 77
Město Valtice Organizační složka domov pro seniory, 

zřízená Městem Valtice
31, 80



161

POSKyTOVATEL NÁZEV ZAřÍZENÍ StRAnA
Město Velké Bílovice domov pro seniory 32
Město Židlochovice Pečovatelská služba Židlochovice 30, 79, 117
Městská správa sociálních služeb domov pro seniory 12
Městská správa sociálních služeb Pečovatelská služba 12, 56
Městys Jedovnice dům s pečovatelskou službou 10
Městys Lomnice Městys Lomnice - Pečovatelská služba 29, 78, 116
Městys Moravská Nová Ves dům s pečovatelskou službou 32, 80
Modrá linka, o.s. Modrá linka, o.s. 110, 136
Na počátku, o.s. domov pro dětský život 110
Na počátku, o.s. Pobytová následná péče domova 

pro dětský život - byty na půl cesty
110

Na počátku, o.s. Poradna Na počátku 110, 136
NAděJE o.s. dům Naděje Brno-Bohunice 18, 65
NAděJE o.s. dům Naděje Brno-řečkovice 19, 65
NAděJE o.s. dům Naděje Brno-Vinohrady 19, 65, 66
NAděJE o.s. dům pokojného stáří Brno-Královo Pole 19, 66
Národní rada osob se zdravotním postižením ČR Poradna NRZP ČR pro Jihomoravský kraj 19, 66
Nazaria, o.p.s. Pečovatelská služba Nazaria 19, 66
o.s. Lotos Brno Centrum služeb sociální prevence 136
o.s. Lotos Brno Terapeutická komunita 

Byty na půl cesty pro muže a ženy
136

Občanská poradna Brno Občanská poradna Brno 19, 66, 111, 
137

Občanské sdružení Anabell Kontaktní centrum Anabell Brno 66
Občanské sdružení Anabell Linka Anabell 66
Občanské sdružení BILICULUM denní stacionář Mikulov 84
Občanské sdružení BILICULUM Stonožka - Mikulov 84
Občanské sdružení Krok Agentura pro občany 120, 144
Občanské sdružení Krok Občanské sdružení Krok 144
Občanské sdružení Krok PNP Krok 120, 145
Občanské sdružení LOGO Občanské sdružení LOGO 66, 67
Občanské sdružení Magdalenium Azylový dům - Magdalenium 137
Občanské sdružení Magdalenium Azylový dům - zařízení Helena 137
Občanské sdružení NOVý PROSTOR denní centrum NP 20, 67, 137
Občanské sdružení Romodrom Romodrom pro regiony - Jihomoravský kraj 137, 141
Občanské sdružení zdravotně postižených, Vesel-
ská oblast

Občanské sdružení zdravotně postižených, 
Veselská oblast

41, 91

Obec Habrovany dům s pečovatelskou službou 44, 93
Obec Heršpice Pečovatelská služba Heršpice 42, 92
Obec Petrovice Lávka - azylový dům pro matky s dětmi 106
Obec Petrovice Lávka - azylový dům pro matky s dětmi 130
Obec Petrovice Pečovatelská služba Petrovice 10
Obec říčany dům s pečovatelskou službou říčany 26, 76



162

POSKyTOVATEL NÁZEV ZAřÍZENÍ StRAnA
Oblastní charita Vyškov Chráněné bydlení pro mentálně postižené - 

Ostrov jistoty
94

Oblastní charita Vyškov Oblastní charita Vyškov - dědice 44, 94
Oblastní charita Vyškov Zařízení sociální integrace 44, 94
Oblastní spolek Českého červeného kříže Blansko Pečovatelská služba 

Českého červeného kříže Blansko
10, 54, 106

Oblastní spolek Českého červeného kříže 
Brno-město

Odlehčovací služby 20

Organizace pro pomoc uprchlíkům Organizace pro pomoc uprchlíkům 137
Paprsek, příspěvková organizace Paprsek, příspěvková organizace 56
ParaCENTRUM fenix ParaCENTRUM fenix 67, 68
Pečovatelská služba Homediss, o.p.s. CENTRUM dENNÍCH SLUŽEB HOMEdISS 85, 36
Pečovatelská služba Homediss, o.p.s. Pečovatelská služba Homediss 36, 85, 119
Penzion pro důchodce Rosice Penzion pro důchodce Rosice 26, 76
Persefona o.s. Persefona o.s. 137
Petrov - občanské sdružení pro práci s dětmi a 
mládeží brněnské diecéze

dětský dům Zábrdovice 111, 138

Poradna pro občanství, občanská a lidská práva Návrat dítěte do rodiny 122
Právní občanská poradna dialog, o.s. Právní občanská poradna dialog, o.s. 20, 111, 138
PRÁVO NA ŽIVOT o. s. domov Slunce 20
Prodeep, o.s. Prodeep, o.s. 12, 56
Psychocentrum domeček Hodonín, o.p.s. Psychocentrum domeček Hodonín, o.p.s. 37, 86, 119, 

143
Rada seniorů České republiky, o.s. Rada seniorů České republiky, o.s. 

regionální pracoviště Brno
20, 138

Ratolest Brno Nízkoprahový klub Likusák 111
Ratolest Brno Nízkoprahový klub Pavlač 111
Ratolest Brno Sociálně aktivizační program (SAP) 111
REMEdIA PLUS o.p.s. REMEdIA PLUS o.p.s. 32, 80, 81, 

118
REMEdIA PLUS o.p.s. REMEdIA PLUS o.p.s., středisko UTILIS 32, 81
Rodinná pohoda, o.s. Centrum denních služeb - Pohoda 92
Rodinná pohoda, o.s. Rodinná pohoda, o.s. 44, 92, 94, 

121
Rodinná pohoda, o.s. Středisko rané péče pro Vyškov a Slavkov 92
ROZKOŠ bez RIZIKA ROZKOŠ bez RIZIKA 138
ROZKOŠ bez RIZIKA Rozkoš bez RIZIKA 138
Ruka pro život - občanské sdružení denní stacionář 68
S - centrum Hodonín, příspěvková organizace S - centrum Hodonín, příspěvková organizace 37, 37
Salebra o.s. Terapeutická komunita Salebra 149
Sanus Brno Sanus Brno 20, 68
Sanus Brno Sanus Brno - Bílovice nad Svitavou 27, 77
Sanus Brno Sanus Brno - Šlapanice 27, 77



163

POSKyTOVATEL NÁZEV ZAřÍZENÍ StRAnA
Sdružení „Piafa“ ve Vyškově Sdružení „Piafa“ ve Vyškově - Šafářský dvůr 45, 95, 122, 

147
Sdružení „Piafa“ ve Vyškově Sdružení „Piafa“ ve Vyškově - 

sociálně rehabilitační centrum
45, 94, 

95,122, 147
Sdružení filia Kamenka 68
Sdružení pěstounských rodin dům na půli cesty 115
Sdružení pěstounských rodin NZdM Pestrá klubovna 111
Sdružení pěstounských rodin Poradna náhradní rodinné péče 68, 111, 112
Sdružení Podané ruce, o.s. denní psychoterapeutické sanatorium Elysium 138
Sdružení Podané ruce, o.s. doléčovací centrum Jamtana 138
Sdružení Podané ruce, o.s. drogová služba Vyškov 147
Sdružení Podané ruce, o.s. drogové služby ve vězení a následná péče 139
Sdružení Podané ruce, o.s. Kontaktní centrum Netopeer - 

Víceúčelová drogová služba
149

Sdružení Podané ruce, o.s. Kontaktní centrum Vídeňská 139
Sdružení Podané ruce, o.s. Nízkoprahový klub pro děti a mládež PVC Blansko 106
Sdružení Podané ruce, o.s. Poradenské centrum Pasáž 139
Sdružení Podané ruce, o.s. Přechodové byty Pasáž 68
Sdružení Podané ruce, o.s. Speciální prevence 112, 139
Sdružení Podané ruce, o.s. Terénní programy Brno 139
Sdružení Podané ruce, o.s. Víceúčelová drogová služba na Blanensku 130
Sdružení Práh Sdružení Práh 69
Sdružení Práh Sociálně terapeutická dílna Rukodělná, Sociálně 

terapeutická dílna Trojlístek
69

Sdružení Práh Sociálně terapeutická dílna Café Práh 69
Sdružení VELETA, o.s. Sdružení VELETA 70
SENIOR centrum Blansko, příspěvková organizace SENIOR centrum Blansko, příspěvková organizace 10, 10
SENIORPROJEKT s.r.o. SENIORPROJEKT s.r.o. 35
Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých ČR

Sociální poradna - Sjednocená organizace 
nevidomých a slabozrakých

54

Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých ČR

Sociální poradna SONS - Kyjov 88

Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých ČR

SONS ČR - Blansko 54

Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých ČR

SONS ČR - Kyjov 88

Slezská diakonie ELIAdA Brno, odlehčovací služby 70
Slezská diakonie ELIAdA Brno, osobní asistence 70
Slezská diakonie Poradna rané péče dOREA 70
SNN v ČR Centrum denních služeb 
pro sluchově postižené

Centrum denních služeb pro sluchově postižené 70

Sociálně-psychiatrické centrum - fénix, o.p.s. denní stacionář pro duševně nemocné, 
fénix, o.p.s.

88, 145

Sociální služby Šebetov, příspěvková organizace Sociální služby Šebetov, příspěvková organizace 56



164

POSKyTOVATEL NÁZEV ZAřÍZENÍ StRAnA
Sociální služby Vyškov, příspěvková organizace denní stacionář pro osoby 

se zdravotním postižením
96

Sociální služby Vyškov, příspěvková organizace domov pro seniory 45
Sociální služby Vyškov, příspěvková organizace domov se zvláštním režimem pro osoby 

s chronickým duševním onemocněním
45

SOZE Azylový dům pro cizince 139
SOZE SOZE 112, 139, 140
Společenství Romů na Moravě, Romano jekheta-
niben pre Morava

Společenství Romů na Moravě, 
Romano jekhetaniben pre Morava

140

Spolek neslyšících Břeclav, o.s. Spolek neslyšících Břeclav 32, 81
SPONdEA, o.p.s. SPONdEA, o.p.s. 112, 140
Srdce v domě, příspěvková organizace Srdce v domě, příspěvková organizace 84
Statutární město Brno Azylový dům pro mladé dospělé 112, 140
Statutární město Brno Azylový dům pro mládež ( Ad I) 112, 140
Statutární město Brno dům na půl cesty 112
Statutární město Brno Nízkoprahové zařízení pro mládež 

a mladé dospělé
113

Statutární město Brno Odbor pečovatelské služby ÚMČ Brno-Bystrc 21, 113
Statutární město Brno Odbor sociálních služeb 21, 71, 113
Statutární město Brno Pečovatelská služba 21, 71, 113
Statutární město Brno Pečovatelská služba Brno-Židenice 21, 71, 113
Statutární město Brno Pečovatelská služba Brno-Židenice, Centrum 

denních služeb
22

Statutární město Brno Pečovatelská služba Brno-Židenice, 
Přechodný pobyt

22

Statutární město Brno Statutární město Brno, městská část Brno-střed, 
pečovatelská služba

22, 113

Statutární město Brno Statutární město Brno-ÚMČ Žabovřesky, 
odbor pečovatelské služby

22, 71, 113

Statutární město Brno Středisko Mikulovská 71, 113
Statutární město Brno Středisko Mikulovská – Pečovatelská služba 

Brno-Židenice
22

Statutární město Brno Středisko Pálavské 72, 114
Statutární město Brno Středisko Pálavské – Pečovatelská služba 

Brno-Židenice
23

Statutární město Brno Středisko Poláčkova 72, 114
Statutární město Brno Středisko Poláčkova – Pečovatelská služba 

Brno-Židenice
23

Středisko rané péče SPRP Brno Středisko rané péče SPRP Brno 72
Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Specifické poradenství pro sluchově 

postižené - Zastávka u Brna
76

Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. , 
okresní organizace Břeclav

Svaz tělesně postižených v České republice, o.s., 
okresní organizace Břeclav

33, 81, 82

Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. 
městská organizace Brno

Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. 
městská organizace Brno

23, 72



165

POSKyTOVATEL NÁZEV ZAřÍZENÍ StRAnA
Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. 
okresní organizace Blansko

Svaz tělesně postižených v České republice, o.s., 
okresní organizace Blansko

11, 54

Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. 
Okresní organizace Hodonín

Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. 
Okresní organizace Hodonín

39, 89

Svaz tělesně postižených v České republice, o.s., 
Okresní organizace

Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. 49, 99

Svaz tělesně postižených v České republice, o.s., 
okresní organizace Znojmo

Svaz tělesně postižených v České republice, o.s., 
okresní organizace Znojmo

49, 99

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
Okresní organizace Brno - venkov

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s., 
Okresní organizace Brno - venkov

23, 72

Teen Challenge International ČR dětské centrum Teen Callenge International ČR 114, 140
TRIAdA - Poradenské centurm, o.s. TRIAdA - Poradenské centrum, o.s. 23, 72, 114, 

140
TyfloCentrum Brno, o.p.s. dům služeb Josefa Chaloupky pro nevidomé 23, 24, 73
TyfloCentrum Brno, o.p.s. dům sociálních služeb Josefa Chaloupky 

pro nevidomé
24, 73

TyfloCentrum Brno, o.p.s. TyfloCentrum Brno, pracoviště Moravský Krumlov 46, 97
TyfloCentrum Brno, o.p.s. TyfloCentrum Brno, pracoviště Znojmo 49, 99, 100
TyfloCentrum Brno, o.p.s. TyfloCentrum Brno, o.p.s., 

odloučené pracoviště dílen
73

TyfloCentrum Brno, o.p.s. TyfloCentrum Brno, o.p.s., pracoviště Břeclav 33, 82
TyfloCentrum Brno, o.p.s. TyfloCentrum Brno, o.p.s., pracoviště Vyškov 45, 96
TyfloCentrum Brno, o.p.s. TyfloCentrum Brno, o.p.s., 

odloučené pracoviště dílen
24

Tyfloservis, o.p.s. Tyfloservis, o.p.s. - Krajské ambulantní 
středisko Brno

73

Unie neslyšících Brno, o.s. Unie neslyšících Brno 74
V růžovém sadu V růžovém sadu 77
VIdA VIdA centrum Brno 74
VOdICÍ PES VOdICÍ PES 74
Zámeček Střelice, příspěvková organizace Zámeček Střelice, příspěvková organizace 77
Zámek Břežany, příspěvková organizace Chráněné bydlení Šanov 100
Zámek Břežany, příspěvková organizace Zámek Břežany 100
Zdislava Veselí, o.p.s. denní stacionář Zdislava Veselí 41, 91
Zdislava Veselí, o.p.s. Osobní asistence Zdislava Veselí 41, 91
Zdislava Veselí, o.p.s. Pečovatelská služba Zdislava Veselí 41, 91
Zelený dům pohody, příspěvková organizace Zelený dům pohody,  příspěvková organizace 86
Židovská obec Brno Agentura JAS 24, 74



166

OKRES BLANSKO
CANIS - HIPO - LAMOTERAPIE, o.s.
Centrum sociálních služeb města Letovice, příspěvková 

organizace
diakonie ČCE - středisko v Brně
diecézní charita Brno - Oblastní charita Blansko
domov pro seniory Černá Hora, příspěvková organizace
Hnutí Humanitární Pomoci
Ing. Adéla Kolouchová
LUMInA
Město Adamov
Město Blansko
Městská správa sociálních služeb
Městys Jedovnice
Obec Petrovice
Oblastní spolek Českého červeného kříže Blansko
Paprsek, příspěvková organizace
Prodeep, o.s.
Sdružení Podané ruce, o.s.
SENIOR centrum Blansko, příspěvková organizace
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR
Sociální služby Šebetov, příspěvková organizace
Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. okresní 

organizace Blansko

OKRES BRNO-MěSTO
A Kluby ČR, o.p.s.
AGAPO
Armáda spásy v České republice
Armáda spásy v ČR
Asociace pomáhající lidem s autismem APLA - JM o.s.
BETÁNIE - křesťanská pomoc
Bílý kruh bezpečí, o.s.
Brigancia, o.s.
Brigancia, o.s.
Centrum Kociánka, státní příspěvková organizace
Centrum naděje a pomoci o.s.
Centrum pro rodinu a sociální péči
Centrum sociálních služeb pro osoby se zrakovým posti-

žením v Brně-Chrlicích
Centrum sociálních služeb, příspěvková organizace
CONCORdIA Bonum Brno
Česká katolická charita
Česká unie neslyšících
Český klub nedoslýchavých HELP
debRA ČR
diakonie ČCE - středisko v Brně
diecézní charita Brno
domov pro mne
domov pro seniory foltýnova, příspěvková organizace
domov pro seniory Holásecká, příspěvková organizace
domov pro seniory Kociánka, příspěvková organizace
domov pro seniory Koniklecová, příspěvková organizace
domov pro seniory Kosmonautů, příspěvková organizace
domov pro seniory Nopova, příspěvková organizace

domov pro seniory Okružní, příspěvková organizace
domov pro seniory Podpěrova, příspěvková organizace
domov pro seniory Věstonická, příspěvková organizace
domov pro seniory Vychodilova, příspěvková organizace
domov pro seniory Vychodilova, příspěvková organizace
dOTyK II, o.p.s.
drom, romské středisko
fond ohrožených dětí
Gabriela o.s.
Hewer - občanské sdružení
HoSt Home - Start Česká republika
IQ Roma servis, o.s.
Kontakt bB - občanské sdružení pro studium, rehabilitaci 

a sport bez bariér 
Liga vozíčkářů
Maltézská pomoc
Modrá linka, o.s.
Na počátku, o.s.
NAděJE o.s.
Národní rada osob se zdravotním postižením ČR
Nazaria, o.p.s.
o.s. Lotos Brno
Občanská poradna Brno
Občanské sdružení Anabell
Občanské sdružení LOGO
Občanské sdružení Magdalenium
Občanské sdružení NOVý PROSTOR
Občanské sdružení Romodrom
Oblastní spolek Českého červeného kříže Brno-město
Organizace pro pomoc uprchlíkům
ParaCENTRUM fenix
Persefona o.s.
Petrov - občanské sdružení pro práci s dětmi a mládeží 

brněnské diecéze
Právní občanská poradna dialog, o.s.
PRÁVO NA ŽIVOT o. s.
Rada seniorů České republiky, o.s.
Ratolest Brno
ROZKOŠ bez RIZIKA
Sanus Brno
Sdružení filia
Sdružení pěstounských rodin
Sdružení Práh
Sdružení VELETA, o.s.
Slezská diakonie
SNN v ČR Centrum denních služeb pro sluchově postižené
SOZE
Společenství Romů na Moravě, Romano jekhetaniben 

pre Morava
SPONdEA, o.p.s.
Statutární město Brno
Středisko rané péče SPRP Brno
Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. městská 

organizace Brno
Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. Okresní organizace 

Brno - venkov

ABECEdNÍ SEZNAM POSKyTOVATELů SLUŽEB dLE 7 OKRESů



167

Teen Challenge International ČR
TRIAdA - Poradenské centurm, o.s.
TyfloCentrum Brno, o.p.s.
TyfloCentrum Brno, o.p.s.
Tyfloservis, o.p.s.
Unie neslyšících Brno, o.s.
VIdA
VOdICÍ PES
Židovská obec Brno
domov pro seniory Mikuláškovo nám., příspěvková or-

ganizace
Ruka pro život - občanské sdružení
Sdružení Podané ruce, o.s.

OKRES BRNO-VENKOV
BETÁNIE - křesťanská pomoc
Centrum sociálních služeb Kuřim
Centrum sociálních služeb Tišnov, příspěvková organizace
Česká katolická charita
diecézní charita Brno - Oblastní charita Rajhrad
diecézní charita Brno - Oblastní charita Tišnov
domov Matky Rosy
domov pro seniory Předklášteří, příspěvková organizace
domov pro seniory Předklášteří, příspěvková organizace
domov pro seniory Sokolnice, příspěvková organizace
domov pro seniory Zastávka, příspěvková organizace Bc. 

Anna Macková
domov pro seniory Zastávka, příspěvková organizace
domov seniorů Modřice a.s.
domov sv. Alžběty
Město Ivančice
Město Šlapanice
Město Židlochovice
Městys Lomnice
Občanské sdružení Romodrom
Obec říčany
Penzion pro důchodce Rosice
Sanus Brno
Sdružení pěstounských rodin
Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR
V růžovém sadu
Zámeček Střelice, příspěvková organizace

OKRES BřECLAV
diakonie ČCE - středisko BETLéM
diecézní charita Brno - Oblastní charita Břeclav
domov seniorů Břeclav, příspěvková organizace
domovinka Němčičky o.p.s.
G - centrum Mikulov, příspěvková organizace
Girasole, sdružení pro pomoc a rozvoj
IQ Roma servis, o.s.
IQ Roma servis, o.s.
IQ Roma servis, o.s.
Město Hustopeče
Město Klobouky u Brna

Město Valtice
Město Velké Bílovice
Městys Moravská Nová Ves
Městys Moravská Nová Ves
Občanské sdružení BILICULUM
REMEdIA PLUS o.p.s.
SENIORPROJEKT s.r.o.
Spolek neslyšících Břeclav, o.s.
Srdce v domě, příspěvková organizace
Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. , okresní 

organizace Břeclav
TyfloCentrum Brno, o.p.s.
TyfloCentrum Brno, o.p.s.

OKRES HOdONÍN
Centrum pro rodinu a sociální péči Hodonín
Centrum pro sluchově postižené Hodonínsko, o.p.s.
Centrum služeb pro seniory Kyjov, příspěvková organizace
Centrum sociálních služeb Kyjov, příspěvková organizace 

města Kyjov
Centrum sociálních služeb Kyjov, příspěvková organizace 

města Kyjova
diecézní charita Brno - Oblastní charita Hodonín
domov Horizont, příspěvková organizace
domov na Jarošce, příspěvková organizace
domov pro seniory Bažantnice, příspěvková organizace
domov pro seniory Strážnice, příspěvková organizace
domov pro seniory Strážnice, příspěvková organizace
Charita Kyjov
Charita Strážnice
Charita Veselí nad Moravou
Město Bzenec
Občanské sdružení Krok
Občanské sdružení zdravotně postižených, Veselská oblast
Pečovatelská služba Homediss, o.p.s.
Psychocentrum domeček Hodonín, o.p.s.
S - centrum Hodonín, příspěvková organizace
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR
Sociálně-psychiatrické centrum - fénix, o.p.s. 
Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. Okresní 

organizace Hodonín
Zdislava Veselí, o.p.s.
Zelený dům pohody, příspěvková organizace

OKRES VyŠKOV
Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v 

ČR, o.s.
Centrála domácí zdravotní péče Perla a.s.
Centrum sociálních služeb Vyškov, o.p.s.
diecézní charita Brno - Oblastní charita Hodonín
domov Hvězda, příspěvková organizace
domov u zámku o.s.
Habrovanský zámek, příspěvková organizace
IQ Roma servis, o.s.
IQ Roma servis, o.s.



168

Město Rousínov
Obec Habrovany
Obec Heršpice
Oblastní charita Vyškov
Poradna pro občanství, občanská a lidská práva
Rodinná pohoda, o.s.
Sdružení "Piafa" ve Vyškově
Sdružení Podané ruce, o.s.
Sociální služby Vyškov, příspěvková organizace
TyfloCentrum Brno, o.p.s.
TyfloCentrum Brno, o.p.s.

OKRES ZNOJMO
Centrum sociálních služeb Znojmo, příspěvková organi-

zace
diecézní charita Brno - Oblastní charita Znojmo
domov důchodců Božice, příspěvková organizace
domov pro seniory Hostim, příspěvková organizace
domov pro seniory Jevišovice, příspěvková organizace
domov pro seniory Plaveč, příspěvková organizace
domov pro seniory Skalice, příspěvková organizace
domov u lesa Tavíkovice, příspěvková organizace
dS Morava a.s.
Emin zámek, příspěvková organizace
Město Moravský Krumlov
Salebra o.s.
Sdružení Podané ruce, o.s.
Svaz tělesně postižených v České republice, o.s., Okresní 

organizace
Svaz tělesně postižených v České republice, o.s., okresní 

organizace Znojmo
TyfloCentrum Brno, o.p.s.
TyfloCentrum Brno, o.p.s.
Zámek Břežany, příspěvková organizace 



169

POZNÁMKy



170

POZNÁMKy



zadavatel  Jihomoravský kraj Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Jihomoravského kraje
grafické zpracování a tisk Tiskárna didot, spol. s r.o.
náklad 2 000 ks
vydavatel Jihomoravský kraj
 1. vydání, červen 2013



Jihomoravský kraj
Odbor sociálních věcí
Krajského úřadu Jihomoravského kraje
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno


